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nie TYLKO MA DZIECI
CZEŚĆ!

Z myślą o Was, już od przyszłego numeru naszej gazety, będziemy co 
tydzień publikować kolejne odcinki nowego komiksu „Czogi i Zuzia". Za
chęcamy Was do śledzenia przygód tytułowych bohaterów - nastolatków, 12- 
letniego Czogiego i Zuzi oraz związanych z nimi innych interesujących 
postaci.

Czogi to ciekawy wszystkiego co się wokół dzieje, nic zawsze zadający 
się z odpowiednimi kolegami łobuziak, który jednak potrafi być dobrym 
przyjacielem i przyznać się do winy. Zuzia to jego sympatia „prostująca” 
trudny charakter Czogiego.

Ciekawostką jest, że Czogi nic jest postacią wymyśloną. Autor tekstów - 
Darek Bobczyński, który uczy języka polskiego w szkole podstawowej w 
Lyskach, pierwowzór głównego bohatera znalazł wśród swoich uczniów. 
Zresztą wszystkie postacie i sytuacje są realne, z życia wzięte, jak chociażby 
planowane przez Marchewę i Psychola włamanie do szkoły. Podobna histo
ria zdarzyła się w podstawówce w Lyskach. Autentyczny jest również polo
nista, nazywany przez uczniów Drakula i Marnutka ucząca geografii. Typo
wym ślązakiem jest tata Czogiego - Karlik, na okrągło chodzący w „tresic", 
czyli białym podkoszulku na ramiączkach, uwielbiający spędzać wolne 
chwile przed telewizorem i mama, którą rzadko można zobaczyć bez wał/ 
ków na głowie.

„Czogi i Zuzia” jest pierwszym w Polsce śląskim komiksem. Jego twór
cy to Zbyszek Wieczorek, który wymyślił głównych bohaterów, Marcin 
Żukowski, autor rysunków oraz wspomniany już twórca dialogów Darek 
Bobczyński. N.W, gazetę z komiksem znajdziesz

^.każdym kiosku już od środsł5Rrudn.a.

POWIATNabici w filtry
Ostatnio na ziemi wodzisławskiej 

ożywioną działalność przejawiają 
przedstawiciele firm handlujących 
filtrami do wody, które działają na 
zasadzie tz.w. odwróconej osmozy. Są 
to bardzo drogie urządzenia, więc 
starają się przekonać klientów do ich 
zakupu wszelkimi sposobami i argu
mentami. „Udowadniają" im przy po
mocy przeprowadzonych „badań", że 
woda płynąca z kranu zawiera szko
dliwe substancje i jej picie może 
wpłynąć ujemnie na zdrowie. Wystra
szeni i nieświadomi klienci decydują 
się ' więc nieraz na drogi zakup - 
„okazyjnie" rozłożony na raty.

To jest ostatnio plaga, przedstawi
ciele tych firm podszywają się czysto 
pod pracowników .. Wodociągów" / 
wpraszają na przeprowadzenie bada
nia wody. To nieuczciwa konkurencja - 
skarży się Wiesław Blutko, dyrektor 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kana
lizacji w Wodzisławiu. Każdy przed
stawiciel naszej .firmy posiada doku
ment ze zdjęciem potwierdzający, że 
jest pracownikiem PWiK. należy więc 
żądać od nich legitymacji. Prawidłowe 
badanie wody przeprowadza się w la
boratorium, gdzie buda się jej skład 
chemiczny i bakteriologiczny, próbki 
należy pobrać do wysterylizowanej bu
telki. Czasami może się zdarzyć, że 
nasi pracownicy zjawią się u miesz
kańców, by ją pobrać. To co wykonują 
sprzedawcy fibrów to zwykła elektroli
za wody. W jej efekcie wytrącają się 
związki mineralne zawarte w wodzie i 
powstaje osad. Jest to zjawisko nor
malne,

Odwrócona osmoza powoduje na
tomiast dcmincralizację wody, usu
wając z niej ogromną część zawar
tych w niej soli i mikroelementów. W 
efekcie powstaje praktycznie woda 
destylowana, która nie poddaje się 
elektrolizie. A woda do picia powin
na zawierać związki, które są nam 
potrzebne do życia.

Mieliśmy sygnały, że osoby sprze
dające filtry podszywają się pod pra
cowników Sanepidu. nie mają one 
jednak z nami nic wspólnego - wyja
śnia Ewa Raas-Kaleta. kierownik Pra
cowni Higieny Komunalnej wodzi
sławskiego Sanepidu. Badanie pole
gające wyłącznie na elektrolizie ma 
na celu wywołanie paniki u poten
cjalnego klienta i nie jest rzetelne, 
Osady wytrącą się również przy elek
trolizie wody mineralnej, którą prze
cież pijemy dla zdrowia, żeby uzupe
łnić «' organizmie konieczne pier
wiastki. Poza momentami zdarzają
cych się awaru woda wodociągowa 
spełnia wymagane parametry. jest re
gularnie przez nas bądana. Filtry 
działające na zasadzie odwróconej 
osmozy mają atest Państwowego Za
kładu Higieny z zaznaczeniem ko
nieczności dodatkowej mineralizacji. 
Pozbawiają one wodę prawie w 
1100% wszystkich rozpuszczonych 
związków, również tych potrzebnych 
do życia jak wapń. magnez, sód czy 
potas. Stosowanie takiej wody wpły
wa ujemnie na zdrowie. Jeżeli chce- 
my poprawić jakość wody. która za
wiera pewną ilość związków chloru 
to najlepiej stosować filtry węglowe. 
Absorbują one prawie w całości te 
substancje oraz żelazo, a pozostawia
ją związki mineralne

(jak)
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RYDUŁTOWY
^t^aniem dyrektora ZOZ-u ten rok byl nie najgorszy' dla rydultowskie- 

go szpitala. Sytuacja ZOZ-u może jednak ulec w przyszłym roku zmianie.

SKUTKI REFORMY
Głównym tematem ostatniej sesji 

Rady Gminy była opieka zdrowotna w 
mieście-. Na pisiedzenie zaproszono 
dyrektora rydułtowskiego ZOZ-u Zbi
gniewa Łyko oraz przedstawicieli p>- 
wstałego niedawno Niepublicznego 
Zespiłu Opieki Zdrowotnej. Obecny 
był równie-ż starosta powiatu wodzi
sławskiego Jerz.y Rosół, szefowa Wy
działu Zdrowia Urzędu Powiatowego 
Bernadeta Kuraszcwska oraz wicesta- 
rosta Czesław Karwot, który jest jed
nocześnie przewodniczącym Rady 
Sprłecznej rydułtowskiego ZOZ.-u. 
Reforma zdrowia miała przybliżyć pa
cjenta do służby zdrowia, dać mu wol
ny wybór lekarza i placówki, w której 
chce się leczyć, tymczasem jest h-ręcz 
odwrotnie. Rynek kształtowany jest 
poza pacjentem! na zasadzie popytu ze 
strony kasy chorych. Znowu mamy do 
czynienia ze sterowaniem odgórnym - 
padały głosy wśród radnych.

Reforma służby zdrowia miała na 
celu stworzenie wolnego ry nku usług 
medycznych. Na razie jednak tak nie 
jest - mówił dyrektor ZOZ-u Zbi
gniew Łyko. Jesteśmy całkowicie 
uzależnieni od kaprysów kasy cho
rych . Świadczeniodawca jakim jest 
szpital, może dostać się do pieniędzy 
tylko przez tę instytucję. Jeśli kasa 

nie zakontraktuje odpowiedniej liczby 
usług to nie może się rozwijać, czy 
wprowadzać nowych świadczeń - do
dał.

Zdaniem dyrektora ZOZ-u ten rok 
był nic najgorszy dla rydułtowskiego 
szpitala. Placówka wypracowuje 
zysk. O niczym to /cdnak nie .świad
czy. Jeśli przyszłoroczny kontrakt bę
dzie mniejszy, a wszystko wskazuje że 
tak. wówczas sytuacja ZOZ-u może 
ulec zmianie. Niewykluczona będzie 
wówczas redukcja kadr'. Jeśli kontrakt 
będzie mały, wówczas świadomie bę
dziemy musieli wycofywać się z pew
nych obszarów działalności, które nie 
są opłacalne - mówił dyrektor.

Z sali padały również pytania o re
dukcje etatów w szpitalu. Zwolnienia 
już się zaczęły. IR higienistek szkol
nych otrzymało wypowiedzenia. Ko
biety te przejmują obowiązki ZOZ-u. 
tworząc odrębną instytucję - mówili 
radni. Za zgodą i wiedzą Rady Spo
łecznej ZOZ-u. zakres- świadczeń dot. 
higieny szkolne oddajemy tym pa
niom. Nie są to więc zwolnienia lecz 
usamodzielnienie. ZOZ-owi zakres 
tych świadczeń przynosił straty. Higie
nistki mogą zarobić - mówił dyrektor.

M. Kasprzyk

MARKLOWICE

Doradzą 
architekci

Trwa dyskusja nl. lokalizacji nowe
go budynku gimnazjum. Pod uwagę 
brane są trzy lokalizacje w centrum 
gminy. W Marklowicach są trzy p>d- 
stawówki, w tym dwie" male 3-klaso- 
we Część dzieci z dzielnicy Chałupki, 
uczęszczających do starszych klas, 
chodzi do SP 4 w Radlinic-Obszaroch. 
Po reformie oświaty uczniowie klas 
gimnazjalnych nic będą mogli chodzić 
do gimnazjum w Radlinie", które znaj
duje się w spirej odległości od mar- 
klowickich Chałupek. Naukę będą 
kontynuować w swojej gminie. Budy
nek szkoły SP 1 w Marklowicach nic 
będzie w stanie pomieścić również 
klas gimnazjalnych. Konieczna jest 
więc budowa gimnazjum i władze 
gminy zabrały się już do przygotowa
nia tej inwestycji. Ostatnio jednak 
trzeba było je" przyhamować, bo do bu
dżetu nic wpływają należne opłaty z 
Rybnickiej Spółki Węglowej.

Pierwsza z lokalizacji dla gimna
zjum znajduje się za salą sportową 
przy SP 1. Uczniowie nie mieliby więc 
problemów z dostępem do niej. Udało 
się już uzgodnić nawet zakup jednej 
parceli, ale za inne działki potrzebne 
pod budowę w łaściciele żądają wygó
rowanych kwot. Druga opcja, to teren 
naprzecćwko cmentarza, przylegający 
do ul. Wyzwolenia. Część gruntów na
leży już do gminy, uzgodniono też wy
kup kolejnych działek. Mimo to, zda
niem części radnych, teren jest i lak za 
mały. Trzecie z rozważanych miejsc 
znajduje się przy ul. Wiosny Ludów. 
Ta lokalizacja z kolei jest dość daleka 
od sali gimnastycznej. Wybór miejsca 
pod przyszłe gimnazjum okazał się 
trudny. O radę w jej podjęciu zostaną 
poproszeni eksperci ze Stowarzyszenia 
Architektów Polskich. Przyjadą oni do 
gminy i chłodnym okiem rozważą, 
która lokalizacja będzie najlepsza.

(jak)
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RACIBÓRZ

15 grudnia odbędzie się sesja 
Rady Miasta, podczas której radni 
zajmą się przyszłorocznym budże
tem. Uchwalone zostaną również 
stawki pidatków i opłat lokalnych 
na przyszły rok.

❖

Rada Powiatu zajmie się 
uchwaleniem budżetu tej jednostki 
samorządu terytorialnego dopiero 
w styczniu 2000 r.

❖
10 grudnia, w Miejskiej Bi

bliotece Publicznej przy ul. Ka
sprowicza, władze miasta i powia
tu uroczyście podpiszą porozu
mienie o utworzeniu - na bazie 
MBP - biblioteki powiatowej. 
Jeszcze w tym roku powiat prze- 
każe na rzecz nowej placówki 15 
tys. zł.

❖
Zarząd Miasta skierował do rąk 

radnych projekt uchwały w spra
wie wyrażenia zgody na udzielenie 
bonifikaty od opłat rocznych z ty
tułu trwałego zarządu nieruchomo
ściami przeznaczonymi pod dzia
łalność oświatowo-wychowawczą. 
Bonifikata wyniesie 90 proc. Doty
czy: gimnazjów, szkół podstawo
wych i przedszkoli.

Władze powiatu raciborskiego 
ogłosiły konkurs na stanowisko dy
rektora Powiatowego Centrum Po
mocy Rodzinie. Ze stanowiska 
tego odwołano wcześniej Jana Ku
ligę.

❖
Zarząd Miasta negatywnie roz

patrzył prośbę Zarządu Towarzy
stwa Opieki Nad Zwierzętami w 
Raciborzu o dofinansowanie bie
żącej działalności schroniska dla 
bezdomnych zwierząt kwotą 15 
tys. zl.

❖
Z.arząd Miasta nic ustosunko

wał się do prośby KZ NSZZ Soli
darność przy Komendzie Powiato
wej Państwowej Straży Pożarnej - 
organizatora VIII Memoriału im. 
Andrzeja Kaezyny i Andrzeja Ma
linowskiego, o udzielenie imprezie 
wsparcia finansowego w kwocie 
60 tys. zl. Zdaniem władz miasta, 
na etapie konstruowania budżetu 
nic można podejmować zobowią
zań finansowych. Sprawa dofinan
sowania będzie rozpatrywana w 
momencie uchwalania budżetu na 
przyszły rok lub też podziału nad
wyżki za ten rok.

❖

623 tys. zl będzie kosztowało w 
przyszłym roku utrzymanie Straży 
Miejskiej. W tym roku Straż otrzy
mała 578 tys. zl.

❖
Z 78 tys. zl do 95 tys. zl wzro

sną w przyszłorocznym budżecie 
miasta wydatki na promocję. Wy
dawane są przede wszystkim na 
udział w targach turystycznych, 
poznańskim Investcity oraz na za
kup wydawnictw reklamowych. 
Nakłady na promocję sukcesywnie 
rosną od kilku lat.

❖
Władze powiatu chcą przekazać 

zainteresowanym szkołom materia
ły dotyczące europejskich progra
mów edukacyjnych. Ma to być 
wstęp do szerszego informowania 
w szkołach ponadpodssawowych 
zagadnienień związanych z inte
gracją europejską.

❖
W poprzednim numerze naszej 

gazety, pisząc o kalendarzu wyda
nym przez Wydział Ochrony Śro
dowiska Urzędu Miasta, błędnic 
podaliśmy, żc na okładce znajduje 
się reprodukcja pracy uczniów 
klasy I a SP-2. Chodzi o klasę la 
SP-II. Za błąd przepraszamy.

RACIBÓRZ

Potrzebny 
główny trzon

Władze powiatu żyją nadzieją, że 
pieniądze przeznaczone w tym roku z 
budżetu państwa na dokończenie 
szpitala nie będą ostatnimi. Wiedzą 
jednak, że warunkiem otrzymania ko
lejnych dotacji jest racjonalne wyko
rzystanie przyszłorocznej.

W całej Polsce takich szpitali jak 
w Raciborzu buduje się kilkanaście. 
Budżet państwa da pieniądze na do
kończenie inwestycji, ale pod warun
kiem racjonalnego wykorzystania 
przyznanych już dotacji. Podobnie 
jest w przypadku naszego szpitala. 
Na przyszły rok dostaliśmy 31 min zl i 
od tego. jak zagospodarujemy te pie
niądze zależy, czy otrzymamy kolejne 
- mówi wiccstarosta raciborski 
Krzysttof Kowalewski. 30 listopada, 
wraz z prezesem Andrzejem Żółtym 
z Rejonowego Przedsśębiorstwa In- 
westy^i (inwestor zastępczy przy bu
dowie szpitala), był przesłuchiwany 
przez członków stałej podkomisji ds.

WODZISŁAW

Grudniowe 
porządki

Podczas posiedzenia Zarządu 
Miasta, które odbyło się 1 grudnia, 
jego członkowie przyjęli kilka pro
jektów uchwal Rady Miasta. Będą 
one rozpatrywane na kolejnej sesji. 
Przyjęto m . in. projekt uchwały w 
sprawie zmiany regulaminu organiza
cyjnego Urzędu Miasta oraz projekt 
porozumienia ' ze Starostwem Ppowia
towym w sprawie prowadzenia i za
sad finansowania w roku 2000 Ze
społu Świetlic Profilaktyczno-Wy
chowawczych i Ogniska Pracy Po
zaszkolnej.

Przyjęto także projekt uchwały w 
sprawie studium uwarunkowań i za
gospodarowania przestrzennego mia
sta. Jednym z punktów obrad Zarzą
du Miasta było również przyjęcie 
projektu uchwały Rady w sprawie 
nadania Regulaminu wodzisławskiej 
Straży Miejskiej.

Max

WODZISŁAW
Kończy się pierwszy rok funkcjonbwattia Powiatowego Centrum Po

mocy Rodzinie. Czas więc na krótkie podsumowanie działalności.

Dużo do zrobienia
Powiatowe Centrum Pomocy Ro

dzinie to instytucja, do której należy 
realizacja ponadgminnych zadań z 
zakresu pomocy społecznej. Podczas 
posiedzenia Rady Powiatu wodzi
sławskiego dyrektor PCPR-u Irena 
Obiegły złożyła radnym krótkie spra
wozdanie z rocznej działalności. Na 
realizację zadań „Centrum” otrzyma
ło dotację celową z budżetu państwa 
w wysokości 97 tys. złotych. Obsłu
ga zadań Pańsswowego Funduszu Re
habilitacji Osób Niepełnosprawnych 
kosztowała 16,3 tys. złotych, na po
moc bezdomnym z rezerwy budżetu 
powiatu przeznaczono 7 tys. złotych. 
10 tys. złotych przeznaczono w tym 
roku na działalność Punktu Interwen
cji Kryzysowej. 2 tys. złotych pochło
ną zadania związane zc skierowania
mi do placówek opickuńczowycho- 
wawczych i resio^calizacyjnych.

Do końca października wodzi
sławskie PCPR wydało 68 decyzji 
kierujących do domów pomocy spo
łecznej dla mieszkańców powiatu. 35 
osób z powiatu wodzisławskiego 
oczekuje na przyjęcie do domów po
mocy społecznej, większość to ludzie 

kontroli i oceny realizacji inwestycji 
centralnych przy Sejmowej Komisji 
Finansów Publicznych. Komisja roz
liczała dotychczasowe dotacje i roz
pytywała o zamierzenia na rok 2000.

Powiat raciborski, przypomnijmy, 
dostał na kontynuację budowy szpita
la 31 min zł. Wiccstarosta Kowalew
ski przekonywał członków komisji, 
że 124,5 min zł, które zapisano w te
gorocznym budżecie państwa jako 
kwotę potrzebną na dokończenie bu
dowy, to za mało, by realnie myśleć o 
finalizacji prac. Władze powiatu nie 
mogą się zgodzić z tym zapisem, bo 
jeszcze pod koniec ubiegłego roku 
wojewoda śląski uznał (w klauzuli 
zatwierdzającej plan finansowy), że 
potrzeba 196 min zł. W ustawie bu
dżetowej zapisano również, że szpital 
zostanie oddany do użytku w 2001 r. 
Tego terminu nie da się dochować. 
Wedle naszych szacunków na dokoń
czenie budowy potrzebujemy blisko 
225 min zl do najdalej 2004 r - 
twierdzi wiccstarosta Kowalewski.

Problemem pozostaje też zagospo
darowanie przyszłorocznej dotacji. 31 
min zł to ogromna kwota. 1 grudnia, 
nad sposobem jej wydatkowania, dys
kutowali radni powiatu, dyrekcja szpi
tala oraz inwestor zastępczy. Ustalono, 
że 10 min zł przeznaczone zostanie na 
uruchomienie już w 2000 r. stacji dia
liz z ośmioma stanowiskami, oddziału 
okulistycznego z 25 łóżkami i gastro- 
logii z 30 miejscami. Za pozostałe 20 
min zł kontynuowane będą prace przy 
budowie bloku operacyjnego i bloku 
głównego. Nie będzie, na razie, konty
nuowana budowa pralni i kuchni. Tc 
dwa obiekty, wraz z apteką, zostaną 
prawdopodobnie wydzielone ze struk
tur szpitala i wydzierżawione. Wyrażo
no również intencję, by połowę z 31 
min zł przerobiły miejscowe firmy bu
dowlane (generalnym wykonawcą jest 
przedsiębiorstwo z Opola).

Mam nadzieję, że te kierunki wy
datkowania dotacji zostaną ostatecz
nie zaakceptowane. Posłowie zapo
wiedzieli. że w połowie roku będą wi
zytować teren budowy. Musimy poka
zać. że nie marnujemy pieniędzy - 
kończy wiccstarosta Kowalewski.

(waw)

/ zaburzeniami psychicznymi. Od 
stycznia do października utworzono 
w powiecie 17 nowych rodzin zastęp
czych. a w sumie jest ich już 159. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi
nie dofinansowało 325 osobom 
udział w turnusie rehabilitacyjnym. 
Wydano na ten cel 181 tys. złotych. 
Ponad 24 tys. złotych rozdzielono na 
poszczególne miasta i gminy powia
tu. które realizują pomoc kombatan
tom na swoim terenie.

Wodzisławskie „Centrum" ma w 
perspektywie opracowanie powiatowej 
strategii rozwiązywania problemów 
społecznych, utworzenie punktu po
radnictwa rodzinnego oraz przekształ
cenie Punktu Interwencji Kryzysowej 
w Ośrodek Interwencji Kryzysowej, w 
którym funkcjonowała by baza hotelo
wa. W dalszych planach jest również 
utworzenie ośrodka wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi lub 
warsztatu terapii zajęciowej oraz bazy 
noclegowej dla bezdomnych. Realiza
cja zamierzeń uzależniona będzie od 
posiadanych środków finansowych i 
bazy lokalowej.

max

WODZISŁAW
Uchwalą Rady Powiatu struktura organizacyjna Starostwa Powiato

wego została rozszerzona o dwie komórki. Są to: Powiatowe Centrum 
Zarządzania Kryzysowego oraz Wydział Komunikacji.

Zmiana struktur
Zmiany Regulaminu Organizacyj

nego Starostwa jeśli chodzi o Wy
dział Komunikacji wynikają z faktu, 
iż Zarząd Miasta wypowiedział wa
runki finansowe porozumienia ze sta
rostwem w sprawie wykonywania za
dań zleconych w zakresie komunika
cji. Po negocjacjach miasto podpisało 
porozumienie tylko do 31 grudnia 
1999 roku. Dla starostwa była to jed
na z przesłanek, by przygotować się 
do tworzenia Wydziału Komunikacji 
w Urzędzie Powiatowym. Drugą 
przesłanką była reforma wydawania 
praw jazdy i zaopatrywania w druki 
dowodów rejestracyjnych.

Utworzenie Wydziału Komunikacji 
w strukturach Starostwa ma zmniej
szyć czas oczekiwania na blankiety 
praw jazdy i świadectw kwalifikacyj
nych, zmniejszyć koszty wydawania 
praw jazdy i dowodów rejessracyj- 
nych. Umożliwi ubezpieczenie pojaz
du zaraz po jego zarejessrowaniu. Ko
lejnym argumentem, który przedsta
wiono Radzie jest zapowiadana przez 
rozporządzenie Ministra Transportu

RACIBÓRZ

Tydzień 
zabawy

Zamiast jednego - jak dotychczas 
- Dnia Raciborza w Opawie, w 
czerwcu tego roku trwać tam będą po 
raz pierwszy Dni Raciborza. Tak 
ust:allły na swym ubicgłotygodnio- 
wym wspólnym posiedzeniu zarządy 
obu miast. Impreza trwać będzie cały 
tydzień, a jej kulminacja nastąpi w 
sobotę 10 czerwca. W najbliższym 
czasie władze obu współpracujących 
ze sobą miast ustalą dokładny harmo
nogram imprez.

(w)

RACIBÓRZ

Przenosiny 
opóźnione

Przynaimniej do lutego władzom 
powiatu przyjdzie poczekać z prze
prowadzką pidległego im Wydziału 
Komunikacji z wynajmowanych po
mieszczeń w budynku Urzędu Miasta 
do nowej siedziby przy Placu Okrzei 
(dawniej delegatura Kuratorium 
Oświaty). Obecnie prowadzimy tam 
prace adaptacyjne i nie zakończymy 
ich wcześniej niż w lutym. Ostateczny 
termin przeprowadzki może się lesz
cze przesunąć w czasie - informuje 
nas wiccstarosta Krzysztof Kowalew - 
ski. Przypomnijmy, że prowadzeniem 
spraw z zakresu komunikacji (m . in. 
wydawanie praw jazdy i dowodów 
rejestracyjnych) podlega teraz powia
towi. Dotychczas zadania te. na pod
stawie porozumień, wykonywało 
miasto. Dla kierowców i posiadaczy 
samochodów istotna jest więc wiado
mość, że wszelkie tego typu sprawy 
będą za niedługo załatwiać na Ostro
gu.

Powiatowe Centrum Pomocy Ro
dzinie, które zajmuje obecnie budy
nek przy PI. Okrzei przeniesione zo
stanie do biurowca PPS Prodryn przy 
ul. Bosackiej. Obecnie - po przejęciu 
z tytułu zaległości podatkowych - jest 
on własnością Skarbu Państwa, a 
wkrótce ma być skomunalizowany na 
rzecz powiatu. Powiat jednak już te
raz przeprowadza jego remont. Obok 
PCPR-u swoje stałe miejsce znajdą tu 
bowiem i inne agendy Starostwa: 
Wydział Geodezji, Wydział Architek
tury i Powiatowy Inspektorat Nadzo
ru Budowlanego.

(waw) 

wymiana tablic rejestracyjnych na tzw. 
białe, która nastąpić ma w maju 2000 
r. oraz konieczność prowadzenia cwi- 
denęci na potrzeby Starostwa i innych 
instytucji - policji i prokuratury.

Do Regulaminu Starostwa wpro
wadzono również komórkę o nazwie 
Powiatowe Centrum Zarządzania Kry
zysowego. Zadaniem tej instytucji jest 
m.in. opracowywanie powiatowych 
planów w zakresie zarządzania kryzy
sowego, opracowywanie procedur i 
planów reagowania, koordynowanie 
monitoringu zagrożeń. Centrum Za
rządzania Kryzysowego realizuJe za
dania o charakterze ponadgminnym z 
zakresu ochrony przecćwpowodziowej, 
przeciwpożarowej oraz zapobiegania 
innym nadzwyczajnym zagrożeniom 
dla ludzi i środowiska.

Max

WODZISŁAW

Europejska 
debata

Ostatnie tygodnie dla członków 
Szkolnego Klubu Europejskiego ob
fitowały w wiele istotnych wydarzeń. 
27 listopada przedssawiciele SKE 
przy ZSE, jako je-dyni z regionu zo
stali zaproszeni na Forum Dialogu 
do Warszawy. Całodzienna debata 
„Być, albo nie być w Unii Europej- 
skicj" odbyła się w Pałacu Kultury i 
Nauki. Dyskusję zakończyło głoso
wanie „za" lub „prze^ćw" przynależ
ności do UE W debacie uczessniczyli 
przedstawiciele najwyższych władz 
państwowych z Prezydentem Alek
sandrem Kwaśniewskim i premierem 
Jerzym Buzkiem na czele. Uczestni
kami byli również liderzy koalicji 
rządowej i przywódcy parlamentarnej 
opozycji. Na spotkanie przybył 
ksiądz biskup Tadeusz Pieronek rek
tor Papieski ej Akademii Teologicznej 
w Krakowie, który przedssawił aktu
alne stanowisko Episkopatu na temat 
Unii Europejskiej.

Szkolny Klub Europejski został 
wytypowany do udziału will Debacie 
Śląskiej, która odbyła się 4 grudnia w 
Katowicach w Sah Sejmu Śląskiego. 
Zgodnie z decyzją Sekretarza Debaty 
Śląskiej, wodzisławskiej szkole przy
znano 5 miejsc dla uczniów i jedno dla 
nauczyciela. Zespól Szkół Ekonomicz
nych reprezentowały władze SKE: 
Marzena Parana, Monika Jęczmionka, 
Monika Sowa, Ireneusz Waluś i Prze
mysław Kulczyński. Opiekunem grupy 
byt Kazimierz Mroczek. Gościem ho
norowym młodzieży był premier Jerzy 
Buzek. Tematem spotkania było za
gadnienie: „Czy Śląsk ma przy
szłość'..’", rozmawiano także na temat 
przyszłości górnictwa.

Max

WODZISŁAW

Na koncert
Dynamicznie rozwija się zapo

czątkowana dwa lata temu współpra
ca międz.y Zespołem Szkól Ekono
micznych w Wodzisławiu a Obchodu i 
Akademie w czeskiej Ostrawie. 24 li
stopada 40 uczniów wodzisławskiego 
ekonomika uczessniczyło wraz z całą 
czeską szkołą w koncercie, który od
bywał się w Ostrawie. Umiejętności 
gry na skrzypcach i fortepianie pre
zentowali znani artyści Pater Malasck 
i Jarek Svaceny. 10 grudnia w „Dniu 
Praw Człowieka’ wodzisławska 
szkoła będzie gościć 40 Czechów. 
Młodzież obu zaprzyjaźnionych szkół 
weźmie udział w koncercie zespołu 
„Łzy", który odbędzie się w Miej
skim Ośrodku Kultury „Centrum".

Max
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RACIBÓRZ

Fundusze podzielone
Grono ekspertów powołane przez 

współtworzące Euroregion Silesia 
Stowarzyszenie Gmin Dorzecza 
Górnej Odry, dokonało podziału 
56,3 tys. euro uzyskanych na rozwi
janie współpracy przygranicz.nej z 
Unii Europejskiej w ramach fundu
szu Phare CBC. Za pieniądze te pol
skie i czeskie gminy pogranicza ślą- 
sko-morawskiego mają utrwalać eu- 
roregionalną współpracę. Pieniądze 
te, w sumie ponad 242 tys. zl, otrzy
maliśmy w listopadzie. Dano nam 
niewiele czasu na opracowanie pro
jektów ich wykorzystania jak i na 
podział pomiędzy wnioskodawców. 
Mimo to udało nam się dotrzymać 
terminów, co zaskoczyło unijnych 
ekspertów - mówi prezydent Andrzej

RACIBÓRZ

Kaucja 
na wandali

Zarząd Miasta rozważa możli
wość wprowadz.enia kaucji, której 
wpłata będzie warunkować otrzyma
nie od miasta mieszkania. Musimy 
się zabezpieczyć w przypadku, jeśli 
lokal wyremontowano za miejskie 
pieniądze. Oznacza to, że kaucji nie 
będą mussały wpłacać te osoby, któ
re wynajmują od miasta mieszkanie, 
ale na swój koszt przeprowadzają re
mont - powiedział nam prezydent 
Andrzej Markowiak. Zasady nalicza
nia kaucji nic zostały jeszcze ustalo
ne. Władze miasta chcą jednak, by 
kaucje pobierać już na początku 
prz.yszłego roku. Lokale, które udaje 
się nam odzyskać po eksmissi są bar
dzo zdewastowane. Ich remont sporo 
kosztuje. Kaucja jest jedynym dla 
nas zabezpieczeniem w tego typu 
przypadkach - uważa prezydent mia
sta.

(waw)

RADLIN
Jan Grzesik został nowym prze

wodniczącym Komisśi Budżetu, 
Rozwoju Miasta, Planowania 
Przestrzennego i Inwentaryzacji 
Rady Miejskiej, funkcję zastępcy , 
będzie pelnii Stefan Łukaszek.

Zmiany 
w komisji

leli wybór zatwierdziła Rada 
Miejska prz.y czterech głosach 
wstrzymujących się. Poprz.edni prze
wodniczący Eugeniusz Branny zło
żył rezygnację w bardzo kontrower
syjnych okolicznościach. Najpierw 
został on odwołany przez cz.łonków 
komisji, ale zakwestionował prawi
dłowość przebiegu posiedzenia i 
podjętych uchwał. Sprawa miała zo
stać wyjaśniona podczas spotkania 
wszystkich przewodniczących komi
sji i omówiona podczas paździemi- 
kowej sesji. Eugeniusz Branny zło
żył jednak rezygnację, wyjaśniając 
w swoim piśmie odczytanym pod
czas sesji, ż.e stał się ofiarą nagonki, 
gdyż sprzeciwiał się planom Zarządu 
Miasta dotyczącym budowy sygnali
zacji świetlnej, bez jednoczesnego 
wykonania przebudowy skrzyżowa
nia ulic Korfantego i Rybnickiej. 
Domagał się opublikowania swojego 
pisma w biuletynie Urzędu Miejskie
go. Po dyskusji w kuluarach zrezy
gnował z tego żądania, a Rada przy
jęła jego rezygnację. Na swojego 
przewodniczącego Komisja wybrała 
dotychczasowego zastępcę Jana 
Grzesika. Kilka miesięcy temu zre
zygnował on z członkostwa w Za
rządzie Miasta, motywując to liczny
mi obowiązkami zawodowymi.

(jak)

Markowiak, inicjator utworzenia Eu
roregionu Silesia, jednocześnie za
siadający w jego władzach wyko
nawczych.

Ostatecznie zgłoszono 13 projek
tów opiewających na kwotę 86 tys. 
euro. Sześć zgłosiła gmina Gorzyce, 
trzy Racibórz oraz pe jednym: Kietrz, 
Głubczyce. Wodzisław i Krzyżanow i- 
ce. Do realizacji zaakceptowano je
denaście. Niestety nie było na tyle 
pieniędzy, by każdemu przekazać taką 
kwotę o jaką wnioskował. Musieliśmy 
więc okroić budżety projektów - obja
śnia prezydent Markowiak.

Racibórz otrzyma pieniądze na re
alizację trzech swoich propozycji. W 
Zespole Szkół Mechanicznych fundu
sze unijne sfinansują rozwijanie 
współpracy tej szkoły z jej czeskim 
partnerem. Odbywać się to będzie 
poprzez dyskusje internetowe, orga
nizowanie konferencji i wspólnych 
wyjazdów. Władze miasta natomiast 
pozyskały pieniądze na organizację 
imprez mających umożliwiać kontak
ty raciborzan i opawian oraz na 
wsparcie współpracy raciborskich i 
opawskich szkół. W Wodzisławiu, z 
kolei, chcą wydać dziesięć numerów 
pisma „Poznajmy się”. Artykuły dru
kowane będą w językach polskim i 
czeskim. Planowany nakład, to 5 tys. 
egzemplarzy. Gorzyce pobawiły na 
zawody sportowe, biesiadę śląską 
oraz foldery turystyczne. To wszystko 
ma na celu zacieśnianie współpracy z 
czeską Lutynią Dolną. Głubczyce, 
dzięki Phare CBC, zorganizują pol
sko-czeski fesstwal muzyki. W Kie
trzu integrować się będą strażacy. 
Planują zorganizowanie wspólnych 
szkoleń, ćwiczeń bojowych, zawo
dów oraz parady.

(waw)

RACIBÓRZ

Pomogą bezdomnym
Na raciborskich dworcach: PKP i 

PKS oraz na tablicach informacyj
nych Urzędu Miasta, z inicjatywy 
prezydenta Andrzeja Markowiaka, 
rozwieszono ulotki informujące o po
mocy. której ze strony miasta mogą 
oczekiwać osoby bezdomne w okre
sie zimowym. Ma to zapobiec przy
padkom ciężkich zachorowań lub 
śmierci wskutek zamarznięcia wśród 
tej grupy osób.

Zgodnie z wcześniejszymi zapo
wiedziami, wszyscy bezdomni mają 
zagwarantowane miejsce w nocle
gowni przy ul. Topolowej 15 (ośro
dek dla bezdomnych Arka N.). Nic

RACIBÓRZ
Powiat raciborski nawiąże prawdopodobnie partnerską współpracę z 

niemieckim powiatem Minden Lubecke.

Niemiecki partner
Władze powiatu raciborskiego już 

od kilku miesięcy poszukują powiatu 
w Niemczech, który zechciałby na
wiązać partnerską współpracę z Raci- 
borszczyzną. Związek Powiatów Nie
mieckich wskazał nam na Kreis Min
den Liibecke. Jego władze dużo wie
dzą o Raciborzu. Dziadek wicestaro- 
ściny pochodzi z naszego miasta- 
mówi starosta Marek Bugdol, doda
jąc, że trwają teraz rozmowy, które 
pozwolą wstępnie określić ramy 
ewentualnej współpracy.

Powiat Minden Lubccke leży w 
Północnej Nadrenii-Westfahi i liczy 
blisko 290 tys. mieszkańców. Jest więc 
dużo większy niż powiat raciborski 
(120 tys. mieszkańców). Dwa naj
większe miasta to Minden i Lubecke. 
Jest to rejon typowo rolniczy z dobrze 
rozwiniętą sferą usług. Pod tym kątem 
odpowiada powiatowi raciborskiemu. 
Mamy nadzieję, że uda nam się nawią
zać owocną współpracę - dodaje staro-

WODZISŁAW
Rada Powiatu wodzisławskiego wyraziła zgodę na zakup aparatu 

rentgenowskiego o standardzie podstawowym dla Zespołu Opieki Zdro
wotnej h' Wodzisławiu z dotacji przyznanej Starostwu oraz środków znaj
dujących się «■ dyspozycji szpitala.

Nowy sprzęt
będzie mógł wówczas uzyskać for-Wodzisławski ZOZ posiada trzy 

stare i wyeksploatowane aparaty rtg. 
Jeden z nich funkcjonuje już około 
30 lat, dwa pozostałe około 18 lat. 
Niekorzystna jest również ich lokali
zacja oraz brak wentylacji mecha
nicznej. Właśnie z tych powodów 
ZOZ nic ma formalnego zezwolenia 
na eksploatację aparatów. Zakup no
wego „rentgena" pozwoli zastąpić 
istniejące urządzenia. Nowy aparat 
zostanie zlokalizowany w odpowied
nim i zgodnym z obowiązującymi 
normami miejscu. Wykonana będzie 
także wentylacja. Zakład Radiologii

RACIBÓRZ

Papież 
patronem

15 grudnia Rada Miejska będzie 
głosować nad projektem uchwały w 
sprawie nadania Szkole Podssawowej 
nr 6 w Sudole imienia Jana Pawła II. 
Zgodę na to wyraziła już Kuria Die
cezjalna w Opolu. Papież jest zdecy
dowanym faworytem uczniów tej 
szkoły. W specjalnie zorganizowa
nym referendum pokonał: Janusza 
Korczaka, Kornela Makuszyńskiego i 
Juliana Tuwima. Wybór dzieci zaak
ceptowała rada pedagogiczna i komi
tet rodzicielski.

(w)

będą jednak tu przyjmowane osoby 
pod wpływem alkoholu lub środków 
odurzających. Miasto zapewnia także 
jeden gorący posiłek dziennic i po
moc pracownika socjalnego w zała
twianiu spraw bytowych. Usługi le
karskie świadczy bezdomnym Pogo
towie Ratunkowe prz.y ul. Gamow- 
skiej 3. Rodzaj każdej innej pomocy 
ustala Ośrodek Pomocy Społecznej 
przy ul. Sienkiewicza. Bezdomni 
mogą się do niego zgłaszać od ponie
działku do piątku, w godzinach od 
8.00 ddl 5.5*0.

(waw)

sta Marek Bugdol. Przypomnimy, że 
wcześniej współpracy odmówiło mia
sto Rosenheim w Bawarii, na pograni
czu niemiccko-austriackim.

(waw)
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malne zezwolenie na eksploatację.
Nowy aparat pozwoli również w 

istotny sposób podnieść jakość wy
konywanych badań rtg dla pacjen
tów oddziałów szpitalnych. Moder
nizacja Zakładu Radiologii, po któ
rej zwolnione zostanie pomieszcze
nie gdzie mieścił się jeden z gabine
tów, umożhwi ZOZ-owi przystoso
wanie pomieszczenia do podawania 
cytostatyków dla pacjentów Szpitala 
Onkologicznego w Gliwicach, 
mieszkających na terenie powiatu 
wodzisławskiego. Paccenci nie mu- 
sieliby jeździć do Gliwic by otrzy
mać lek.

Max

PSZÓW

Zasłużona 
Anna

Rada Miejska podczas sossi, która 
odbyła się 30 listopada, przyjęła 
uchwałę w sprawie ustanowienia Od
znaki Honorowej „Zasłużony dla 
Rozwoju Miasta Pszów” Tego same
go dnia pierwszą w historii odznaką 
uhonorowana z.ostała Kopalnia Wę
gla Kamiennego „Anna” w Pszowie. 
Wręczenie odznaki odbyło się pod
czas oficjalnych uroczystości z okazji 
górniczego święta.

Zgodnie z przyjętym przez Radę 
regulaminem, odznaka przyznawana 
będzie osobom lub instytucjom, które 
przez swoją działalność społeczną, 
naukową i kulturalno-oświatową 
szczególnie zassuzyły się dla miasta, 
przyczyniając się do jego rozwoju, 
popularyzacji lub rozsławiania. 
Wnioski o nadanie odznaki mogą 
składać organizacje zawodowe, spo
łeczne, samorządowe lub grupy 
mieszkańców po uzyskaniu pisemnej 
akceptacji przynajmniej 30 dorosłych 
mieszkańców Pszowa.

Odznaki wręczane będą podczas 
oficjalnych uroczystości miejskich i 
uroczystych sesji Rady Miejskiej. 
Wręczać je może burmistrz miasta 
lub przewodniczący Rady Miejskiej.

Max

skrócie
WODZISŁAW

Rada Powiatu wodzisławskiego 
przyjęła uchwałę w sprawie okre
ślenia warunków jakie powinny 
spełniać organy prowadzące szkoły 
niepubliczne ubiegające się o uzy
skanie dotacji z budżetu powiatu. 
Zgodnie z ustawą dotacja z budże
tu powiatu powinna być dokony
wana w oparciu o liczbę uczniów, 
pod warunkiem, że osoba prowa
dząca szkołę przedstawi organowi 
właściwemu do uchwalenia dotacji 
planowaną liczbę uczniów.

❖

Koło Młodzieżowe Towarzy
stwa Miłośników Ziemi Wodzi
sławskiej w wyniku konkursu 
otrzymało dotację dla wydawanego 
miesięcznika „Zcflik”. Fundacja 
Batorego w Warszawie przyznała 
2.000 złotych oraz komputer.

❖
9 grudnia o godzinie 14.30 w 

wodzisławskim Muzeum odbędzie 
się wernisaż, nowej wystawy. Jej 
tematem będą zzibytki sztuki sa
kralnej z parafii Wniebowzięcia 
Najświętszej Mani Panny w Wo
dzisławiu.

❖
12 grudnia od godziny 12.00 do 

18.00 w Miejskim Ośrodku Kultu
ry trwać będzie „Wystawa bożona- 
rodzemowa” Będzie to akcja na 
rzecz dzieci z Domu Dziecka w 
Gorzyczkach.

❖

15 grudnia o godzinie 10.00 
rozpocznie się „Przegląd Wido
wisk Jasslkowych"” z udziałem 
ucz.niów sz.kół specjalnych. Trwał 
będzie kiermasz wytworów świą
tecznych.

❖

16 grudnia o godzinie 17.00 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
3 organizować będą „Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy"

❖
6 grudnia w Specjalnym Ośrod

ku Szkolno - Wychowawczym w 
Wodzisławiu Starostwo Powiatowe 
zorganizowało uroczystość z oka
zji św. Mikołaja.

❖
W maju przyszłego roku odbę

dzie się .1 Ekologiczny Rajd Gim- 
nazjałistów - Grodzisko 2000”. 
Trasa marszu będzie urozmaicona i 
oznakowana. W punktach kontrol
nych młodzież będzie musiała wy
kazać się wiedzą z zakresu ekolo
gii, dziejów Wodzisławia, Unii Eu
ropejskiej. ważna będzie również 
sprawność fizyczna.

❖
3 grudnia w ramach cyklu pre

zentacji „Ludzie tej ziemi", organi
zowanym przez Starostwo Powia
towe. odbyło się spotkanie z profe
sorem Idzi Panicem. Profesor jest 
dyrektorem Instytutu Historii Uni
wersytetu Śląskiego w Katowi
cach. Urodził się w Wodzisławiu w 
1952 roku.

❖
Władze miasta chcą przystąpić 

do kolejnego konkursu Ekofundu- 
szu na likwidację niskiej emisji. 
Tym razem projekt dotyczył będzie 
wodzisławskiej starówki.

❖
Wodzisławianka Leokadia

Cioch obchodziła niedawno 101 
rocznicę urodzin. Z tej okazji 30 
listopada kierownik Urzędu Stanu 
Cywinego Lech Litwora wraz, z 
przedsawicielem Zarządu Miasta 
odwiedzili jubilatkę w domu. 
Otrzymała ona upominek oraz 
wiązankę kwiatów. W tym samym 
miesiącu państwo Franciszka i 
Piotr Glcnc obchodzili 60 roczjni- 
cę zawarcia związku małżeńskie
go. Również tych jubilatów od
wiedzili przedMawicicle władz 
miasta.
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------  -------- " INFORMACJE ■ --------WJskrócie
Rada Powiatu wodzisławskiego 

przyjęła uchwałę w sprawie powie
rzenia przewodniczącemu Rady Po
wiatu wodzisławskiego wykonywa
nia czynności z zakresu prawa pracy 
w stosunku do starosty wodzisław
skiego. Przewodniczący ma prawo 
ustalać wynagrodzenie oraz przy
znawać inne świadczenia pieniężne.

PSZÓW

Rada Miejska podczas posie
dzenia, które odbyło się 30 listopa
da, uchwaliła statuty czterech szkół 
podstawowych funkcjonujących na 
terenie miasta.

❖

W grudniu radni planują spo
tkać się dwa razy. Obie sesje po
święcone będą przyszłorocznemu 
budżetowi. Na pierwszej, przedsta
wione zostaną wnioski komisji do 
projektu budżetu. Na drugim po
siedzeniu Rady, które odbędzie się 
prawdopodobnie 27 grudnia, radni 
będą głosować nad projektem.

❖

Zarząd Miasta przyjął uchwałę 
w sprawie powołania komisji do 
spraw analizowania i weryfikacji 
wniosków dotyczących dofinanso
wania systemów ogrzewania bu
dynków mieszkalnych na terenie 
Pszowa.

❖
Z.arząd Miasta zlecił opracowa

nie projektu ruchu w rejonie osie
dla Biernackiego, części ul. Komu
ny Paryskiej i ul. Juranda.

❖

27 listopada odbyła się trzecia 
edycja koncertu „Nałogom stop". 
Wystąpiły zespoły „Lzy", „Dig- 
ger", „Inkatha", „Slaughter". 
Gwiazdą wieczoru miał być zespół 
„Myslowitz", lecz koncert nie do
szedł do skutku, z powodu nic do
trzymania warunków umowy.

❖

Urząd Miasta w porozumieniu 
z Komisariatem Policji poinformo
wał, że przeprowadzane będą kon
trole stanu porządku sanitarnego 
na posesjach zgodnie z uchwałą o 
utrzymaniu czystości i porządku. 
Zgodnie z regulaminem właścicie
le nieruchomości mają obowiązek 
utrzymania czystości i porządku 
oraz oczyszczania ze śniegu , lodu. 
błota i innych zanieczyszczeń 
chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości.

RYDUŁTOWY

Władze miasta dokonały oceny 
16 mianowanych pracowników 
Urzędu Miasta. Ocena wobec jed
nego pracownika była negatywna.

❖

Urząd Miasta Rydułtowy otrzy
mał pismo ze Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego informujące, iż 
dotacja przeznaczona na dodatki 
mieszkaniowe będzie w tym roku 
mniejsza o około 20 procent od za
planowanej. Zarówno członkowie 
Zarządu Miasta jak i radni są obu
rzeni taką decyzją.

❖

Z.arząd Miasta ogłosił przetarg 
na wykonanie dokumentacji tech
nicznej strefy przemysłowej dla 
małych i średnich przedsiębiorstw 
przy ulicy Strzody w Rydułtowach. 
Termin realizacji to marzec roku 
2000.

RADLIN

8 grudnia w Urzędzie Miasta 
Radlin odbędzie się polsko-czeskie 
forum gospodarcze, w czasie któ
rego spotkają się przedstawiciele 
polskich i czeskich firm z branży 
budowlanej i energetycznej. Po
ram, oprócz Agencji Aktywnej 
Granicy, organizowane jest przez 
Regionalne Centrum Informacyjne 
z czeskiego miasta Karwina.

POWIAT

Droższa woda
Z początkiem stycznia zaczną obo

wiązywać nowe opłaty za wodę oraz 
odprowadzanie ścieków zatwierdzone 
przez Zgromadzenie Międzygminnego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji. 
Wodzisławskie „Wodociągi" uzasad
niają podwyżkę wzrostem cen hurto
wych wody, opłat za zrzut oczyszczo
nych ścieków do środowiska oraz in
nych kosztów ponoszonych przez 
przedsiębiorstwo. Woda od nowego 
roku kosztować będzie 2,49 zł za metr 
sześcienny (obecnie 2,20 zł), opłata 
stała za utrzymanie przyłącza wzrasta 
z 2,50 zł na 3 zł, za odprowadzanie 
ścieków mieszkańcy zapłacą 180 zł 
(zamiast 160 zł) a zakłady przemysło
we 3,30 zł (obecnie 2,95 zł).

Nowe opluty zostały skalkulowane 
prakty cznie bez zysku - twierdzi Wie
sław Blutko, prezes Zarządu Przed
siębiorstwa Wodociągów i Kanaliza
cji w Wodzisławiu. Górnośląskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów wpro
wadziło 15'% podwyżkę ceny wody 
hurtowe/. Znacznie ponad poziom in
flacji - o 20% - wzrosły opluty za 
zrzut ścieków a o 50% ceny paliwa. 
Na wzrost kosztów, miał także wpływ 
ogólny poziom inflacji. To wszystko 
legio u podstaw takiej decyzji. W dal
szym ciąga notujemy spadek sprzeda
ży wody, co wpływa na wielkość przy
chodów naszego przedsiębiorstwa.

Członkowie Zgromadzenia MZWiK 
nic byli do końca przekonani o ko

RADLIN

Nagrodzona burmistrz
Przyznanie rocznej nagrody w wy

sokości 5100 zł brutto burmistrz Bar
barze Magierze uchwaliła Rada Miej
ska. Niektórzy radni mieli wątpliwości 
przy podejmowaniu tej uchwały, pada
ły propozycje,, by powiązać nagrody 
dla etatowych członków Zarządu Mia
sta z udzieleniem absolutorium.

Na pytanie radnego Antoniego So- 
licha wyjaśniono, że w tym roku na 
nagrody dla pracowników Urzędu 
Miejskiego przeznaczono w budżecie 
54 407 zł, co przeciętnie wyniesie 946 
zł brutto na etat. Zatrudnienie w Urzę
dzie wynosi 57,5 etatu. Radny Euge
niusz Branny stwierdził, ze nie zostało 
podane uzasadnienie dla tej nagrody, a 
już w zeszłym roku wśród mieszkań

Wielka Mikołajkowa - Promocja 
Nowy samochód od 152 zl miesięcznie

Wszystkich klientów zaintereso
wanych zakupem nowego, wy
marzonego auta zapraszamy do 
wzięcia udziału w Wielkiej 
Mikołajkowej Akcji Promo
cyjnej przygotowanej na najbll- 
ższe trzy dni.
Właśnie w tych dniach będą 

państwo mogli wykorzystać 
szansę i kupie wybrany model 
samochodu płacąc miesięcznie 
jedynie 152 zl - TICO, 171 zl - 
POLONEZ, 182 zl - MATIZ, 
248 zl - LANOS, 343 zl - 
NUBIRA. Tylko osoby, które 
skorzystają z tej niepowtarzal
nej oferty, będą płacić najniższe 
na rynku raty, nie płacąc przy 
tym żadnych odsetek ani pro
wizji bankowych. Tylko w tych 
dniach na zakup samochodu 
zdecydować może się każdy 
(nie trzeba przedstawiać 
zaświadczeń o dochodach i 
zatrudnieniu ani p<Jnęczycicli). 
Dodatkowo można otrzymać’ 

Zadzwoń pod numer 423-50-29 lub _____
CAUTO i 

przyjdź do MAKRO CASH & CARRY
(Rybnik, ul. Żorska 60) • domwoo

nieczności podwyżki. Zgłaszali sporo 
wątpliwości podczas burzliwego po
siedzenia i zobowiązali Radę Nadzor
czą do sporządzenia pisemnej infor
macji na temat kalkulacji tych opłat. 
Decyzja o podwyżce została zawie
szona, dopiero na następnym posie
dzeniu argumenty PWiK znalazły 
zrozumienie i uchwalono wzrost 
opłat.

Co roku wymieniamy około 40 km 
starych wodociągów■ na nowe z two
rzywa sztucznego - tłumaczy prezes 
Blutko. To jeden z najlepszych wyni
ków w południowej Polsce. Aby 
utrzymać ten poziom remontów nie
zbędne stało się wprowadzenie pod
wyżki. Wymiana sieci niesie za sobą 
polepszenie jakości wody, stabilne 
dostawy i właściwe ciśnienie. Nie 
chcemy zejść z tego kierunku działa
nia obranego kilka lat temu. Mamy 
duże efekty w postaci zmniejszenia się 
w ciągu ostatnich trzech lat ilości 
awarii o 45% oraz strat wody o 7%. 
By zwiększyć przychody przedsiębior
stwa. wykonujemy wiele dodatkowych 
usług. np. wykonywaanie przyłączy ka
nalizacyjnych i wodociągowych oraz 
ich projektowanie. Od 1996 r. GPU 
zwiększyło cenę hurtową wody o 
105% a « naszym przedsiębiorstwie 
opłaty wzrosły o 60%. Podwyżki to 
niepopularne decyzje, ale ekonomii 
nie można oszukać.

(jak)

ców wywoływało to kontrowersje. Su
gerował, by nagroda była powiązana z 
udzieleniem abst^outorium Zarządowi 
Miasta. Pani burmistrz nie tinstalu w 
tym roku żadnee podwyżki, którą wszy
scy otrzymali - argumentował wicebur
mistrz Marian Adamczyk. Jesteśmy 
potężnym zakładem pracy u- mieście, 
zatrudniamy około 600 ludzi. Pani 
burmistrz ta kwota nagrody się należy'.

Przewodniczący Rady I lenryk 
Rduch mówił, że nagroda co roku bę
dzie wywoływać kontrowersje i nale
żałoby ująć ją w płacy zasadniczej. 
Rada podjęła uchwałę o przyznaniu 
nagrody dla burmistrz przy dwóch 
głosach wstrzymujących.

(jak)

zniżki nawet do 6,5%.
Z pytaniem, skąd tak atrak

cyjna oferta zakupu nowego 
samochodu zwróciliśmy się do 
przd^t^tt^^ą^^ieli firmy:
- 7 końcem roku aby zdecydo
wanie zdystansować oferty 
innych firm motoryzacyjnych, 
przygotowaliśmy ofertę na
prawdę wyjątkową, dającą 
praktycznie każdemu możli
wość zakupu nowego samo
chodu. plącąc najniższą na 
rynku ratę tj. 152 zl co czyni 
naszą ofertę bezkonkurencyjną' 
Dlatego właśnie zapraszamy z 
dowodem osobistym i l-wplatą 
wynoszącą 3/ wartości samo
chodu. aby dołączyć do grona 
posiadaczy nowych aut- 
Telefoniczna rezerwacja kon
traktów promocyjnych pod 
numerem telefonu - poniżej.
Zapraszamy do naszego 
salonu !

RACIBÓRZ
B ’ 2000 r. dojdzie prawdopodobnie do zapowiadamy restrukturyzacji 

Zakłada i ślug i Higieny Komuiiahte oraz Miejskiego Zarządu Budyn
ków.

Milenium wielkich zmian
Obydwie firmy działają obecnie 

jako zakłady budżetowe. Oznacza to, 
ż.e różnicę pomiędzy ich dochodami a 
kosztami działalności pokrywa budżet 
miasta. Konieczność restrukturyzacji, 
na razie samego ZUiHK, władze mia
sta dostrzegły na początku tego roku, 
kiedy to na forum Rady Miejskiej sze
roko dyskutowano o sprawie udziele
nia krapkowickiej firmie Altvater Sulo 
koncesji na świadczenie w mieście 
usług wywozu odpadów. Stwierdzono 
wówczas, że choć ZUiHK jest dobrze 
zorganizowany i świadczy tanie usłu
gi, to jego restrukturyzacja może przy
nieść efekty w przyszłości, tzn. wów
czas, gdy pojawi się konkurencja a za
kład budżetowy zajmujący się: wywo
zem odpadów, zielenią miejską, czysz
czeniem ulic. segregacją i akcją zima 
będzie zbyt dużym molochem, by 
sprostać konkurencci ze strony małych 
i bardziej mobilnych firm.

Scenariusza restrukturyzacji jesz
cze nie ustalono. Nic wiadomo też, 
jaki będzie jej ostateczny efekt. Nie 
określiliśmy jeszcze formy prawnej, z 
wykorzystaniem której działać będzie 
zrestrukturyzowany podmiot. Anali
zujemy możliw -ość wydzielenia zieleni

MARKLOWICE

Gospodarcza strefa
Stworzenie strefy aktywności go

spodarczej planują władze gminy na 
terenach rozciągających się na północ 
od tzw. zameczku przy ul. Wyzwole
nia w kierunku szybu kopalni Janko- 
wice. Opracowane zostały pierwsze 
plany zagospodarowania części tych 
gruntów, złożono też wniosek o dofi
nansowanie tej inicjatywy z funduszu 
europejskiego Phare 2000. Gmina ma 
spore szanse na uzyskanie pieniędzy 
z tego źródła.

Projekt obejmuje teren o po
wierzchni prawie 40 hektarów, przy
legający bezpośrednio do ulicy Wy
zwolenia. Został on podzielony na 43 
sektory, z których 31 ma być przezna
czonych na działalność inwestycyjną. 
Tylko część gruntów należy do gmi
ny, reszta jest własnością prywatną i 
trzeba będzie prowadzić rozmowy z 
właścicielami na temat ich wykupu.

Marklowice leżą w środku aglo
meracji rybnickiej, wszystkie większe 
miasta takie jak Rybnik. Wodzisław. 
Tory czy Jastrzębie znajdują się do
okoła - mówi wójt Tadeusz Chrószcz. 
To jest korzystne dla potencjalnych 
inwestorów. Projektowana strefa leży 
w odległości 4 km od przyszłej auto

WODZISŁAW
30 listopada odbyto się uroczyste otwarcie marketu „miniMal" w Wo

dzisławiu Śląskim. Pierwsi klienci odwiedzili sklep rankiem 1 grudnia.

Światowy poziom
Na oficjalne otwarcie wodzisław

skiego „miniMala" zaproszono m.in. 
prezydenta Wodzisławia Ireneusza 
Serwetkę oraz wiceprezydenta Wa
cława Mandrysza. W uroczystości 
wzięli również udział pracownicy 
Wydziału Ekologii i Architektury 
Urzędu Miasta. Market. iv którym 
dziś jesteśmy, został zbudowany w 
bardzo krótkim czasie oraz przy za
stosowaniu najnowszych swiątowycli 
technologii, wykorzystano nowocze
sne techniki handln i organizacji - 
mówił szef spółki „Reve” Roman Bu- 
gajczyk. Taki sam sklep równie do
brze mógłby zostać otwarty pod każ
dą szerokością geograficzną. Wyglą
dałby dokładnie tak samo. W wodzi
sławskim markecie klienci znajdą 12 
tysięcy artykułów, w tym pełny asor
tyment artykułów spożywczych. Są 

miejskiej. Ta działka zostanie albo 
sprywatyzowana na rzecz pracowni
ków. albo włączona w zakres działa
nia Przedsiębiorstwa Robót Drogo
wych - powiedział nam prezydent 
Andrzej Markowiak dodając, że 
zmiany połączone będą z wyłonie
niem nowego kierownictwa (dotych
czasowy dyrektor objął funkcję wice- 
starosty raciborskiego). Zdaniem . pre
zydenta przesądzone jest raczej, że 
główny trzon działalności: wywóz 
odpadów, czyszczenie miasta i akcja 
zima, zostanie utrzymany.

W przypadku Miejskiego Zarządu . 
Budynków, zapowiedzi władz miasta 
są zaskoczeniem. M7.B pełni obecnie 
funkcję właściciela, który decyduje o 
remontach bieżących i kapitalnych, jak 
i zarządcy. Uważamy, że muszą one 
zostać rozedzielone - objaśnia prezy
dent. Funkcje właściciela przejmie 
prawdopodobnie Wydział Gospodarki 
Lokalowej w Urzędzie Miasta. Ma on 
zastąpić obecny Wydział Lokalowy. 
Zajmie się on szeroko pojętą polityką 
mieszkaniową, w tym remontami kapi
talnymi. MZB pozostanie tylko bieżą
ce utrzymanie i zarządzanie zasobami.

(waw)

strady z węzłem w Świerklanach. Jest 
możliw ość podłączenia trzech podsta
wowych mediów - wody, gazu i prą
du. nie ma tylko kanalizacji. Dyskusje 
nad stworzeniem strefy aktywności 
gospodarczej prowadziliśmy już od 
dawna. Ten pomysł został uwzględ
niony przy uchwalania uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze
strzennego. które uchwaliliśmy jako 
jedna z pierwszych gmin w naszym 
regionie.

Wnioski o dofinansowanie tego 
typu inicjatyw z funduszu Phare 2000 
wraz z projektami należało złożyć do 
10 listopada i władze Marklowic to 
zrobiły. Jeśli pomysł zostanie zaak
ceptowany, to przystąpi się do opra
cowywania ^^^^•^i^j^i^lł^owych projektów 
uzbrojenia terenu. Planuje się, że 
działalność gospodarcza, która będzie 
prowadzona w strefie nie powinna 
być uciążliwa dla środowiska, nic 
może też kolidować z eksploatacją 
węgla w tym rejonie przez kopalnię 
..Jankowicc". Jednym z pierwszych 
pomysłów jest zorganizowanie w 
strefie giełdy rolnej dla aglomeracji 
rybnickiej.

(juk)

również podstawowe towary przemy
słowe - dodał.

W markecie pracę znalazło 150 
osób, co w swoim wystąpieniu pod
kreślił prezydent Ireneusz Serwetka. 
If' dobie restrukturyzacji górnictwa i 
problemów z tego wynikających, in
westycje przedsiębiorców krajowych 
czy zagranicznych, przynoszące nowe 
miejscu pracy w mieście są dla nas 
bardzo ważne. Dlatego cieszy nas 
dzisiejsza uroczystość. Mam nadzieję, 
że inwestycja ta przyciągnie kolej
nych przedsiębiorców - mówił prezy
dent.

Po lampce szampana zaproszeni 
goście mieli niepowtarzalną okazję 
zwiedzić sklep dosłownie na kilka 
godzin przed otwarciem. Rankiem 
parking przed „miniMalem” wypełnił 
się po brzegi.

Max
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RACIBÓRZ
Na poznańskim Investcity nie mu już inwestorów. Tak bynajmniej 

twierdz prezydent Andrzej Markowiak. Jego zdaniem gminy skutecznie 
ich zniechęciły.

Mało fachowo
Regres był już widoczny podczas 

ubiegłorocznej edycji. Wśród zwie
dzających rzadko można było spotkać 
przedstawicieli agencji obrotu nieru
chomościami czy tez samych inwe
storów'. Zabrakło też największych 
polskich miast, którym tak naprawdę 
liweslcity do niczego nic jest po
trzebne, bo inwestorzy sami się do 
nich garną. Jeśli już były, tak jak 
Wrocław czy Warszawa, to promo
wały przede wszystkim swoja ofertę 
turystyczną i kulturalną.

Powierzchnię targową zapełniły 
więc miasta średniej wielkości i 

małe. Do nich inwestorzy z rzadka 
zaglądają sami. Wygrywa więc ten, 
kto pierwszy i lepszy. Racibórz, w 
1998 r., prezentował się wspólnie z 
miastami Rybnickiego Okręgu Prze
mysłowego. Stoisko należało co 
prawda do nie najgorszych, ale miast 
było tak dużo, że potencjalny inwe
stor tracił orientację co do walorów 
każdego z nich z osobna.

W tym roku, władze Raciborza i 
Jastrzębia Zdroju zdecydowały, że le
piej będzie się uwolnić spod skrzydeł 
ROP-u i samemu pokazać się światu. 
Według oceny prezydenta Andrzeja 
Markowiaka, było to wyjście słuszne, 
bo oba miasta miały lepszą możli
wość prezentacji. Jako jedyne zorga
nizowały podczas targów konferencję 
prasową. Stoisko pomogły urządzić 
raciborskie firmy. W zamian mogły 
się- również promować.

Mimo to targi pozostawiły niedo
syt. Gminy w poprzednich lalach sku

RACIBÓRZ
II' przyszłym roku nu terenie miastu pojawi się więcejj pojemników do 

segregacji odpadów. Trzeba tez zorganizować ich wywóz speccaanymi po
jazdami.

Podarunek wiceprezydenta
150 tys. zl na dalszą realizację 

programu kompleksowej gospodarki 
odpadami zapisano w projekcie przy
szłorocznego budżetu miasta . Opto
wałem za kupnem specjalnego pojaz
du przystosowanego do wywozu po
jemników z posegregowanymi odpa
dami - powiedział nam prezydent An
drzej Markowiak. Życzenie prezy
denta się- spełniło. Na Mikołaja wice
prezydent Adam Hajduk kupił mu w 
sklepie zabawkowym model takiego 
pojazdu. Jest w tym jakiś sens. bo 
przecież jak ktoś chce jechać do Pa
ryżu. to nie musi kupować autobusu - 
dodaje prezydent.

Po hasłem kompleksowa gospo
darka odpadami kryje się więc zakup 
jak największej ilości pojemników, 
do których - z osobna - będzie się 
wrzucać: szkło, plastik i makulaturę. 
Cała akcja ma jednak sens tylko 
wówczas, gdy odpady z tych pojem
ników będą odpowiednio usuwane. 
Ludzie nie przekonają się do segrega
cji jeśli będą widzieć, że szkło, plastik 
i makulatura są ponownie mieszane 
w śmieciarce, która je wywozi - 
twierdzi prezydent. Wywóz można 
więc powierzyć wyspecjalizowanej 
firmie, które spełni wszelkie wymogi. 
To tańsze rozwiązanie niż zakup po
jazdu.

Na razie, jak wynika z danych 
Urzędu Miasta, najlepiej do segrega
cji odpadów przykładają się miesz
kańcy Brzezia. W selektywnej zbiór
ce bierze ostatnio udział prawie 60 
proc. z ponad pięciuset domostw w 
tej dzielnicy miasta. Niektórzy miesz
kańcy w ciągu miesiąca oddają nawet 
od 2 do 3 worków pełnych plasttko- 
wych opakowań. Są to specjalne zie
lone worki z napisem „plastik” i cha
rakterystycznym logo recyklingu, za
kupione za pieniądze gminy. W 
każdy ostatni piątek miesiąca pojazd

------ ■ GOSPODARKA ■ -----

WODZISŁAW
2 grudnia uroczyście otwarto nową siedzibę wodzisławskiej filii Gór

nośląskiego Banku Gospodarczego.

Partner Starostwa
tecznie odstraszyły inwestorów. Sie 
mieli po prostu z kim rozmawiać. Ob
sługa stoisk hyta niekompetentna - 
uważa prezydent. Jego zdaniem do 
dziś wiele się nie zmieniło. Obsługa 
nic potrafi określić sposobu gospo
darki ściekami i odpadami w danej 
gminie, a co dopiero wskazać możli
wość np. inwestowania w taką dzia
łalność . Normą było wyłożenie folde
rów reklamowych lich jakość często 
odbiegała od standardów przyzwoito
ści) i oczekiwanie aż inwestora ogar
nie dzięki nim magia miejscowości, 
przez co na pewno skusi się na wybu
dowanie jakiejś fabryki.

l'older to nie wszystko. Trzeba tuz 
na miejscu przekonywać o walorach 
inwestycyjnych. Coraz większe zna
czenie ma gospodarka odpadami. 
Trudno liczyć, że ktoś wybuduje za
kład tesli nie będzie miał co zrobić ze 
ściekami czv też śmieciami - argu
mentuje prezydent. W jego opinii Ra
cibórz i Jastrzębie Zdrój stanęły na 
wysokości zadania. Obsługa dostar
czyła każdemu wszystkich potrzeb
nych informacji. Ofertą Raciborza i 
Jastrzębia wyraziło zainteresowanie 
kilka firm zagranicznych, m . in. z Da
nii i USA. Było też kilku potencjal
nych inwestorów poszukujących tere
nów pod zakłady produkcyjne. Dane 
ich wszystkich zostały dokładnie spi
sane. Oba miasta chcą nakłaniać do 
inwestowania już w bezpośrednich 
kontaktach.

(waw)

Zakładu Usług i Higieny Komunalnej 
zbiera je sprzed posesji.

Władze miasta są zadowolone, bo 
działania mające na celu wyrobienie 
wśród mieszkańców korzystnych dla 
ochrony środowiska przyzwyczajeń 
zaczynają przynosić efekty. Gmina na 
takim postępowaniu z odpadami ko
rzysta w postaci niższych kosztów 
ich składowania. Najważniejszy jest 
jednak - jak twierdzą włodarze grodu 
- ekologiczny efekt przedsięwzięcia, 
czyli mniejsze skażenie środowiska.

(w)

RACIBÓRZ

Co sprzedamy
4,4 min zł chcą uzyskać w przy

szłym roku władze miasta ze sprzeda
ży nieruchomości będących teraz 
własnością gminy. To więcej niż za
kładane wpływy z tego tytułu na ten 
rok (szacuje się, że wpłynie około 
3,63 min zł). Hitem przyszłego roku 
ma być działka stanowiąca rozwidle
nie ulic Reymonta i Londzina (wgłę
bienie pomiędzy Odrostradą a skrzy- 
żawnicm Londzina z Różyckiego). 
Szukaliśmy terenów, które można dro
go sprzedać na wypadek, gdyby reali
zacja budżetu była zagrożona. A w 
przyszłym roku takiej ewentualności 
nie wykluczamy - powiedział nam 
prez.ydent Andrzej Markowiak. Ile 
miasto chciałoby dostać? Oczywiście 
najlepiej tysiąc złotych za metr kwa
dratowy. ale to wszystko zależy od ko
niunktury - objaśnia dalej prezydent. 
Czy są na to szanse? Wiceprezydent 
Adam Hajduk, we wcześniejszej roz
mowie z nami powiedział, że tak, bo 
jest to świetny teren np. p>d stację 
benzynową.

(waw)

Nowa siedziba GBG S.A . mieści 
się przy ulicy Jana 16. W kilkupiętro
wym budynku bank ma do dyspozycji 
cały parter. Nasza poprzedni lokal u 
IHnlzżsIawiu by! zbyt mały. Dziś funk
cjonuje tarn jedynie bankomat - mó
wił dyrektor Oddziału GBG w Ja

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: prezes T. Wnuk i starosta J. Rosół

strzębiu Hubert Krypczyk. Nowa pla
cówka oferuje klientom pełną obsługę 
depozytów i kredytów - dodał podczas 
otwarcia. Na uroczystości obecny był 
również prezes banku Tadeusz Wnuk. 
W roli gospodarza wystąpiła dyrektor 
wodzisławskiej filii Mirosława Staro
sta.

Podczas otwarcia poświęcono nową siedzibę banku

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się m . in. starosta powiatu wodzisław
skiego Jerzy Rosół, wiccstarosta Cze
sław Karwot, przewodniczący Rady 
Powiatu Antoni Motyczka. sekretarz 
Starostwa Zbigniew Seemann, komen
dant powiatowy Jednostki Pańsswowej 
Straży Pożarnej w Wodzisławiu Kazi
mierz. Musiałik oraz wiceprzewodni
cząca Rady Miasta Anna Białek. Tak 
bogata reprezentacja władz Starostwa 
Powiatowego na otwarciu nowej sie
dziby miała również drugi powód.

PSZÓW

Ruszy samodzielna spółka
I stycznia roku 2000 ma zacząć 

funkcjonować spiłka pod nazwą 
„Pszowskic Wodociągi i Kanaliza
cja". Podczas sesji, która odbyła się 
30 listopada. Zarząd Miasta informo
wał radnych o stanic przygotowań do 
jej utworzenia.

Decyzję o wystąpieniu z. Mię
dzygminnego Związku Wodociągów 
i Kanalizacji Rada Miejska podjęła w 
czerwcu tego roku. Pszów jest obec
nie w okresie szetśńomiesię-cznego 
wypowiedzenia. Faktyczne wystąpie
nie ze związku nastąpi w styczniu 
roku 2000. Działając w strukturach 
MZWiK Pszów przekazał majątek w 
postaci sieci wodociągowej i kanali
zacyjnej związkowi. Występując ze 
związku miasto chce ponownie prze
jąć majątek znajdujący się na jego te
renie i eksploatować go na własny ra

Tego dnia o godzinie 13.(XI w restau
racji ..Ostraca" władze powiatowe 
polpisaly z Górnośląskim Bankiem 
Gospodarczym umowę dotyczącą ob
sługi bankowej powiatowego budżetu. 
Powiat wodzisławski jest siódmym, 
który w wyniku przetargu wybrał ofer

tę GBG na obsługę budżetu. Bank ten 
obsługuje już powiaty: gliwicki, ryb
nicki. raciborski, żywiecki, lublimecki 
i będziński.

GBG ma ambicje stać się partne
rem Starostwa. Przygotowana prze:: 
bank oferta obejmuje pełnienie roli ak
tywnego doradcy samorządu w gospo

darowaniu jej finansami przez propo
zycje dotyczące optymalnego gospoda
rowania środkami, jak i pozyskiwania 
środków na realizację określonych 
projektów - mówi rzecznik prasowy 
GBG Agnieszka Brongiel. Sądzę, że 
współpraca z bankiem będzie pomoc
na w zapewnieniu szybkiego dostępu 
jednostki samorządu tery tonalnego do 
środków finansowych, według wyboru 
w formie kredytu bądź obligacji komu
nalnych - dodaje.

max

chunek. Do spółki z Pszowem chcą 
wejść jeszcze takie podmioty jak: 
Spółdzielnia Miesz.kaniowa „Orło- 
wiec” i Spółdzielnia ..ROW".

Sytuacja w Pszowie, jeśli chodzi 
o wodociągi jest dosyć korzystna. 
Przy ulicy Traugutta mieści się koń
cówka wodociągów wojewódzkich i 
stamtąd woda płynie do gmin Mię- 
dzygminego Związku Wodociągów i 

Kanalizacji. Pszów przejmując sieci 
jest również w tej korzystnej sytu
acji, że jako jedna z niewielu gmin 
ma na swoim terenie rurociągi w do
brym stanie technicznym. Jest spiro 
nowych wodociągów. Spółka pod 
nazwą „Pszowskic Wodociągi i Ka
nalizacja” nie będzie musiała od 
razu wykładać pieniędzy na moder
nizację sieci.

Wax

RACIBÓRZ
*r Zarząd .Miasta zaproponował 
radnym zmianę uchwały Rady Miej
skiej z listopada 1994 r„ dotyczącą 
przeprowadzania przetargu o najem i 

dzierżawę lokali użytkowych w za
sobach budownictwa komunalnego. 
Jeśli radni wyrażą na nią zgodę, to 
najemcy i dzierżawcy lokali, które 
uległy zniszczeniu w wyniku powo
dzi, bę-dą mogli wynająć lub wy
dzierżawić nowy lokal w trybie bcz- 
przetargowym.

«• W drodze przetargu Zarząd Mia
sta zamierza sprzedać cztery nieza
budowane działki budowlane poło
żone w Raciborzu przy ul. Fiołko
wej w dzielnicy Brzezie. Działki 
mają powierzchnię (w ha): 0.13. 
0.15. 0.12, 010.

* Zarząd Miasta zaakceptował 
wszczę-cie procedury sprzedaży wol
nego lokalu mieszkalnego położone
go przy ul. Wojska Polskiego 2 '7 o 
piw. X0 m kw. Lokal składa się z 3 
poktoi z kuchnią i przedpokojem. 
WC znajduje się na klatce schodo
wej. Ogrzewanie piecowe. Lokal 
wymaga remontu.

<■ Władze powiatu unieważniły 
przetarg na sprzedaż zabytkowego 
pałacu w Rzuchowic wraz z przyle
głym do niego parkiem. Ofertę kup
na złożyły dwa podmioty. W obu 
przypadkach nabycie pałacu miało 
być rekompensatą za utracone mie
nie zabużańskie. Przetarg unieważ
niono, bo żaden z oferentów nie 
przedssawił odpow' iednich dokumen
tów' św' iadczących, ż.c bę-dzie w sta
nic wykonać remont obiektu, które
go koszta oszacowano na 3 min zl.

«r Dopiero w styczniu w ładzom po
wiatu raciborskiego uda się wyłonić 
w drodze- przetargu nabywcę działki 
przy ul. Podwale (dawne warsztaty 
Zespołu Szkól Budowlanych). Upra
womocniła się już decyzja wojewo
dy o komunalizacji nieruchomości 
na rzecz powiatu. Wcześniej Staro
stwo sygnahzowało, że będzie wno
sić do władz miasta, aby zmienić 
plan zagospidarowania przestrzen
nego w części dotyczącej tego frag
mentu miasta. Chodziło o to, by do
puścić tu np. do budowy sta<cji ben
zynowej. Władze miasta zapewniają 
jednak, że nic jest to możliwe Mimo 
to powiat liczy, że ze sprzedaży uzy
ska spory dochiód, który pizwoli 
spłacić częściowo kredyt zaciągnięty 
na pokrycie tegorocznego deficytu 
oświatowego.

2. grudnia władze powiatu spo
tkały się z przedstawicielami firm 
świadczących usługi diagnostyczne 
na Raciborszczyżnic. Omiówiono za
sady współpracy ze względu na po
wierzenie powiatom nadzoru nad 
świadczeniem tego typu usług.

WODZISŁAW
27 listopada Zgromadzenie Mię

dzygminnego Zu iązku Wodociągów 
i KanaHzacji uchwaliło, iż 1 stycznia 
2000 wejdą w' życic nowe. stawki 
opłat z.a wodę i odprowadzanie ście
ków. Za dostarczaną wodę odbiorcy 
będą płacić 2.49 za metr sześcienny. 
Za odprowadzane ścieki gospidar- 
stwa domowe i spółdzielnie miesz
kaniowe płacić będą 1,80 zł za metr 
sześcienny. Pozostali zapłacą 3,30 
zł. Oplata stała, którą uchwallł zwią
zek wynosi 3 złote.

Zarząd Miasta ogłosił przetarg na 
sprzedaż, lokalu mieszkalnego przy 
ulicy Słonecznej 63. Lokal jest wła
snością miasta, a jego cenę wywo
ławczą ustalono na 41 tys. złotych.

» Projekt przyszłorocznego budże
tu miasta otrzymali już radni. Teraz 
bę-dą nad nim pracować komisje, 
które na kolejnej sesji Rady Miej
skiej przedstawią swoje wnioski.

GORZYCE
»■ Zarząd Gminy Gorzyce ogłosił 
przetarg na sprzedaż działek prze
znaczonych w planie zagospodaro
wania przestrzennego na tereny re
alizacji przemysłu, rzemiosła i in
nych działalności gospodarczych 
funkcjonujących w Uzyżowicach.
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Wieści 
gminne

Krzyżanowice
J 54 tys. zl będzie w przyszłym 
roku dysponować tutejsza Gminna 
Spółka Wodna.

U 187,8 tys. zl pochłonie w przy
szłym roku spłata zadłużenia gminy. 
75 tys. zł to spłata kredytu na rzecz 
Fundacji Rozwoju Śląska w Opolu, 
112,8 tys. zł na rzecz Banku Ochro
ny Środowiska w Katowicach. 19,4 
tys. zł to koszty obsługi tego długu, 
czyli spłata odsetek.

□ 906,7 tys. zł będzie miała w 
przyszłym roku gmina na utrzyma
nie drogowych przejść granicznych. 
Ponad 187 tys. zł z tej kwoty zosta
nie przeznaczone na zadania inwe
stycyjne, m . in.: zakup kontenera, 
pawilonu i podnośnika hydraulicz
nego dla przejścia w Chałupkach.

□ 31,5 tys. zł chcą w przyszłym 
roku przekazać władze gminy do 
dyspozycji poszczególnych so
łectw. Poszczególne z nich otrzy
mają następujące kwoty (w zł): 
Bicńkowicc - 3150, Bolesław - 
1386, Tworków - 7749, Krzyżano
wice - 5607, Roszków - 1291, 
Nowa Wioska - 913, Owsiszeze - 
2237, Zabełków - 2489, Rudysz- 
wałd - 2110 i Chałupki - 4568.

Kuźnia Raciborska
U „Kużniczka” to nowe pismo 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Kuźni Raciborskiej. Twórcy pi
sma tytułem tym nawiązują do 
Kuźni Raciborskiej jak i miejsca, 
w którym się „kuje". Nie chodzi 
im jednak o czynność tak zniena
widzoną przez uczniów, ale o „ku
cie nowych talentów".

Kornowac
U ( imina ogłosiła przetarg na bu
dowę drogi bocznej w Rzuchowie. 
Prace mają się rozpocząć jeszcze w 
tym roku. Inwestycja zostanie sfi
nansowana ze środków przyszło
rocznego budżetu.

U Jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Kobyli i t.ańców zosta
ły włączone do Krajowego Syste
mu Ratownictwa Gaśniczego. 
Oznacza to, żc na wezwanie rac- 
borskiej komendy będą uczestni
czyć w ponadlokalnych akcjach 
wymagających użycia większej ilo
ści jednostek.

Rudy
U 16 grudnia, w tutejszej Szkole 
Podstawowej im. Jana III Sobie
skiego, mieszczącej również Gim
nazjum, odbędzie się sesja poświę
cona Juliuszowi Rogerowi (1819- 
1X65), związana ze 180. rocznicą 
jego urodzin. Roger pochodził z 
Wirtembergii. W Augsburgu ukoń
czył gimnazjum, po czym, w 1839 
r., rozpoczął studia lilozoliczne na 
Uniwersytecie w Monachium. Po
tem przeniósł się na studia medycz
ne do Tybingi . Po ich ukończeniu 
wybrał się do Wiednia, gdzie odbył 
specjalizację w okulistyce. Przyje
chał do Rud leczyć miejscową lud
ność, w tym czasie zmagającą się z 
epidemią tyfusu. W latach 1858- 
1X61, na miejscu drewnianych za
budowań klasztornych, zbudował 
szpital . Poza Rudami przebudował i 
zreorganizował mały szpitalik w 
Pilchowicach. W Rybniku rozpoczął 
budowę wielkiego i nowoczesnego 
jak na ówczesne czasy szpitala dla 
kobiet. Wpisał się do historii rów
nież jako wyśmienity entomolog. 
Odkrył i opisał około 400 gatunków 
nie znanych dotąd gatunków 
chrząszczy. W 1863 r„ we Wrocła
wiu, wydal znane „Pieśni ludu pol
skiego w Górnym Śląslku".

---------------- ■POWIAT RACIBORSKI ■

KUŹNIA RACIBORSKA
Dochody gminy w roku 2000, porównaniu do roku bieżącego, spadną aż o 12,5 proc. Tak bynajmniej 

prognozuje Zarząd Miasta mając nadzieję, że ten czarny scenariusz się nie spełni.

Wariant
Na 11,51 min zl Zarząd Miasta 

Kuźnia Raciborska oszacował przy
szłoroczne dochody gminy. Jest to o 
12,5 proc. mniej niż w roku bieżącym 
(13,14 min zł). Czym tłumaczyć tak 
wysoki spadek dochodów Kuźni Ra
ciborskiej? Udział w podatku docho
dowym od osób fizycznych oszaco
wano na kwotę 2,44 min zł, podczas 
gdy jeszcze w tym roku ma to być 
3,21 min zł. Spadek w tym dziale wy
niesie więc prawdopodobnie aż 24 
proc. I tym oraz brakiem dotacji celo
wych na usuwanie skutków powodzi 
należy tłumaczyć regres w finansach 
gminy. Podobnie zresztą rzecz się ma 
w innych samorządach. W Kuźni Ra
ciborskiej nasugriło jednak prawdo
podobnie większe niż gdzie indziej 
zubożenie mieszkańców. Jeśli inflacja 
przekroczy w tym roku 9 proc., to i 
przyszłoroczne wpływy z podatków i 
opłat lokalnych nic zrekompensują 
gminie tegorocznego wzrostu cen (z 
podatków i opłat lokalnych gmina 
chce osiągnąć 2,46 min zł, najwięcej 
z podatku od nieruchomości).

3,63 min zł wyniesie subwencja 
oświatowa. To tylko o 5 proc. więcej

PIETROWICE WIELKIE
Diamentowe gody obchodziii niedawno państwo Emilia i Józee' Koza z 

Pietrowic Wielkich. Są małżeństwem od 60 lat.

Sześć dekad za nami
Pańsswo Koza wzięli ślub dokład

nie 1(1 lipca 1939 roku w Krzanowi
cach. Bardzo szybko rozdzieliła ich 
nadchodząca wojna. Rozłąka trwała 
prawic sześć lat. Pani Emilia wspo

Jubilatów odwiedzili wójt Antoni Wawrzynek oraz kierownik USC Krystyna Mludek

minała te czasy, jako najtrudniejsze 
do przeżycia. Pod koniec wojny mu- 
siała zresztą jak wielu ludzi opuścić 
na jakiś czas Pietrowice Wielkie-. Gdy 
zarówno ona, jak i jej mąż powrócili.

Wpłatę n
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pesymistyczny
niż w tym roku. Jeśli więc w 2000 r. 
subwencja oświatowa się nie zwięk
szy, to w tutejszej oświacie dalej 
przyjdzie zaciskać pasa. Nic ma, na 
przykład, co marzyć o zapowiada
nych przez ministra edukacji pod
wyżkach wynagrodzeń. Samorzą
dowcy w całej Polsce uznali zresztą 
jego niedawną wypowiedź za wielce 
bałamutną.

Na zwiększenie dochodów z opłat i 
podatków oraz subwencji władze gmi
ny nic mają wpływu. Wypada tylko li
czyć, że w ciągu roku zwiększą się do
chody z udziału w podatku dochodo
wym od osób fizycznych. Minister
stwo finansów sygnalizuje taką możli
wość, ale nic podaje ani terminu, ani 
szacunkowych kwot. Jeśli zaś dochody 
gminy w ciągu roku się nic zwiększą, 
to realizacja wielu inwessycji stoi pod 
znakiem zapytania. Już dziś wielu z 
najpilniejszych zadań zgłoszonych 
przez sołectwa nie da się zrealizować. 
Przed Kuźnią stoi też problem budowy 
sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni. Ta 
inwestycja, która w ciągu kilku lat po
chłonie kilkadziesiąt milionów zło
tych, jest na razie nieosiągalna.

nie mieli praktycznie żadnego mająt
ku. Mimo ciężkich czasów nie przej
mowali się przeciwnościami, byli 
pracowici i spokojnie przyjmowali 
wszelkie niewygody. Urodziło im się 

troje dzieci, zdrowie też im dopisy
wało. Dziś pan Józef, który urodził 
się w 1913 roku ma X6 lat, jego żona 
X4. Mieszkają nadal w Pietrowicach.

(s)
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Samo miasto boryka się też z 
ogromnymi problemami społeczny
mi, które należy rozpatrywać w kon
tekście finansów całej gminy. Nie
gdyś prawie cała miejscowa popula
cja żyła z Rafametu. Teraz odczuwa 
takie samo załamanie, jak ta firma. 
Kiedyś Kuźnia dawała młodym lu
dziom perspektywy. Teraz nic ma im 
co zaoferować. W krótkim czasie nic 
da się, niestety, wygenerować no
wych miejsc pracy. Tereny pod inwe
stycje co prawda można tu znaleźć, 
ale akurat nic są one na tyle atrakcyj
ne, by rywalizować z strefami gospo
darczymi. choćby z najbliższą w Gli
wicach. Rola samorządu jest tu więc 
mocno ograniczona. Sprowadzi się 
więc raczej do działań na rzecz prze
trzymania trudnego okresu.

W przypadku ponad tysiąca daw
nych mieszkań zakładowych widać, 
jak duży i bezpośredni wpływ na fi
nanse gminy ma ta scheda po Rafame- 
cie. Utrzymanie substancJi pochłania 
znaczne fundusze. O jej prywatyzacji 

. (sprzedaży na rzecz najemców) nic ma 
co myśleć, bo mimo wprowadzonych 
niezwykle atrakcyjnych ulg, tylko nie
wielu lokatorów zdecydowało się wy
kupić swoje lokum. Przyczyna? Więk
szości - jako potencjalnych właścicieli 
- nie stać na partycypowanie w przy
szłych remontach. Lepiej więc płacić 
tylko czynsz i czekać na lepsze czasy. 
Na lepsze czasy, tzn. wzrost dochodów 
najemców, czeka też gmina. Na re
monty kapitalne jej nie stać. Przy tak 
dużych zasobach, 182 tys. zł na inwe
stycje, to doprawdy niewielka kwota.

W poszczególnych działach planu
je się wydatkować następujące’ kwoty 
(w nawiasach porównanie do roku bie
żącego): rolnictwo - 30,7 tys. zł (spa-
dek nakładów o 59 proc . ), leśnictwo - 
2<H) tys. zł (spadek o 71 proc . ), gospo
darka komunalna - 863 tys. zł ( spadek 
o 56 proc.), gospodarka mieszkaniowa 
- 797,6 tys. zł (spadek o 50 proc.), 
oświata i wychowanie - 5,58 min z.ł 
(wzrost o 2 proc . ), kultura i sztuka - 
605,4 tys. zł (spadek o 8 proc.), ochro-

NĘDZA

Ponowne spotkanie
Ośmioro uczniów Szkoły Podsta

wowej w Babicach ze swoją nauczy
cielką Stefanią Niemiec oraz Mariolą 
Ciszek przebywało od 18 do 24 paź
dziernika u rodzin niemieckich w 
Duren. Zostali zaproszeni w ramach 
wymiany językowej do Gimnazjum 
am Wirteltor. Już w maju dwie- uczen

Grupa polska przebywająca na wymianie językowej
nice kl. VIII, biorąc udział w konkur
sie „Spotkanie" z Europą Wschodnią", 
organizowanym przez Północną West
falię w Niemczech, miały możliwość 
odwiedzenia tamtejszych niemieckich 
partnerów. Paźidżemikowe spotkanie 
było kontynuacją młodzieżowych kon
taktów obydwu szkół.

W czasie pobytu za granicą 
uczniowie wzięli udział w zajęciach

na zdrowia - 155,2 tys. zł (spadek o 11 
proc.), opieka społeczna - 1,23 min zł 
(spadek o 5 proc.), kultura fizyczna i
sport - 49 tys. zł (spadek o 15 proc.), 
bezpieczeństwo publiczne - 2,4 tys. zł 
(spadek o 51 proc.) oraz administracja 
państwowa i samorządowa - 1,88 min 
zł (wzrost o I proc.).

W projekcie przyszłorocznego bu
dżetu, Zarząd Miasta zaproponował 
radnym przyjęcie do realizacji w przy
szłym roku: budowy wodociągu w 
Jankowicach (200 tys. zł) i Rudach 
(200 tys. zł, w tym spłata odsetek od 
kredytów), zabudowę samochodu OSP 
Turz.e (80 tys. zł), zakończenie’ rozbu
dowy świetlicy w Siedliskach (42 tys. 
zł), budowę garażu w OSP Jankowice 
(30 tys. zł), wykonanie projektu nowe
go gimnazjum w Rudach (15 tys. zJ) 
oraz komputeryzację Urzędu Miasta 
(50 tys. zł). Na drogi publiczne władze 
gminy zamierzają przeznaczyć 200 
tys. zł. W poszczególnych sołectwach 
(kwoty w tys. zł): Budziska - 16, Sie
dliska' - 13, Turze - 20, Ruda - 13, Jan
kowice - 10, Rudy - 30, Ruda Koziel
ska - 20, Kuźnia Raciborska - 50.

(waw)

KORNOWAC
Wpływy z opłat za zezwolenie 

na wycinkę drzew przeznaczono na 
modernizację przestarzałych ko
tłowni.

Czyściej
Dochody za wydane zezwolenia na 

wycinkę drzew wpływają do Gminne
go Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. W tym roku oka
zało się, że jest to kwota 27,1 tys. zł. 
Zdecydowaliśmy, że najlepiej będzie 
przeznaczyć ją na modernizację źródeł 
ciepła, czyli wymianę przestarzałych 
pieców węglowych na piece również 
węglowe, ale hardziej ekologiczne, ho 
cechujące się większą sprawnością i 
wydajnością - objaśnia wójt Józef Stu- 
kator. Władze postanowiły zamonto- 
wać nowe kotły w budynku Urzędu 
Gminy oraz, w przedszkolach w Tań
cach i Pogrzebieniu. Dostawcą jest fir
ma Energoinwest z Rybnika. W Urzę
dzie Gminy i w Tańcach nowe piece 
już funkcjonują. Inwestycja kosztowa
ła 20 tys. zł.

(waw)

lekcyjnych w Gimnazjum, poznali 
zabytki kulturowe’ miast Duren, 
Aachen i Koln i mieli kontakty z nie
mieckimi rodzinami, poznając ich 
zwyczaje i styl życia. Uczniowie mó
wią: „To spotkanie było kamieniem 
węgielnym do naszych dalszych kon
taktów, które zaprowadzą nas do 

wspólnej zjednoczonej Europy”.
Młodzież z Babic oczekuje wio

sennej rewizyty swych niemieckich 
kolegów i koleżanek, którzy przyjadą 
ze swoją opiekunką Ursulą Vogel.

Wyjazd do Duren był częściowo 
zrefundowany przez organizację Pol
sko-Niemieckiej Współpracy Mło
dzieży z siedzibą w Warszawie.

(e)
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TURZA ŚLĄSKA

Od bursztynu do euro
Oil trzech lat miejscowa szkoła 

podstawowa utrzymuje międzynaro
dowe kontakty ze swoimi odpowied
nikami w Niemczech, Włoszech, Bel
gii i Francji. Od marca uczestniczy w 
programie Unii Europejskicj „Sokra
tes".

Współpracę z niemiecką szkolą w 
Hoyerswerde nawiązaliśmy dzięki 
prywatnym znajomościom. rozwijała 
się ona bardzo dobrze przez trzy lata 
- mówi Lucyna Gajda, dyrektor Gim
nazjum w Turzy a poprzednio podsta
wówki. Miejscowość ta leży w Sakso
nii. niedaleko Zgorzelca. W tym cza
sie doszło do ośmiu wzajemnych wi
zyt roboczych nauczycieli i dyrekcji 
obu szkól m. in. z okazji nadania imie
nia szkole niemiećTtej oraz otwarcia 
wystawy plastycznej uczniów polskich 
i niemieckich w 1996 r. Wzięliśmy też 
udział w Święcie Saksonii w 1998 r.. 
burmistrz Hoyerswerdy podarowała 
nam specjalny medal wybity z tej 
okazji.

Podpisanie umowy partnerskiej w Turzy

Dwukrotnie spotykała się’ również 
młodzież obu szkół. We wrześniu 
1997 r. grupa uczniów z Turzy wzięła 
udział w tygodniowym obozie w We-

TURZA ŚLĄSKA

Biesiada z romantykami
Z. inicjatywy Rady Szkoły przy 

Gimnazjum w Turzy zorganizowana 
została impreza środowiskowa, która 
miała charakter biesiady. Wzięli w 
niej udział uczniowie, nauczyciele, 
rodzice a nawet dziadkowie z Odry, 
Olzy i Turzy Śląskiej.

Uczniowie z Turzy przedstawiają „Świteziankę" Mickiewicza

Najpierw uczniowie gimnazjum 
przedstawili program poetycki „Pod 
żaglami romantyków” przygotowany 
pod kierunkiem Jolanty Szurman, Ju
styny Tlolki i Aleksandry Kubali. Po
tem wszyscy uczesmicy biesiady do
brze się’ bawili przy wspólnym śpie
waniu piosenek przy akompaniamen
cie Józefy Musiol-Górskicj oraz 
uczniów Sławka Lipka i Marcina Wa- 
cławczyka. Było to przeplatane wy
stępami szkolnego zespołu folklory
stycznego „Fridy", godkami śląskimi 
Ewy Fojcik i Agnieszki Tomiczek,

■ POWIAT WODZISŁAWSKI ■

isswasscr w Niemczech. Natomiast 
Niemcy gościii w Turzy w czerwcu 
1998 r. podczas pięciodniowej wy
cieczki i zwiedzali Kraków, Zakopa-

szą Europę". Uczestniczyh w nim 
uczniowie szkół z całej gminy Gorzy
ce. Podpisano umowę o współpracy 
między obiema szkołami.

grupy „Turzanki" działającej przy 
Kole Gospodyń Wiejskich oraz Anny 
Zychmy z Odry. W sali gimnastycz
nej zgromadziło się około 150 osób 
reprezentujących kilka pikoleń 
mieszkańców, którzy przyszli posłu
chać i piśpiewać śląskie piosenki.

Dla uczcstnikOw biesiady przygoto
wano poczęstunek z tradycyjnym ko
buzem. W trakcie imprezy zbierano 
drobne datki na tworzony fundusz 
Rady Szkoły. Biesiada mogła się- od
być dzięki zaangażowaniu dzieci, ro
dziców i wychowawców klas gimna
zjalnych. Przygotowania koordynowa
ły - z ramienia Rady Szkoły - Zyta 
Władarz a Rady Rodziców - Danuta 
Juraszek. Są już pomysły na zorgani
zowanie podobnej biesiady na w iosnę.

(jak)

Po tych pierwszych krokach, w 
Turzy postanowiono szerzej rozwinąć 
edukację europejską. Szkoła postano
wiła przystąpić do programu „Sokra
tes" finansowanego przez Unię Euro
pejską. Warunkiem było znalezienie 
sobie szkół partnerskich w innych 
krajach Europy. Wysłane zostały pi

nc i Oświęcim. Podczas pobytu 
uczniów z Hoyerswerde w szkole w 
Turzy zorganizowany został konkurs 
pod hasłem „W 'szyscy budujemy na-

» f i

W Turzy odbył się konkurs .Razem budujemy naszą Europę"

sma intencyjne do narodowych agen
cji zajmujących się lego typu wspó
łpracą. Niektóre z nich nie odpowie
działy w ogóle na te listy, największy 
odzew był ze szkół włoskich.

Wybraliśmy tę ofertę, która wyda
wała się nam najlepiej przygotowana 
- ze szkoły w Brugherio pod Mediola
nem - tłumaczy dyrektor Gajda. Wi

RYDUŁTOWY
W wystawie prezentującej różne organizacje społeczne zorganizowa

nej w Orłowej na Zaolzia wzięło udział Towarzystwo Miłośników Rydul- 
tów. Ekspozycja zapoznawać zwiedzających z kilkuletnim dorobkiem tej 
organizacji.

Pokazali się
Prezentowaliśmy kroniki i zdjęcia 

z imprez organizowanych przez To
warzystwo. widokówki i czasopismo 
..Kluka". które wydajemy - mówi 
Henryk Machnik, prezes TMR. Wy
stawiliśmy też rzeźby o tematyce ślą
skiej wykonane przez związanego z 
Towarzystwem Damiana Świentego 
oraz prace grupy plastycznej ..Ko
nar". W Ortówej była wspólna dele
gacja naszego Towarzystwa i władz 
miasta z burmistrzami Alfredem Si
korą i Henrykiem Niesporkiem. 
Oprócz Rydultów prezentowały się 
inne polskie miasta - Pszczyna i Cze- 
chowice-Dziedzice. Jest tam znane 
kino, pokazywano więc działalność 
kulturalną z nim związaną. Wiele 
eks/tozycji różnych organizacji spo
łecznych była bardzo ciekawie przy
gotowanych.

TMR uczestniczył w wystawie na 
zaproszenie Polskiego Związku Kul
turalno-Oświatowego działającego

Włoszech kładzie się duże nacisk na 
współpracę międzynarodową. Tamta 
szkoła miała już partnerów z Franc/i 
i Belgii, którzy heli zainteresowani 
udziałem w takim programie. ReaU- 
zac/ę projektu pod nazwą „Od han-
dlu wymiennego do waluty euro. 
Spojrzenie na historię pieniądza. pie
niądz w bajkach, legendach. sztuce 
muzyce. . " rozpoczęliśmy w■ marcu hr 
Każda ze szkol przygotuje kasetę wi
deo. która zostanie przekazana part
nerom . My planujemy nagrać ją w 
styczniu 21101) r.

Uczmow ie z Turzy już zebrali ma
teriały do swojego opracowania. 
Przynoszą monety i banknoty, wyszu
kują dokumenty i informacje na ten 
temat. Podczas wycieczek oglądali 
stare grodziska i znaleziska świad
czące o handlu wymiennym, któiry 
odbywał się kiedyś wzdłuż szlaku 
bursztynowego. Na kasecie zostaną 
nagrane m . in. historie ukazane na 
banknotach i monetach polskich oraz 
piosenki o pieniądzu w wykonaniu 
dzieci. Okazało się. że temat zapro
ponowany przez Włochów nie wy
kracza poza możliwości uczniów, 
chętnie o tym dyskutują, szukają i 
przekazują zdobyte wiadomości. Ko- 
ordynatorem pracy nad tym projek
tem jest nauczycielka niemieckiego 
Maria Fojcik.

Szkoła z Hoyerswcrdy nie wyrazi
ła chęci uczesmictwa w tym projek
cie. Z,e względów demograficznych 
zostanie ona w najbliższym czasie za
mknięta. Z tego powodu, że wiodą-

cym językiem obcym jest w szkole w 
Turzy niemiecki, trwają piszukiwa- 
nia innego partnera do współpracy z 
tego kraju. Planuje się’ również na
wiązać współpracę ze szkołami z są
siednich Czech. Edukacja europejska 
jest kontynuowana także w gimna
zjum.

(jak)

Zaolziakom
na Zaolziu. Przedstaw•iciele tej orga
nizacji goścćli niedawno w Rydułto
wach. zwiedzali siedzibę Towarzy
stwa i zapoznali się z jego działalno
ścią, by pewne wzory przenieść do 
siebie. W delegaci uczesmtczył też 
Radislav Mojżiśek, przedstawiciel 
w ładz Orłów ej.

(jak)

STUDIO

Studio komputerowe 
Racibórz 

ul. Chopina 13, 
tel. 415 32 31

najtańsze komputery

Wieści 
gminne

Mszana
J 6 grudnia w Wiejskim Ośrodku 
Kultury i Rekreacji odbyło się’ spo
tkanie dzieci z Mszany z przed
szkolakami z grupy integracyjnej z 
Jassrzębia Zdroju. Do mszańskiego 
Ośrodka przyjechał Mikołaj. Tego 
samego dnia o godzinie 17.00 zor
ganizowany został Mikołaj dla 
dzieci starszych niż przedszkolne.

□ W Mszanie opracowana zosta
nie koncepcja ożywienia działalno
ści gospodarczej na terenie gminy.

Gorzyce
_1 10 grudnia o godzinie 17.00 w 
Gminnym Ośrodku Kultury odbę
dzie się zlot seniorów ZHP. W im
prezie wezmą udział byli harcerze. 
Dzień później zorganizowana zo
stanie kolejna impreza harcerska - 
besował Piosenki Harcerskiej 
„Złota nuta" 99.

U 19 grudnia odbędzie się’ impre
za charytatywna dla dzieci z bied
nych rodzin. Wieczór zorganizo
wany został pod hasłem „Przy wi
gilijnym stole"

J 21 grudnia odbędzie się kolejna 
edycja cyklicznej imprezy „Niepo
ważnie o muzyce poważnej". 
Dzień później GOK organizuje 
spotkanie opłatkowe dla osób z 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gorzycach.

J Przy Szkole Podstawowej nr 2 
w Gorzycach powstać ma św ietlica 
profilaktyczno-wychowawcza. 
Tego typu placówki funkcjonują 
już w wielu gminach i miastach. 
Organizują one wolny czas dla 
dzieci pochodzących z rodzin, w 
których występuje problem alko
holizmu lub przemocy w rodzinie. 
W świetlicy p>d opieką pedago
gów będzie można odrabiać lekcje 
oraz znaleźć czas na zabawę-.

J Na terenie gmin powiatu wo
dzisławskiego funkcjonują obecnie 
33 jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej, az 11 z nich należy do 
Krajowego Systemu Ratowniczo- 
Gaśniczego.

Czyżowice
J 18 grudnia w Wiejskim Domu 
Kultury odbędzie się spotkanie wi
gilijne dla ludzi starszych i samot
nych.

Lubomia
J Przy szkołach podstawowych w 
Lubomi i Syryni funkcjionują pla
cówki opiekuńczo-wychowawcze. 
Powstały one w ramach Gminnego 
Programu Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych.

□ Wójt gminy Andrzej Osiecki 
chce zachęcić mieszkańców do 
modernizacji systemów grzew
czych. Z inicjatywy wójta Woje
wódzki Fundusz Ochrony Środo
wiska przygotowuje dla mieszkań
ców okolicznych gmin korzystne 
kredyty na modernizację ogrzewa
nia na ekologiczne.

Lubomia

LI Gminny Ośrodek Kultury pro
wadzi zajęcia muzyczno-ruchowe 
dla dzieci. Spitkania organizowa
ne są dwa razy w tygodniu o go
dzinie 15.00. Dzieci z gminy 
mogą również uczestniczyć w kó
łku małych form teatralnych. Za
jęcia odbywają się raz w tygodniu. 
W GOK-u spotykają się również 
młodzi miłośnicy tańca i insceni
zacji.
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5 grudnia około godziny 0.10 
w Marklowicach przy ulicy Wy
zwolenia patrol policji zatrzymał 
dwóch mieszkańców Radlina w 
wieku 18 i 20 lat, którzy pobili 
17-letniego mieszkańca Marklo
wic. Sprawcy zabrali poszkodo
wanemu szalik klubowy „Odry" 
Wodzisław.

Seria włamań
W ciągu ostatniego weekendu 

na terenie działania Komendy Po
wiatowej Policji w Wodzisławiu 
doszło do 5 włamań do samocho
dów.. Cztery z nich miały miejsce 
w Rydułtowach. Sprawcy włamań 
kradli z pojazdów głównie radio
odtwarzacze,. akumulatory i koła 
zapasowe.

Pościg w Rydułtowach
5 grudnia o godzinie 0.20 dwa 

patrole policji z Komisariatu w Ry
dułtowach zatrzymały przy ulicy 
Ofiar Terroru trzech sprawców 
włamania do kiosku. Złodzieje po 
wybiciu szyby ukradli papierosy i 

kosmetyki. Część łupów odzyska
no.

Mandaty za kolizje
W okresie od piątku do niedzie

li na terenie powiatu wodzisław
skiego doszło do 6 niegroźnych 
kolizji drogowych. Na szczęście 
nikt z uczestników nie odniósł po
ważniejszych obrażeń. funkcjona
riusze Komendy Powiatowej Poli
cji w Wodzisławiu sprawców kob- 
zji ukarali mandatami.

Na przejściu
3 grudnia bkoło godziny 18.40 

w Wodzisławiu obok supersamu 
„Minimal'' doszło do niebezpiecz
nego wypadku. Kierowca samo
chodu marki Fiat Cinquecento, na 
oznakowanym przejściu dla pie
szych, potrącił 60-letnicgo męż
czyznę. Poszkodowany doznał 
stłuczenia kolana i otwartego zła
mania kciuka. Odwieziono go do 
Szpitala Rejonowego w Wodzisła
wiu.

Po kielichu
Podczas ostatniego weekendu 

na terenie powiatu policjanci wo
dzisławskiej Komendy Powiatowej 
Pohcji zatrzymali aż 8 nietrzeź
wych kierujących. Po badaniach 
alkomatowych okazało się, że za
wartość alkoholu w wydychanym 
przez nich powietrzu waha się od 
0,67 do 1,91 promila.

---------------- ■ KRONIKA POLICYJNA ■

PSZÓW

Prokuratura oceni
WODZISŁAW

Miodzie: twierdzi, że narkotyki są dostępne bez większych problemów 
w szkołach, w ich pobliżu oraz u • pubach i dyskotekach.

Używki 
w tornistrze

Z badań opublikowanych przez 
prezydencką Radę do spraw Rodziny, 
dotyczących używania przez dzieci i 
młodzież alkoholu, narkotyków i pa
pierosów wynika, że największym 
problemem jest spożywanie napojów 
wyskokowych. Ponad 90 procent wo
dzisławskiej młodzieży w wieku od 
13 do 19 lat poznało już smak alko
holu. Niepokojący jest fakt. że obni
żeniu ulega wiek alkoholowej inicja
cji Około 30 procent ankietowanych 
pierwszy raz piło trunki w wieku od 
6 do 9 lat. Badania wykazały rów
nież, iż z roku na rok więcej młodzie
ży spożywa coraz więcej alkoholu. 
Około 37 procent młodzieży w wieku 
od 14 do 19 lat już się upiło. Raz w 
miesiącu po alkohol sięga 12 procent 
ankietowanych uczniów szkół śred
nich.

Najbardziej popularnym trunkiem 
wśród dzieci i młodzieży jest piwo. 
Stanowi ono 44 procent spożywanych 
przez nieletnich alkoholi. Nietrudno 
się temu dziwić, prowadzone od kil
ku lat kampanie reklamowe produku
jących piwo browarów skierowane są 
głównie do młodzieży. Dziś więk
szość koncertów zespołów młodzie
żowych sponsorowanych jest przez 
firmy produkujące piwo. Trudno 
również znaleźć dyskotekę, gdzie nie 
podawano by napoju z pianką. Picie 
piwa powoli staje się normą. Na dru
gim miejscu pod względem popular
ności wśród młodzieży jest wino. 
Rozpowszechnianie obyczaju picia 
alkoholu u młodzieży doprowadza do 
tego, że około 20 procent uczniów 
je,st zagrożonych uzależnieniem.

Optymizmem nie nassrajają rów
nież powody sięgania po alkohol. Naj
częściej jest to chęć poprawienia sobie 
nastroju, dowartościowania się. Alko
hol jest również sposobem na radzenie 
sobie ze stresem. Jednym z powodów 
picia jest także presja rówieśników. 
Niektórzy nic potrafią powiedzieć 
„nic, dziękuj^' gdy pada pytanie „z 
nami się nic napijesz?”. Znaczny 
udział w alkoholowej inicjacji mają 
rodzice, 25 procent uczniów pierwszy 
raz wypiło alkohol, bo poczęstowali 
go nim rodzice. Niepokojący jest rów
nież fakt, iż. część rodziców nic reagu
je gdy ich dzieci piją alkohol. Przy
zwolenie dorosłych powoduje, że mło
dzież nic kryje się z piciem.

Znacznie mniejszym, choć zdecy
dowanie bardziej groźnym proble
mem wśród młodzieży szkolnej są 
narkotyki. Doświadczenia z tego ro
dzaju używkami miało 5 procent ba
danych ucz.niów wodzisławskich 
szkół. Środki najczęściej używane 
przez dzieci i młodzież to kleje i roz
puszczalniki oraz leki i środki uspo
kajające. Powód popularności tych 
specyfików jest prosty do rozszyfro
wania, są one po prostu łatwo dostęp
ne. Najpopularniejszym typowym 
narkotykiem! są konopie indyjskie’ 
czyli „marihuana”. Pojawiają się już 
także ciężkie narkotyki takie jak: am
fetamina, LSD, opium oraz grzyby 
halucynogemne. Młodzież szkolna 
twierdzi, że narkotyki są dostępne 
bez większych problemów w szko
łach, ich pobliżu oraz w pubach i 
dyskotekach. Wielu uczniów zetknęło 
się' z propozycjami kupna lub było 
częstowanych narkotykami. Połowa 
ankietowanych stwierdziła, że zna 
osoby zażywające narkotyki.

Osobnym problemem jest nałogo
we palenic tytoniu. Aż 45 procent 
uczniów pali lub paliło papierosy. 55 
procent badanych nigdy nie miało pa
pierosa w ustach. Wśród powodów 
palenia papierosów znów najcz.ęściej 
pojawia się stwierdzenie, iż jest to 
dobry sposób na stre‘s, pozwala opa
nować zdenerwowanie i uspokoić się. 
Inne’ przyczyny to chęć zaimponowa
nia kole’gom i nuda.

M. Kasprzyk

OSKARŻONY - OKNA OKFENS 
WYROK - 10O LAT ŻYWOTNOŚCI

Firma OKFENS z Czeladzi to najstarszy (1974 r.) i największy w Polsce producent okien z PCW. 1998 roku 
sprzedaliśmy 267 904 szt. jednostek okiennych w skali roku, co gwarantuje nam pozycje NAJWIĘKSZEGO PRODU
CENTA OKIEN Z PCW W EUROPIE ŚRODKOWOWSCHODNIEJ.

OKNA OKFENS - to polgczenie Światowej jakości (potwierdzone 6 złotymi medalami oraz licznymi KRAJOWYMI l 
europejskimi wyróżnieniami) z nowoczesną, zachodnia technologia. Szczególnie wysoko oceniany jest system 
uszic^<^ll^iiania Środkowego, który wydłuża żywotność okuć umieszczonych w wewnętrznej tzw. suchej komorze, 
eliminuje przymarzanie zewnętrznych uszczelek oraz dodatkowo wzmacnia konstrukcje poprzez sztywny nosek.

OKNA OKFENS sa ekologicznie bezpieczne, nie wymagaja szkodliwego dla zdrowia malowania, sa odporne na 
niszczący wpływ grzybów i owadów. Posiadają najlepsza wytrzymałość na obciążenie wiatrowe. Skutecznie tłumią 
hałas. Zapewniają uzyskanie dużych oszczędności cieplnych. Posiadają wszelkie atesty i certyfikaty PZH, ITB oraz 
P.POŻ. Cały proces produkcji sterowany jest według PN-ISO 9002.

Podpisane przez poprzedni Zarząd 
Miasta aneksy do umowy między 
Pszowem a spółką „Renova” będą 
rozpatrywane przez wodzisławską 
Prokuraturę. Władze miasta zwróciły 
się do Prokuratury Rejonowej w 
Pszowie z wnioskiem o wszczęcie 
postępowania w sprawie rzekomo 
niekorzystnych dla miasta aneksów 
do umowy podpisanych przez po
przedni Zarząd ze spółką ..Renova". 
Zakład eksploatuje hałdę górniczą w 
Pszowie już od kilku lal. Pierwsza 
umowa podpisana została jeszcze z 
władzami Wodzisławia Śląskiego. 
Umowa przewidywała, że spółka bę- 
dz.ie wpłacać do miejskiego budżetu 
podatek zgodny z aktualną uchwałą 
Rady Miasta oraz opłatę w wysokości 
1.45 DM za każdą tonę wyeksploato
wanej i sprzedanej w miesiącu skały.

Przepis o opłacie eksploatacyjnej 
był rozsądny i korzystny dla miasta, 
ponieważ zapewniał wpływy do bu
dżetu. które zależały od wielkości 
wydobycia. Po wyłączeniu Pszowa z 
Wodzisławia ówczesny pszowski Za
rząd podpisał umowę z aneksami, 
które równie-ż traktowały o podatkach 
i opłatach. Jeden z aneksów, choć nic 
posiada daty zawarcia mówił o tym, 
że spółka płacić będzie podatek od 
nieruchomości wynikający z uchwały 
Rady Miasta. W roku 1997 wynosił 
on ponad 54 tys. złotych. Opłatę' eks
ploatacyjną zastąpiono tzw. składni
kiem czynszu dzierżawnego, który 
ustalony został na 30 tys. złotych. W 
aneksie zawarło również uwagę, że’ 
drugi składnik jest niezmienny. To 
właśnie ustabilizowanie opłaty bez 
względu na wielkość wydobycia i 
wskaźnik inflacji budzi najwięcej 
kontrowersji. Umowa podpisana zo
stała na trzy lata i przedłużona na 
tzw. kolejny okres umowy.

Ile pszowski budżet stracił na nie
korzystnej umowie, nietrudno obli
czyć. Wielkość eksploatacji hałdy 
przez spółkę rosła z roku na rok. W 
1997 roku „Renova" wyeksploatowa
ła ponad 530 tys. ton. Gdyby oplata 
wynosiła 1.45 DM za tonę, do budże
tu Pszowa wpływałoby ponad 770 
tys. marek niemieckich rocznie. Prze
liczając na złotówki byłoby to 1.5 
min złotych. Zgodnie z aneksami do 
kasy miasta z tytułu podatków i eks
ploatacji wpływa niecałe’ 100 tys. zło
tych. Patrząc na wielkość eksploatacji 
można stwierdzić, żc aneksy prak
tycznie zwolniły spółkę od opłat.

Eksploatacja pszowskiej hałdy od
bija sic bardzo niekorzystnie na i tak 
zdegradowanym środowisku. Miesz
kańcy. którzy żyją w pobliży hałdy 
wielokrotnie słali petycje do Urzędu 
Miasta nagłaśniając fakt, żc eksploata
cja hałdy powołuje zapylenie okolicy

max

MARKLOWICE

Z bronią
3 grudnia około godziny 21.00 w 

Marklowicach przy ulicy Wyzwolenia 
doszło do napadu. Zdarzenie miało 
miejsce po godzinie 21.00. Do sklepu 
ogólnospożywczego weszło dwóch 
nieznanych sprawców. Jeden z nich 
wyciągnął z kieszeni przedmiot przy
pominający pistolet i zażądał wydania 
pienię-dzy Gdy ekspedientka otworzy
ła kasę' fiskalną, jeden zc sprawców 
zabrał z niej banknoty i bilon o łącznej 
wartości 470 złotych. Ekspedientka 
zawiadomiła o zdarzeniu Komendę 
Powiatową Policji po godzinie. Świad
kowie’ zdarzenia zeznali, iż sprawcy 
mogli mieć około 16 - 17 lat.

mas

Starostwo Powiatowe w Raciborzu
przyjmuje oferty kandydatów na stanowisko

dyrektora Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu

Kandydaci powinni spełniać następujące wymagania:
- wykształcenie wyższe, preferowane psychologiczne, socjologicz

ne, pedagogiczne lub prawnicze
- specjalizacja z organizacji pomocy społecznej
- co najmniej 5 lat pracy, w tym 3 lata w jednostkach organizacyj

nych pomocy społecznej
- zdolności kierownicze i organizacyjne
- dobry stan zdrowia
Termin składania ofert do 22 grudnia 1999 r. w Wydziale Orga
nizacyjnym Starostwa Powiatowego w Raciborzu, ul. Klasztor
na 6.

Oferta powinna zawierać:
1. list motywacyjhy
2. odpisy z dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie 

i przebieg pracy zawodowej
3. zaświadczenie o stanie zdrowia

Starostwo Powiatowe w Raciborzu informuje, że: Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów przyjmuje interesantów w Starostwie Po
wiatowym w Raciborzu, ul. Klasztorna 6 (pokój nr 32, I piętro) w 
następujących dniach tygodnia: -
poniedziałek: 11.30 - 15.30, wtorek: 8.00 - 12.30, środa: 8.00 - 
11.30, czwartek: 8.00 - 12.30, piątek: 8.00 - 12.30.

OKFENS Sp. z 0.0
41-250 Czeladź, ul. Nowopogońska 98 
aklep Umowy (032) 265-48-53 
dział handlowy (032) 265-47-35 
fax (032)265-13-30
aekretanat (032) 265-33-57
e ■ maił b^re^^ena-com . p 
łhttp/rwww okten^cxmipt

JĘDRUŚ 47-WX RACIBÓRZ. ul. Rybnicka 19). lei . 036/ 45 M 906
DOMBOD-BIS 47400 RACIBÓRZ, uL Rudzki 103, tu. 036/ 4t 52 205
OK-BUD 47-217 RYBNIK. uL Bublu 49, t»i. 036/ 42 43 729

NR 1 W POLSCE
KUPUJ OKNA BEZPIECZNE I BEZPIECZNIE

OKNA OKFENS - TO SUKCES, O KTÓRYM DECYDUJE KLIENT
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RACIBÓRZ
24-letni Tomasz łł. nie miał szans na obronę’. Z zaskoczenia zost^iai 

jedenaście razy ugodzony nożem.

Makabryczne 
morderstwo

Do zdarzenia doszło 29 listopada 
nad ranem. Na schodach przed wej
ściem do Inspektoratu PZU S.A. przy 
ul. Karola Miarki siedział pijany To
masz B. Próbował jakoś dojść do sie
bie. W tym momencie podszedł do 
niego Rafał W., wyciągnął nóż i zadał 
Tomaszowi B. cios w klatkę piersio
wy. Ten skulił się jęcząc z bólu. Rafał 
W. zadał chwilę później kolejnych 
dziesięć ciosów, tym razem w okolice 
szyi, karku i barków. W sumie jede
naście ran ciętych i kłóto-ciętych. 
Dwie z nich okazały się śmiertelne. 
Wskutek jednej, sięgającej 10 cm w 
głąb ciała, nastąpił krwotok do opłuc
nej. To była bezpośrednia przyczyna 
śmierci. Ofiara nie podjęła obrony. 
Wydarzenia potoczyły się szybko.

Ta śmierć była wyjątkowo głupia, 
mówią znajomi ofiary. Tomasz B. po
stanowił w niedzielę, 28 listopada, 
trochę się zabawić. Odwiedził kilka 
raciborskich lokali. W nocy pojechał 
ze swoim późniejszym mordercą do 
mieszkania jego kolegi. Było tam 
jeszcze dwóch mężczyzn. B. kupił 
wódkę. Razem pili na jego koszt. Co 
dokładnie wydarzyło się w mieszka
niu, nie wiadomo.

Z materiału zgromadzonego przez 
Prokuraturę Rejonową wynika, że 
wczesnym rankiem Tomasz B. miał

RACIBÓRZ
Beata M., która w styczniu tego roku spowodowała tragiczny h- skut

kach wypadek drogowy w Studziennej, będzie jednak odbywać karę po
zbawienia wolności.

Apelacja uwzględniona
Przypomnijmy, że do zdarzenia 

doszło 10 stycznia około godz. 3.20. 
17-letnia Beata M. jechała z Krzyża
nowic w kierunku Raciborza. Kiero
wała volkswagcncm passatem należą-- 
cym do jej brata. Właściciel siedział 
zresztą obok niej. Na tylnych siedze
niach usadowili się dwaj koledzy. 
Cała czwórka wracała z dyskoteki. 
Chłopcy drzemali. Beata M. kierowa
ła, bo nie piła na dyskotece wódki. 
Prawo jazdy miała wtedy niecałe pół 
roku. Przed jazdą, jak zalecił jej le
karz,, miała wkładać specjalne okula
ry. Tego dnia o tym zapomniała.

Na całej długości trasy od Krzyża
nowic do Sudoła przekraczała do
zwoloną prędkość średnio o 20 km/h. 
Kiedy znalazła się przed zakrętem 
przy szkole w Studziennej, prędko
ściomierz wozu pokazywał około 90

WKRÓTCE 
OTWARCIE 
autoryzowanego 
salonu Skody

Zapraszamy od zaraz

Autoryzowane naprawy 
blacharsko - lakiernicze

Racibórz - Markowice
ul. Gliwicka 38 

tel. 415 60 50 
tel, kom. 0604 365 342
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RACIBÓRZ

Im więcej pijemy...

po prostu dość i zdecydował się pójść 
do domu. Szedł sam. Świadek zeznał 
przed prokuratorem, że widział B. 
idącego ul. Karola Miarki. Miał się 
kilka razy przewrócić. Potem wszedł 
na teren PZU S.A. Usiadł na schod
kach, tyłem do drzwi. Nie wiedział, 
że chwilę po nim mieszkanie opuścił 
Rafał W. Kiedy zadawał mu ciosy no
żem, B. chyba nie do końca był świa
domy, że stał się ofiarą.

Rafał W. po morderstwie udał się 
do domu. Ręce miał zabrudzone 
krwią. Plamy krwi znajdowały się 
również na kurtce. W domu W. spo
kojnie wyprał kurtkę. Kiedy dowie
dział się. że „policja coś od niego 
chce", udał się na Komendę. Tan 
przyznał się do popełnienia czynu. 
Przed prokuratorem wyjaśnił, ż.e był 
kiedyś uzależniony od alkoholu. Przez 
ostatnie osiem miesięcy nie pił. Znów 
sięgnął po kielicha owego feralnego 
28 listopada. Dodał, że nie miał żadne
go powodu, by zabijać Tomasza B. 
Sugerował, że wszystko przez wódkę. 
Prokurator zapowiada, że zabójca zo
stanie poddany badaniom psychia
trycznym. Jak się dowiedzieliśmy w 
Prokuraturze, Rafał W. podejrzewany 
jest o popełnienie - przed zabójstwem 
- jeszcze jednego przestępstwa.

(waw)

km/h. W tym samym momencie na 
tej samej drodze znalazł się fiat 126 
p. Jechały nim z zabawy w Studzien
nej dwa małżeństwa z Bolesławia. Na 
luku drogi doszło do zderzenia. Pas
sat z ogromną prędkością uderzył w 
jadący z naprzeciwka maluch. Beata 
M.. jak orzekł później biegły specjali
sta. zbyt późno nacisnęła pedał ha
mulca. Na jezdni było ślisko. Rap
towne hamowanie na tuku drogi spo
wodowało, że volkswagen zachował 
się jak sanki na śniegu. Fiat 126 p. 
został doszczętnie rozbiły. Cztery ja- 
dące w nim osoby poniosły śmierć.

Śledztwo w sprawie trwało kilka 
miesięcy. W połowie roku sąd uznał 
Beatę M. winną spowodowania wy
padku. Groziło jej od 6 miesięcy do 8 
lat pozbawienia wolności. Zasądzono 
2 lata pozbawienia wolności w zawie
szeniu na 5 lat, zakaz prowadzenia po
jazdów mechanicznych na okres 10 lal 
i sześć nawiązek po 2 tys. zł dla sierot 
po zmarłych w wypadku.

Z wyrokiem nie zgodził się proku
rator i wniósł apelację do Sądu Okrę
gowego w Katowicach. Zażądał bcz- 
wględnej kary pozbawienia wolności. 
30 listopada Sąd uchylił zawieszenie 
wyroku I instancji. Oznacza to, że 
zgodził się z argumentacją prokurato
ra a Beata M. - na wezwanie - będzie 
musiała odbyć karę 2 lat więzienia.

(waw)

KOMUNIKAT
Prokuratura Rejonowa w Raci

borzu nadzoruje dochodzenie w 
sprawie wypadku drogowego jaki 
miał miejsce w dniu 29.10.1999 r. 
w Raciborzu przed skrzyżowaniem 
ulic Drzymały i Sienkiewicza. W 
wyniku tego zdarzenia obrażeń 
ciała doznała kierująca rowerem 
kobieta. Naocznych świadków tego 
zdarzenia prosi się o kontakt z Pro
kuraturą Rejonową w Raciborzu.

700 tys. zł to kwota, którą w przy
szłym roku władze miasta przeznaczą 
na zwalczanie alkoholizmu. Z tego 
obfitego źródła skorzystają też kluby 
sportowe.

Im więcej pijemy alkoholu, tym 
lepiej. Oczywiście ta przewrotna 
myśl ma tylko uzasadnienie na grun
cie konstruowania gminnych progra
mów przeciwdziałania alkoholizmo
wi. Gminy, które udzielają odpłatnie 
koncesji na sprzedaż alkoholu, uzy
skane z tego pieniądze nie mogą, 
zgodnie z ustawą, przekazać na inny 
cel, jak przeciwdziałanie alkoholi
zmowi. Okazuje się też, że wbrew 
przewidywaniom, pieniądze te nie są 
wcale takie małe. W tym roku władze 
założyły, że koncesje dają 317 tys. zł. 
Jednak już w pierwszym półroczu 
okazało się, że jest to ponad 563 tys. 
zł. Na przysz.ły rok zakłada się zaś 
uzyskanie przynajmniej 700 tys. zł.

Od ubiegłego roku też zaczęto 
szukać dodatkowych możliwości wy
korzystania tych środków. Dotych
czas bowiem przekazywano je na 
działalność klubów abstynenckich i 
programy terapeutyczne. Wymyślono 
jednak, że przeciwdziałaniem alkoho
lizmowi jest też np. rozwijanie dzia
łalności sportowej czy leż organizo
wanie zajęć kulturalnych. Racibor
skim klubom i organizacjom społecz
nym hojnie więc zaczęto udzielać z 
tej puli dotacji. Warunek był tylko je
den: przedstawienie odpowiedniego 
projektu działań na rzecz zwalczania 
nałogu. Generalnie, gminna komisja 
rozwiązywania problemów alkoholo
wych chciała mieć pewność, że w ra
mach zajęć sportowych czy też kultu
ralnych odbywać się będą również 
pogadanki na temat szkodliwości 
spożywania napojów wyskokowych.

W tym roku kluby i inne organiza
cje społeczne z.nów zaczęły tęsknym 
okiem spoglądać na przyszłoroczny

RACIBÓRZ
Powiatowy Zarząd Dróg prze

siał swoje propozycje do wojewódz
kiego programu działań na lata 
2000-2001.

Dajemy 
na projekty

Władze powiatu chciałyby, aby w 
strategii rozwoju województwa ślą
skiego znalazła się: budowa kanaliza
cji deszczowej i chodników przy dro
dze Chałupki-Rudyszwałd (koszt 820 
tys. zł), modernizacja drogi Pawłów - 
Maków - Tłustomosty (koszt 1,15 min 
zł) i częściowa modernizacja z odno
wieniem nawierzchni drogi ul. Piasko
wej w Raciborzu (koszt 700 tys. zł). 
W ramach poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, w opinii Powiato
wego Zarządu Dróg, konieczna jest: 
korekta niebezpiecznych łuków oraz 
budowa kanabzacji deszczowej i chod
ników na trasie Racibórz-Grzegorzo- 
wicc; odnowienie nawierzchni oraz 
budowa chodników i kanalizacji desz
czowej przy drodze Szymocice-Górki; 
budowa chodników oraz przebudowa 
tzw. niwelety drogi ul. Brzeskiej oraz 
remont ul. Ocickiej w Raciborzu . Tc 
wszystkie zadania mają kosztować 2,9 
min zł. Na poprawę warunków komu
nikacji publicznej PZD chce wydać 
kolejne 2,35 min zł. Chce za to zmo
dernizować nawierzchnie: ul. Wiej
skiej w Raciborzu oraz drogi Boja- 
nów-Bieńkowice a także odnowić dro
gę w Turzu.

Władze powiatu nie zakładają, że 
władze województwa okażą się tak 
hojne i przekażą pieniądze na reali
zację wszystkich tych inwestycji. 
Jednak na te. na które być może 
znajdą się pieniądze, piwiat sfinan
suje wykonanie niezbędnych doku
mentacji.

(waw) 

budżet „alkoholówki". Paradoksahiie 
więc im więcej pijemy, tym dla nich 
lepiej. W projekcie przyszłorocznego 
budżetu czytamy, że te 7(8) tys. zł 
wspomoże: realizację programów 
profilaktycznych i terapeutycznych 
realizowanych w Poradni Psycholo
giczno-Pedagogicznej i Poradni Pro
filaktyki i Terapii Uzależnień (50 tys. 
zł) oraz w Pracowni Wychowania 
przez Sztukę (50 tys. zł); działalność 
klubów abstynenckich Helios i Ar
mada (50 tys. zł); organizację sympo
zjum trzeźwościowego dla radnych 
miejskich (10 tys. zł); realizację pro
gramu wychodzenia z bezdomności 
(100 tys. zł); działalność klubów 
sportowych (200 tys. zł); budowę 
ścieżki rowerowej (96,5 tys. zł); or
ganizację rajdu rowerowego dookoła 
Polski i zakup rowerów dla sekcji ko
larskiej przy klubie Helios (50 tys. zł) 
oraz poz.ostałe programy dostarczone 
w ciągu przyszłego roku (40 tys. zł). 
Ponad 53 tys. zł potrzebne są na za- 
p‘wnienie obsługi gminnego progra
mu profilaktyki uzależnień, w tym 
działalności komisji.

Jedną z ciekawszych pizycji jest 
seminarium trzcźwościowe dla rad
nych. Jest ono potrzebne, ho radni de
cydują o podziale tych pieniędzy. Mu
szą więc mieć orientację w problema
tyce - objaśnia prezydent Andrzej 
Markowiak. zapewniając jednocześnie 
w żartach, że nic będzie ono miało 
charakteru odwykowego. Zdaniem 
prezydenta kwota 10 tys. zł przyznana 
została na ten cel na wyrost.

(waw)

RACIBÓRZ
Władze miasta mogą mieć w 

przyszłym roku kłopoty z utrzyma
niem bieżącej płynności finanso
wej. Oznacza to, że w kasie może 
zabraknąć pieniędzy na terminowe 
płacenie rachunków.

Płatnicze 
zatory

Możliwość zaciągnięcia kredytu 
do wysokości 1,5 min zł chce mieć w' 
przyszłym roku Zarząd Miasta. Zapis 
taki znalazł się w projekcie przyszło
rocznego budżetu. Na to by wszedł w 
życie musi się zgodzić Rada Miejska. 
Dotychczas to właśnie radni każdora
zowo decydowali o zaciągnięciu tak 
wysokiego kredytu. Zdaniem prezy
denta Andrzeja Markowiaka. zapis 
jest potrzebny, bo pizwoh utrzymać 
płynność finansową miasta. W przy
szłym roku mamy mocno wyżylowane 
wydatki. Obawiamy się, że dochody 
będą wpływać nieterminowo łub leż 
będą mniejsze od zakładanych. Bę
dziemy natomiast musieli płacić ra
chunki. W tym roku dwukrotnie do
szło do takich sytuacji. Musieliśmy 
się ratować krótkoterminowym kredy
tem odnawialnym. Stało się tak wsku
tek wykonania robót, na których sfi
nansowanie Bank Światowy z opóź
nieniem przekazał potrzebne pienią
dze. Zgoda Rady na wskazany wyżej 
zapis ma więc umożliwić Zarządowi 
szybkie działanie. Sesje odbywają się 
co miesiąc. Trudno byłoby więc pro
wadzić skuteczną gospodarkę finan
sową - dodaje prezydent.

(waw)

wss BIT
Studio komputerowe 

Racibórz
ul. Chopina 13, 
(el. 415 32 31

najtańsze kasy fiskalne
Euro Fis OPAL - 1622 zł brutto

Wycięli otwór

Wycięcie otworu przy zamku 
to nowa metoda, którą posługują 
się złodzieje okradający samocho
dy. 2 grudnia metodę tę zastoso
wali nieznani sprawcy, którzy wła
mali się do samochodu citroen 
berlingo, zaparkowanego przy ul. 
Staszica. Z pojazdu skradziono 
panel radioodtwarzacza. Właści
ciel citroena wycenił swe straty na 
tysiąc złotych.

Skradł panele

W nocy z 30 listopada na I 
grudnia nieznany sprawca, po wy- 
phnięciu okienka, włamał się do 
piwnicy domu przy ul. Brzeskiej. 
Skradł trzynaście paczek paneli 
podłogowych o wartości ponad 
560 zł.

Wyrwana wkładka

Wyrwanie wkładki do zamka to 
kolejna metoda, którą posługują się 
złodzieje okradający samochody. 2 
grudnia, nieznani sprawcy włamali 
się w ten sposób do fiata seiccnto. 
Zabrali radioodtwarzacz o wartości 
500 zł.

Kieszonkowcy działają

2 grudnia, jednej z kobiet robią
cej zakupy na targowisku przy pla
cu Zielonym, nieznany sprawca 
skradł z torebki portfel wraz z do
kumentami osobistymi. Straty 300 
zł.

Uwaga na pieszych

5 grudnia doszło do groźnego 
wypadku samochodowego w Babi
cach, gmina Nędza. Kierujący sa
mochodem fiat 126 p potrącił 66- 
letnią pieszą. Kobieta, z obrażenia
mi ciała, trafiła do szpitala.

Wybiegł na jezdnię

5 grudnia doszło do równic 
groźnego wypadku w Modzurowic. 
Jadący samochodem deawoo lico 
potrącił H-Ictnicgo chłopca, który 
wybiegł nagle na jezdnię zza auto
busu. Chłopiec trafił na obserwację 
do szpitala.

.Młodzi reketierzy

Dwoje młodych ludzi, młodzie
niec i 17-lctnia dziewczyna, próbo
wali, 3 grudnia w okolicach ul. Ba
torego, wymusić od SS-lelnicj 
miesz.kanki Grzegorz.owic 2 z.ł. 
Ofierze grożono pobiccieMU meta
lową rurką. Dwójkę sprawców uję
ła raciborska policja.

Będzie prał

3 grudnia nieznani sprawcy 
włamali się do piwnicy budynku 
przy ul. Opawskiej. Skradziono 
proszek do prania i przetwory 
owocowe. Właściciel wycenił swe 
straty na 100 z.ł.

Wyłom w drzwiach

5 grudnia nieznani sprawcy 
włamali się do kiosku Ruchu przy 
ul. Bosackicj. Złodzieje dostali się 
do wnętrza po wyłamaniu dolnych 
części drzwi wejściowych. Skradli 
papierosy i ż.etony do aparatów te
lefonicznych. Straty tysiąc złotych.

Kabel się znalazł

4 grudnia nieznani sprawcy 
skradli w Wojnowicach (gmina 
Krzanowice) 450 m bieżących ka
bla telefonicznego na sz.kodę Ślą
skiego Oddziału Straży Granicznej. 
Podczas poszukiwań policji, udało 
się odnaleźć ukryty łup. Jego war
tość oszacowano na 1200 zł.

Na pasówkę

4 grudnia nieznany sprawca, 
wykorzystując dorobiony klucz, 
włamał się do samochodu vooks- 
wagen golf. zaparkowanego przy 
ul. Siwonia. Skradł radio o warto
ści 120 zł.
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Grand Prix Śląska
Po raz kolejny na pływalni Szko

ły Mistrzostwa Sportowego w Raci
borzu zorganizowano zawody pły
wackie. Tym razem 4 grudnia impre
za miała rangę finału Grand Prix 
Śląska. Jest to pierwsza tego typu 
impreza na Śląsku - mówi wicepre
zes Śląskiego Okręgowego Związku 
Pływackiego Sławomir Szwed. Wzo
rowana jest na ogólnopolskim 
Grami Prix. Udział w niej biorą naj
lepsi zawodnicy z naszego woje
wództwa. Fina! jest wynikiem wcze
śniej rozegranych rand eliminacyj
nych. Mogę powiedzieć, iż pomysł 
zyskał aprobaty środowiska. Trzeba 
tylko ułożyć tak kalendarz startów. 
by u następnej edycji mogły wystą
pić gwiazdy śląskiego pływania, 
choćby Otylia Jędrzejczak czy też 
Michał Sapań.

PŁYWANIE

Najlepsi na Śląsku
Młodzi pływacy z Radlina zdobyli 

po raz trzeci w historii klubu Puchar 
Ernesta Langera, który traktowany 
jest jako drużynowe mistrzostwa Ślą
ska juniorów. Zawodnicy Górnika 
Radlin pokonali w Dąbrowie Góntl- 
czej zespoły należące do ścisłej czo
łówki polskiego pływania - Pałac Ka
towice i Yictorię Racibórz. To 
ogromny sukces trenerów i ich pod
opiecznych. Młodzi pływacy dali z 
siebie wszystko - pływali na granicy 
rekordów życiowych lub nawet je 

Zwycięska ekipa z Radlina ze zdobytym

przekraczali. Za najlepszą zawod
niczkę’ uznano Ewę Bugdoł, której 
trenerem jest Andrzej Kleniewski. 
Zwycięska drużyna z Radlina była 
złożona z uczniów Zespołu Szkół 
Sportowych, ekipą kierował Tomasz 
Buchta, zastępca dyrektora do spraw

PŁYWANIE

Mityng 
w Zlinie

Udziałem w mityngu w Zlinie 
(Czechy) 4 i 5 grudnia, zakończyli 
pływacy Szkoły Mistrzostwa Sporto
wego swoje tegoroczne międzynaro
dowe kontakty. I tym razem zawodni
cy SMS-u zaznaczyli swoją obecność 
na zawodach dobrymi wynikami. Ka
tarzyna Gnyp, Robert Kaczyński i Ja
cek Sokulski stawali na podium dla 
zwycięzców.
Wyniki pływaków SMS-u:
K. Gnyp
Im 100 klas 1.16,53
Im 200 klas 2.43,90
R. Kaczyński 
2m 100 klas 1.06,66 
2m 200 klas 2.27,45 
.1. Sokulski 
2nt 400 dow 4.18,08 
3m 200 dow 1.59,06

(MiK)

Na zawody przybył m . in. wice
przewodniczący Rady Miasta Woj
ciech Nazarko. Z. zawodników „Vic- 
torii" najlepiej zaprezentowała się 
Agata Szewczuk, która w klasyfikacji 
generalnej okazała się najlepsza w 
stylu klasycznym. Trójki najlepszych 
zostały nagrodzone pucharami i dy
plomami, ufundowanymi przez ŚI. 
OZP. Wyniki pływaków „Vilurii" (V) 
i Górnika Radlin (G):
A. Szewczuk (V):
Im 1)0 klas. 1.19,29, lm 50 klas. 
0.36,61, 2m 200 klas. 2.55.09, 3m 
50 dow. 0.29,60
A. Jaroszewska (G):
2m 200 dow. 2.20,42, 2m 50 dow. 
0.29,39, 2m 100 dow. 1.04,03
E. Bugdoł (G):
Im 50 mot. 0.32,10, 2m 100 mot. 
1.10,67, 3m 200 mot. 2.37,69 

sportowych. A oto wyniki radlińskich 
pływaków: Ewa Bugdoł - I. miejsce 
na 200 m zmiennym i 100 m motyl
kowym, Radosław Rek - 1. na 100 m 
klasycznym i 2. na 200 m zmiennym, 
Iga Tarasek - 2. na 100 m klasycz
nym, i 3. na 100 m dowolnym, Le
szek Skaba - 2. na 100 m dowolnym i 

3. na 100 m grzbietowym, Żaneta 
Radtke - 3. na 100 m grzbietowym, 
Dawid Tatarczyk - 3. na 100 m mo
tylkowym.

W sztafecie 4 x 50 m stylem do

pucharem

wolnym chłopców radliński zesjpól w 
składzie: Tomasz Tomaszewski, Łu
kasz Paruzel, Bartek Paulus. Przemy
sław Molenda odniósł zwycięstwo. 
W tej samej konkurencji dziewczęta 
(Agata Tarasek, Martyna Ciupa, Aga
ta Smolorz i Martyna Taterka) zajęły 
drugie miejsce. Na dystansie 4 x 50 
m zmiennym obie radlińskie sztafety 
uplasowały się na drugiej pozycji. 
Chłopcy wystąpili w składzie: Mate
usz Pigulski, Przemysław Molenda, 
Dawid Tatarczyk i Łukasz Paruzel. 
W drużynie dziewcząt popłynęły: Ża
neta Radtke, Agata Tarasek, Agata 
Smolorz i Martyna Ciupa.

(jak)

Plebiscyt '99
Po raz trzeci nasza Redakcja zapra

sza do udziału w tradycyjnym Plebi
scycie na Najpopularniejszych Spor
towców i Trenerów w roku 1999. Tym 
razem będziemy wybierać kandydatów 
z ziemi raciborskiej, reprezentujących 
różne dziedziny sportowej rywalizacji. 
Zmieni się także sposób głosowania. 
Można będzie* wybrać tylko jednego 
sportowca i jednego trenera - na orygi
nalnych kuponach.

Listę kandydatów wraz z kupo
nem i regulaminem konkursu opubli
kujemy w następnym numerze.

Redakcja

W. Szulc (G):
lm 400 dow. 4.30,66, 2m 200 dow. 
2.(05,59 , 2m 100 dow. 0.57,78, 2m 
800 dow 8.57,65, 3m 50 dow. 0.26,43
I. Tarasek (G): 
3m 50 mot. 0.35,03
Ł. Hawelck (G):
lm 200 grzb. 2.18,14, Im 50 grzb.
O. 30,0(r:! i nl 01) z i n.l.05.56, 2i2l 010 

grzb. 1.04,53, 3m 200 zm. 2.23,66
P. Eojcik (G):
2m 200 grzb. 2.21.94. 3m 50) grzb. 
0.31,69,3i nł 00 0rzb. . . 116,61
G. Ostrzolek (G):
3m 50 klas. 0.34,85, 3m 100 klas. 
1.16,27
1. Serwetka (G):
2m 100 zm. 112,88, 3m 200 zm. 
2.41,70, 2m 50 grzb. 0.34,29
R. Rek (G):
2m 400 dow. 4.35,12, 2m 400 zm. 
5.14,17

Obok końcowego zwycięstwa 
Agaty Szewcz.uk w stylu klasycznym, 
na podium dla zwycięzców poszcze
gólnych styli uplasowali się: Anna 
Jaroszewska - 2m st. dow. sprint, 
Wojciech Szulc - 2m st. dow sprint i 

st. dow. dystans, Iwona Serwotka - 
3m st. grzb i st. zm, Ewa Bugdoł - 
2m st. mot, Łukasz Hawełck - lm st. 
grzb i 3m st. zm, Grzegorz Ostrzolek 
- 3m st. klas, Paweł Eojcik - 3m st. 
grzb. Radosław Rek - 3m st. dow. dy
stans.

(MiR)

PŁYWANIE

Oby tak dalej
Doskonale zaprezentowali się 

młodzicy 12-letni z .„Victorii" Racć- 
bórz na rozegranych 4 i 5 grudnia w 
Krakowie Drużynowych Mistrzo
stwach Międzymakroregionalnych. 
Z.awody, odbyte na pływalni Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego, były eli
minacją do Mistrzostw Polski Junio
rów 13-letnich (marzec 2(X)0 r). Gra
żyna Badowska, trener „Vict<o^rii’ i 
SPnr 15 była bardzo zadowolona ze 
startu swoich podopiecznych. Rywa
lizacja była niezwykłe wyrównana. 
Kasiu Dalian, dwukrotnie trzecia w 
stylu klasycznym. tylko minimalnie 
przegrywała ze swoimi konkurentka
mi. Ale wyniki jakie uzyskała dały jej 
trzecie miejsce wśród najlepszych w 
klasyfikacji końcowej zawodów.
Mam nadzieję. iż wszyscy moi pły
wacy. którzy zajmowali miejsca w fi
nałach uzyskają awans do marco
wych mistrzostw - zakończyła G. Ba
dowska. Poziom imprezy był wyso
ki. Wystartowali w nich wszyscy 
najlepsi zawodnicy z Polski połu
dniowej, reprezentanci dwóch sil
nych makroregionów: śląskiego i 

małopolskiego. Z raciborzan, obok 
K. Dulian, miejsca na podium wy
walczyli: Sylwia Bcrcżańska -
pierwsza na 100 m stylem motylko
wym oraz sztafeta chłopców 4x50 m 
stylem dowolnym. Zdobyto więc 4 
medale: 1 złoty i 3 brązowe. 
Finałowe lokaty raciborzan:
S. Bcrcżańska
Im 1000 mot. 1.13,83, 4m 50 mot. 
0.34,14, 6m 50 dow. 0.31,63
K. Dulian
3m 100) klas. 1.22,83, 3m 200 klas. 
2.56,98, 4m 100) zm. 1.17,32, 5m 200 
zm. 2.47,60
3m szt. 4x50 dow. chi 2.01,30 (Ma
teusz Wasilewski, Grzegorz Winkler, 
Miłosz. Staworzyński, Maciej Lenk) 
5m szt. 4x100 dow - skład j.w
M. Knura
4m 200 klas. 3.02,70, 7m 100 klas. 
1.26,78
M. Staworzyński
6m 200 dow. 2.23,09, 7m 100 dow. 
1.06,03
M. Wasilewski
7m 1(0(0 mot. 1.20,00
M.Lenk
7m 50 mol. 0.33,20

(MiR)

TENIS ZIEMNY

0 Puchar Starosty
Na obiektach Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego, 5 grudnia rozegrano tur
niej o Puchar Starosty Raciborskiego. 
Rywalizowano w dwóch grupach 
wiekowych: do lat 17 i 13. W rywali
zacji grupy starszej startowało 10 za

Demjen Alesz, Martin Adamek, Eliszka Adamek, Ondrej Adamek, Sylwia Koza, 
Rafał Kolos. Michał Lewandowski

wodników, natomiast w grupie młod
szej 12 tenisistów - wśród nich goście 
z Bohumina.
Triąki najlepszych:
do lat 17:
lm Ondrcj Adamek - TJ Sokol Bo- 
humin
2m Rafał Kolos - MSzT Racibórz
3-411 Eliszka Adamek - TJ Sokol 
Bohumin

PŁYWANIE

Ewa najlepsza
Podczas mistrzostw Śląska w pły

waniu juniorów 12 i 13-letnich bar
dzo dobrze wypadli zawodnicy Au
tonomicznej SeJ^icji Pływania Górni
ka Radlin. Najlepszą zawodniczką w 
kategorii wiekowej 1986 r. została 
Ewa Bugdoł, podopieczna trenera 
Andrzeja Klcnicwskicgo. Młodzi 
pływacy z Radlina wielokrotnie sta
wali na podium, uzyskując bardzo 
dobre rezultaty. Oto wyniki repre
zentantów Górnika Raddin: Ewa 
Bugdoł - 1. miejsce na 100 m zmien
nym, 500 i 100 m motylkowym, 2. na 
200 m zmiennym. Leszek Skaba - I. 
na 2(X) m grzbietowym. 2. na 10(0 m 
grzbietowym, 100 i 400 m dowol
nym, Iga Tarasek - 1. na 1 (00 m kla
sycznym, 3. na 50 i 100 m motylko
wym i 200 m zmiennym, Martyna 
Ciupa 1. na 200 m klasycznym, 2. na 
100) m klasycznym i 100) m dowol
nym, Łukasz Paruzel 2. na 200 m

Boom 
na basenie

Na odbytą 25/27 listopada w Spa
lę konferencję „Znaczenie nowych 
inwessycji pływackich dla rozwoju 
sportu dzieci i młodzieży" zorganizo
waną przez Urząd Kultury Fizycznej 
i Turystyki oraz Polski Związek Pły
wacki zostało zaproszonych trzech 
przo^^^ttawcieli Raciborza. W nara
dzie wzięło udział szerokie* forum 
uczes^nków z dużych i małych 
ośrodków, którzy zaprezentowali 
swoje obiekty i podzielili się do
świadczeniami w zakresie m . in. orga
nizacji podstawowej nauki pływania, 
organizacji sportu i prowadzenia pły
walni. Wynikiem konstruktywnej 
dyskusji było powołanie Stowarzy
szenia ’ „Baseny Polskie”. W skład za
rządu został wybrany m . in. Wojciech 
Nazarko, który bę*dzie doradcą ds. 
budowy pływalni i rozwoju sportu 
pływackiego.

(MiR)

Tomasz Kalka - MSzT Racibórz 
do lat 13:
Im liyjek Wojciech - TKKI- Ra lako, 
2m Bartosz Nurek - TKKE Rafako, 
3-5m Jendrysek Katarzyna - TKKE 
Rafako,

Matusik Magdalena - TKKE Rafa
ko,
Lewandowski Paweł - TKKE Rafako.

Najmłodszą uczestniczką turnieju 
była 9-letnia Marta Galicka. Nagrody 
dla najlepszych wręczył Vladislav 
Adamek z Bohumina i Henryk Swo
boda - główny organizator turnieju.

(MiR)

klasycznym i 100 m zmiennym, 
Przemysław Molenda 2. na 200 m 
klasycznym i .3. na 200 m zmien
nym, Żaneta Radtke - 2. na 200 m 
grzbietowym i 3. na TOO m tym sa
mym stylem, Tomasz. Tomaszewski -
2. na 000 m ILasccznin. Tytuły wi
cemistrzowskie zdobyły również ra
dlińskie sztafety w stylu zmiennym i 
dowolnym w składzie: dziewczęta r. 
1987 - Agata Tarasek, Agata Wory- 
na, Agata Smolorz, Ż. Radtke, 
chłopcy r. 1987 - Mateusz Pigulski, 
Bartek Paulus, L.Paruzeli, P. Molen
da. Zawodnicy są w większości 
uczniami Zespołu Szkól Sportowych 
w Radlinie, trenują pod okiem Agaty 
Ciszewskiej i Tomasza Buchty.

(juk)

PŁYWANIE

Dobry 
początek

Podczas zawodów o puchar preze
sa Śląskiego Okręgowego Związku 
Sportowego dobrze spisali się’ naj
młodsi pływacy Zespołu Szkół Spor
towych w Radlinie*. Podopieczni tre
nera Jacka Kulińskiego zajęli czwarte 
miejsce’ w punktacji zespołowej. To 
duże osiągnięcie', gdyż w zawodach 
wzięły udział prawie wszystkie kluby 
województwa śląskiego. Byl to 
pierwszy udział młodziutkich radliń
skich pływaków w zawodach na tak 
wysokim szczeblu.

Judyta Konieczny zwyciężyła na 
50 m dowolnym, Artur Ziółkowski 
zajął drugie miejsce na 50 m żabką, a 
Anna Dębińska była trzecia na 50 m 
tym samym stylem. Sztafeta dziew
cząt 4 x 50 m dowolnym w składzie 
Beata Kulińska, J. Konieczny, Kata
rzyna Zająć i Anna Stebel zajęły dru
gie miejsca. Chłopcy w tej konkuren
cji uplasowali się na .3 pozycji (A. 
Ziółkowski, Wojciech Habrant, Mi
chał Jurecki i Artur Kania).

(jak)
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PODSUMOWANIE SEZONU W LIGACH MŁODZIEŻOWYCH
H' listopadzie wraz z seniorami huty na kolkach również juniorzy, grający w podokręgu Racibórz w

trzech ligach - związanych z rozgrywkami pierwszych drużyn - oraz jednej autonomicznej. I' tym sezonie udało 
się działaczom podokręgu zwiększyć liczbę zespołów młodzieżowych »■ klasie B. 

JESIEŃ JUNIORÓW

SZACHY
Szachiści ,.Rzerniosia” Racibórz nic zdrdł^li utrzymać się w tym roku 

w / lidze. .Sie gra! bowiem najlepszy zawodnik sekijj - Marek StryjeckL

Kosztowna gra
W klasie A zagrało jesionią 12 

ekip, nieco mniej niż rok wcześniej, 
ale spowodowane to było głównie 
przeniesieniem kilku drużyn do Ligi 
Juniorów A. Najlepsze w tym gronie 
okazały się zespoły Naprzodu Kr/yż- 
kowiec i Dębu Gaszowice. Oba ze
społy solidarnie przewodzą w tabeli, 
mając w dorobku po 28 punktów. 
Młodzi krzyżkowiezanic, których 
szkoli Robert Derleta wygrali jednak 
bezpośredni pojedynek z rywalami, 
sami potknęli się w Komowacu, tra
cąc tam aż 5 goli - a łącznic stracili w 
11 meczach tylko 7! Natomiast Ga
szowice na swój plus mogą zapisać 
zdecydowane wygrywanie większo
ści spotkań, w 8 ponadto nie stracili 
żadnej bramki. Ich golkiper puści je
dynie 3 „oczka”. Nieźle poczynała 
sobie też w lidze ekipa LZS Komo- 
wac, starająca się dorównać mającym 
wysokie aspiracje starszym kolegom, 
którzy przewodzą w grupie seniorów. 
Dwie wpadki przesądziły jednak o 
tym. iż tracą 5 punktów do liderują- 
cego duetu. Zadziwiająco dobrze za 
to grali młodzi gracze z LZS Sambo- 
rowice. którzy wywalczyli również 
23 punkty. Ten zespół ratuje honor 
samborowickiego futbolu, gdyż tej 
jesieni pierwsza drużyna nie zaliczy 
bowiem do udanych (zajmuje ostatnie 
miejsce w tabeli). Bilans 7 zwy
cięstw, tylko 2 porażki i 2 remisy to 
ogólna suma dokonań ekipy trenera 
Michała Rzytncłki. Pozostałe zespoły 
zdecydowanie są poza zasięgiem wy
żej wymienionej czwórki.

W klasie B, podz.ielonej na dwie 
grupy, tylko 4 kluby z łącznej liczby 
28 nic posiadały juniorów. Działaczom 
Wydziału Gier udało się- uniknąć spo
rego zdekompletowania lig junior- 
skich. jak to się zdarzało od kilku se
zonów. To była bardzo niedobra sytu
acja. gdy w jednej grupie mieliśmy za
ledwie siedem czy osiem juniorek, ho 
przez to ekipy, które miały mlodzie- 
żówki grały sporadycznie, często na
wet z trzytygodniową przerwą - .wyja
śnia przewodniczący Wydziału Gier 
Janusz Jona. Teraz udało nam się prze
konać kluby, żeby grały juniorami, ho 
to leży w ich własnym interesie. Im 
więcej chłopaków gra. tym lepiej dla 
seniorów, bo mają zaplecze.

Ze sprawą liczby młodzieżówek w 
klasie B związany jest jeszcze jeden 
problem. Nie jest tajemnicą, że dzia
łaczy podokręgu niepokoi ewentualne 
założenie klasy C, gdyż wówczas do 
niej może trafić teoretycznie aż 12 
zespołów mających obecnie junio
rów. A to może oznaczać tylko likwi
dację młodych rezerw. Zawsze wal
czyliśmy1 o to. aby jak najwięcej klu
bów miało juniorów, w końcu do tego 
doprowadziiiśmy. A teraz mamy sami 
je zlikwidować? To trochę niedo
rzeczne - dodaje przewodniczący 
Jona. Oczywiście kluby mogą prze
nieść juniorki do Ligi Juniorów A. 
ale ile z nich będzie stać na osobne 
wyjazdy i koszty organizacji osob
nych meczów? To trzeba rozważyć.

Póki co, juniorzy w klasie B wal
czyli o punkty często w odmiennym 
stylu od seniorów. W gr. I mistrzem 
jesieni został Strzelec Rzuchów (tre
nerem jest Franciszek Korkus), który 
wyprzedził ekipę LZS Bogunicc. Na 
3 pozycji uplasowała się kadra LZS 
Pawłów - ratując prestiż swego klubu 
- seniorzy bowiem nic wygrali żadne
go meczu i zajmują smutną pozycję 
„czerwonej latami". Odmiennie za to 
od seniorów - lidcrujących w swej 
stawce - grają młodzieżowcy LZS 
Pstrążna, zamykający tabelę.

W grupie II tradycyjnie na topie 
młodzież Czarnych Gorzyce. Zespół 
prowadzony przez Michała Oleksego 
z dużą przewagą wyprzedził sąsia
dów z Naprzodu Czyżowicc, równie 
silnych jak seniorzy. Trzecie „pudło"

Fot. S.W.

-4 * f- > ____

Młodzi piłkarze bardzo entuzjastycznie podchodzą do gry

zajęła ekipa raciborskiej Pooonii. Nie
wiele straciły do niej z kolei juniorki 
z Bukowa i Tworkowa.

W ubiegłym sezonie podokręg 
eksperymentalnie założył dodatkową 
Ligę juniorów A. Szybko okazało się, 
że jest to najmocniejsza z lig junior- 
skich, w której dominuje wysoki po
ziom gry. Po rundzie jesiennej pro
wadzenie w niej objął Peberow Krza
nowice - team prowadzony przez tre
nera Zenona Kuziaka w końcówce 
zdystansował Silesię Lubomia i Na
przód Syrynia. Blisko czołówki upla
sowały się ponadto jedenastki Włók
niarza Nędza i Rafametu Kuźnia Ra
ciborska.

LIGA JUNIORÓW A
Tabela:

1. Peberow Krzanowice 30 41:19
2. Silesia Lubomia 24 45:13
3. Naprzód Syrynia 24 36:20
4. Włókniarz Nędza 24 33:24
5. Rafamct Kuźnia R. 21 41:19
6. Bernat Lyski 19 33:20
7. LKS Studzienna 15 23:30
8. Rafako Racibórz. i2 34:51
9. LKS Gorki Śl. u 34:24

10. Przyszłość Rogów u 32:28
11. LZS Turze 3 12:76
12. Czarni Nowa Wieś 0 10:50

KLASA A
Tabela:

1. Dąb Gaszowice 28 37:3
2. Naprzód Krzyżkowice 28 34:7
3. LZS Kontować 23 31:9
4. LZS Samborowice 23 27:15
5. Buk Rudy Wlk. 17 22:28
6. Start Pietrowice W. 16 25:18
7. LZS Ruda Koz. 16 13:12

Puchar 
na wiosnę

Wydział Gier podokręgu Racibórz 
zdecydował się na odwołanie plano
wanej na 21 listopada II rundy Pucha
ru Polski. Powodem była fatalna pogo
da i boiska zasypane śniegiem. Ponad
to wielu piłkarzy z zespłów okręgów- 
ki czuło w kościach morderczy sezon, 
więc nie bardzo miało ochoty grać 
jeszcze jeden mecz, ryzykując niepo
trzebne kontuzje na oblodzonej mura
wie. Rozegrany został tylko jeden po
jedynek - LZS Pietraszyn przegrał z 
Kolejarzem Chałupki 4:5 (3:4). Pozo
stałe mecze zostaną rozegrane wiosną, 
tuż przed rozpoczęciem sezonu ligo
wego. Spotkają się wówczas ze sobą 
następujące zespoły: KS Rafako Raci
bórz - Czarni Gorzyce, LZS Komowac
- Naprzód Syrynia, LKS Górki Śl. - 
RTP Unia Racibórz, Włókniarz Nędza
- Przyszłość Rogów, Start Pietrowice 
Wlk. - LKS Studzienna i LZS Ruda 
Kozielska - Buk Rudy Wlk.

(S

8. Odra Nieboczowy 14 18:19
9. LZS Grzegorzowice 10 11:35

10. LZS Adamówkę 7 13:26
11. LZS Zabełków 6 10:35
12. Płomień Kobyla 1 10:44

KLASA B GR. 1
Tabela:

1. Strzelec Rzuchów 29 56:10
2. LZS Bogunice 27 52:15
3. LZS Pietraszyn 27 46:10
4. LZS Pawłów 25 44:24
5. Zgoda Zawada Ks. 23 41:18
6. LZS Cyprzanów 19 27:20
7. LZS Rudnik 18 27:19
8. LZS Brzezie 11 17:35
9. LZS Dzimicrz 10 24:49

10. LZS Siedliska 9 15:92
11. LZS Gamów 9 15:35
12. Wicher Płonią 8 11:24
13. LZS Pstrążna 7 30:55

KLASA B GR. II
Tabela:

1. Czarni Gorzyce 28 43:3
2. Naprzód Czyżowice 23 38:8
3. Polonia Racibórz 22 42:9
4. LZS Buków 21 27:13
5. LZS Tworków 20 21:6
6. LZS Ocice 10 22:19
7. Olszynka Olza 8 14:26
8. LZS Krzyżanowice 7 14:59
9. LZS Bicńkowice 7 7:37

10. LZS Bolesław 6 11:35
11. LZS Owsiszcze 5 11:35

(s)

Sparing Odry
W ubiegłym tygodniu piłkarze 

Odry Wodzisław rozegrali kontrolne 
spotkanie z zespołem Groclinu Gro
dzisk Wielkopolski, remisując je 2:2 
(1:1). Bramki dla zespołu trenera Je
rzego Wyrobka zdobyli w 35 min. 
Sławomir Kołek i w 65 min. Mariusz 
Gałgan. Dla gości trafienia uzyskali 
w 25 min. Kłosiński i w 55 min z 
karnego Wojciechowski.

W zespole Odry wystąpiło wielu 
testowanych właśnie nowych zi^w^- 
ników - w większości klubów IV ligi. 
Kilku z nich bardzo dobrze zagrało w 
rozgrywkach grupy 1 przeciwko re
zerwom Odry oraz Peterowowi 
Krzanowice. Zagrali między innymi 
Marcin Bęben z Czeladzi, Piotr Jaro
szek z Żywca, Marek Sokołowski i 

Tomasz Moskała z Bogmaru Cera- 
med Bielsko Biała, Mariusz Gałgan z 
Dankowie i Bogdan Szadkowski z 
Zawiercia. Kto z tej grupy znajdzie 
uznanie w oczach szkoleniowca 
pierwszej ekipy Odry, okaże się do
piero za jakiś czas. Działacze od 
dłuższego czasu szukają głównie 
bramkostrzelnych napassników, a po
wodem tego była słaba skuteczność 
linii ataku wodzisławskiego w spo
tkaniach jesiennych.

(s)

Klub powstał w 1992 roku, a dziś 
jest jednym z czołowych w regionie. 
Zaczynał grę od klasy B, potem awan
sował kolejno do klasy A i ligi okrę
gowej. Po wywalczeniu przepustki do 
II ligi raciborscy szachiści grali w niej 
przez dwa lata. by w końcu dostać się 
do pierwszoligowej elity. Niestety, w 
tym roku nic udało im się pozostać w 
gronie najlepszych zespołów krajo
wych. W turnieju wrześniowym, który 
odbył się w Suwałkach nie zagrał bo
wiem najlepszy aktualnie zawodnik 
klubu. Brak Marka był dużym ubyt
kiem, no i odbiło się to na ilości zdo
bytych punktów - wyjaśnia prezes Al
fred Chrobak. Do tego doszły proble
my z wyżywieniem, jakie mieliśmy na 
turnieju. Efektem były kłopoty żołąd
kowe paru graczy, no i niepotrzebnie 
spowodowany tym .stres.

Podstawowym problemem działa
czy jest obecnie znalezienie funduszy 
na dalszą grę w turniejach - ponowne 
rozgrywki II ligi rozpoczną się bo
wiem dopiero pod koniec przyszłego

Prezes Alfred Chrobak

roku. Szachy to wbrew pozorom dość 
kosztowna dyscyplina. Jeden wyjazd 
na turnie/ to wydatek rzędu kilku tysię
cy złotych. Trzeba bowiem opłacić 
koszty noclegów zawodników, ich wy
żywienie', no i dojazdy A tymczasem 
bez grania tc silnie obsadzonych im
prezach male są szanse na to. aby ktoś 
/rodnosd systematycznie swój poziom 
gry. Rozgrywanie partii w tym samym 
gronie znajomych szachistów tego nie 
gwarantuje, trzeba wciąż uczyć się no
wych wariantów - mówi prezes Alfred 
Chrobak. Tylko najlepiej „ustawione” 
finansowo kluby w Polsce mogą sobie 
pozwolić na wysyłanie swych najlep
szych szachistów na kilka prestiżo
wych imprez, a ponadto na ściągnięcie 
do swej kadry dobrej klasy zawodni
ków. Niektóre mogą nawet mieć w ze
spole obcokrajowców.

W ostatnich latach niemal cała siła 
sekcji opierała się na jednym z najbar
dziej utalentowanych szachistów no
wej generacji - Marku Stryjeckim - 
którego trenerem jest Zbigniew Wie
czorek. Jednak wszyscy w klubie zdają 
sobie sprawę, że bez zainwestowania 
w jego karierę nie uda się wciąż pod
nosić go na wyższy poziom. Dlatego 
starają się o sponsorów. Szkoda by 
było zaprzepaścić laki dorobek. Prak
tycznie cala gra drużyny opiera się na 
takim jak on zawodniku. Kiedy gra do
brze. inni to widzą i też są podbudo
wani jego formą. Ma bardzo wysoką 
pozycję rankingową, dobrze radzi so
bie na silnych turniejach, Mistrzo
stwach Europy i Świata - dodaje kie
rownik Piotr Chrobak. Ale takie
imprezy są kosztowne, dlatego chcemy 
przynajmniej dla niego znaleźć spon
sora.

Absencja Stryjeckiego poważnie 
przyczyniła się do spadku klubu z I 
ligi. To jednak nie jedyny kłopot 
działaczy „Rzemiosła". Kolejnym 
jest uzupełnienie kadry o... dobrą za
wodniczkę. Przepisy mówią bowiem, 
iż przynajmniej jedna musi grać w 
zespole. Tymczasem o pasjonalkę

Marek Stryjecki - filar „Rzemiosła"

szachów - na dodatek radzącą sobie 
na tyle dobrze, by zdobywać sporo 
punktów wcale nie jest łatwo. Z nie
którymi jest różnie, bo często grają 
do pewnego momentu, często wyj
ściu za mąż mają nowe obowiązki i 
szachy odpadają - wyjaśnia prezes 
Chrobak. Dlatego wymóg posiadania 
jednej zawodniczki jest kłopotliwy.

Sterników „Rzemiosła” martwi 
leż małe zainteresowanie szachami w 
szkołach. To dyscyplina, która uczy 
logicznego myślenia i taktyki. Ale też 
instruktorzy szachowi kosztują, dlate
go nie każdy ośrodek na to stać. Tylko 
mocne kluby, jak na przykład Polonia 
Warszawa uczą dzieci w bardzo mło
dym wieku. W ten sposób wyłapują 
najbardziej utalentowane - mówi pre
zes „Rzemiosła”. U nas o coś takiego 
jest trudniej.

(s)

Wydzżał (Her podokręgu Raci
bórz przeprowadził konfrontację 
stron H' sprawie meczu LKS Twor
ków - LZS Krzyżanowice z Id listo
pada.

Wersje stron
Na konfrontacji, która odbyła się 

w biurze podokręgu przy ul. Batore
go obecni byli kapitan zespołu i dzia
łacze klubu z Tworkowa oraz arbiter 
prowadzący ów nieszczęsny mecz. 
Działacze podtrzymywali, że czerwo
na kartka dla jednego z ich zawodni
ków była niesłuszna i że właściwie to 
od niej zaczęła się nerwowa atmosfe
ra na boisku, a po spotkaniu przepy
chanka. Twierdzili też. że arbiter po
pełnił wiele rażących błędów, które 
zaważyły na wyniku. Natomiast sam 
sędzia podtrzymał wersję wydarzeń, 
opisaną w pomcczowym sprawozda
niu. Wydział Gier podjął decyzję o 
ukaraniu klubu karą finansową za 
brak należytego porządku na stadio
nie i utrzymał w mocy karę zawiesze
nia na trzy spotkania dla zawodnika. 
Zapewne sprawa na tym się nie skoń
czy, gdyż działacze tworkowscy mają 
prawo wniesienia odwołania od tej 
decyzji w terminie 14 dni do Komisji 
Odwoławczej. Ostateczny i prawo
mocny wyrok podejmie właśnie ona. 
Niezależnie od oficjalnego zakończe
nia .„sprawy tworkowskiej” niesmak 
spowodowany zdarzeniem z 14 listo
pada na pewno długo będzie niemile 
wspominany przez wszystkie strony, 
które brały udział w konfrontacji.

W trakcie spotkania wyszło na 
jaw, że agresywne zachowanie kibi
ców tworkowskich wobec arbitrów 
nie zdarzyło się po raz pierwszy w 
tym sez.onie. O obrażliwym potrakto
waniu ich po meczu przez, paru mło
dych widzów - mimo. iż żadnych 
obiekcji do nich nie mieli zawodnicy 
- mówili inni sędziowie. Działacze 
tworkowscy wyrazili ubolewanie z 
powodu tych incydentów i przeprosili 
za zaistniałe zdarzenia.

(s)
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Zdjęcia pierwszoklasistów można nabyć w zakładzie fotograficznym „Foto-AET” - A.&E. Sycha przy ul. Bema 22 w Rydułtowach, tel. 457 92 42

Klasa le, Szkoła Podstawowa nr 1 w Rydułtowach, im. K. Miarki, ul. Maksymiliana Kolbe 5 Klasa la, Szkoła Podstawowa nr 4 w Rydułtowach, ul. Mickiewicza 33

Klasa la, Szkoła Podstawowa nr 3 w Rydułtowach, im. Arki Bożka, ul. Radoszowska 3 Klasa Ib, Szkoła Podstawowa nr 3 w Rydułtowach, im. Arki Bożka, ul. Radoszowska 3

■ FOTO NOWINKI ■ W ostatnich dniach w wodzisławskim i rydułtowskim szpitalu urodziły się »FOTO. NOWINKI ■

16,11, ur. o godz. 10.50, córka 
Barbary Stania. 3200 g, 55 cm.

16.11, ur. o godz. 11.50, córka 
Anety Wacławik. 3100 g, 55 cm.

16.11, ur. o godz. 14.10. syn 
Renaty Dendewicz. 2800 g, 55 cm.

17.11, ur. o godz. 5.35, syn
Beaty Robakowskiej. 2500 g, 46 cm.

16.11, ur. o godz. 11.55, syn 
Joanny Etmańskiej. 3600 g, 59 cm.

X.
16.11, ur. o godz. 16.05, syn 
Aleksandry Bizoń. 4100 g, 57 cm.

A.

17.11, ur. o godz. 16.55. córka 
Moniki Pytlik. 3800 g, 56 cm.

24.11, ur. o godz. 9.55, córka Ewy 
Kubickiej. 3500 g, 54 cm.

28.11, bliźniaki ur. o godz. 16.45 i 17.
2200 i 1750 g, obydwaj 48 cm.
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Świętowanie nie tylko górnicze
W ostatni weekend h> powiecie wodzisławskim odbyło się kilka interesujących przedstawień z okayi górniczego święta.

W Radlinie wystąpił Dziecięcy Zespól Folklorystyczny „Radlinioki”, wpszowskiej remizie barbórkową biesiadę z zespołem „Pszowiki” 
zorgunizowali strażacy'.

RADLIN
Dziecięcy Zespól Folklorystyczny 

„Radlinioki”, działający przy Ogni
sku Pracy Pozaszkolnej, co roku z 
okazji „Barbórki” przygotowuje wy

Kolejne pokolenie „Radlinioków" tańczy i śpiewa dla górników

stępy dla górników. W zeszłym roku 
barbórkowy program wykonany w 
cechowni kopalni „Marceli’ został na
grany i wyemitowany przez katowic
ką telewizję regionalną. Tym razem 
kolejna grupa „Radlinioków” wystę

f. 
p
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Dzieci z zespołu „Radllnioki” składały górnikom barbórkowe życzenia

powała podczas tradycyjnego spotka
nia organizowanego przez, kopalnię 
dla swoich pracowników. Odbyło się 
ono m . in. w Zespole Szkól Sporto
wych nr 2 w Radlinie. W sali gimna
stycznej został przygotowany poczę
stunek dla górników a dzieci z zespo
łu folkOorystycznego uświetniły tę 
imprezę swoim występem.

Radlinioki. radlinioki. lu som synki 
jak kijoki. dziolchy zaś jak malowane. 
cóż lo jest za tańcowanie - tak zawsze 
przedstawia się zespół swojej publicz

ności. W Barbórka górnikom życzenia 
sklodomy i śląski pieśniczki pięknie im 
śpiwomy. bo podziękować za ciężko 
robota z całego serca momy dziś ocho
ta. Gwarowe teksty, piosenki i śląskie 
tańce w wykonaniu „Radlinioków” 

spotykają się z zainteresowaniem, czę
sto wywołują uśmiechy widzów. Scen
ki przeplatane regionalnymi tańcami 
opow iadają o pracy górników pod zic- 
mią oraz ich ufności do swojej patron
ki świętej Barbary.

Nie boja się nocy i cmoka czorne- 
go. bo mi la latarka nojlepszym kole
gom. Mrygo mi wesoło w podziem
nym chodniku. kiedy sie tam wiłom z 
kamratym-górnikiem - mówił jeden z 
chłopców trzymając w ręku starą 
lampkę górniczą - tzw. karbidówkę. 
Świynto Barbara w wąglu rzeźbiono 
niesie górnikom />omoc. ochrona. IF 
czarnym chodniku kaj światła ni ma. 
górnik jej ręki mocno sie trzyma.

Po ciężkiej pracy górnicy chętnie 
świętują, paradują w swoich czarnych

Wszyscy dobrze się bawili podczas barbórkowej biesiady z zespołem „Pszowiki"

mundurach u boku dziolszek ubra
nych w kolorowe śląskie stroje.

Idzie górnik z Barbórkom. wszy
scy się dziwujom. jak to jemu na cza
ko piórka polyskujom. .4 Barbórki 
fartuszek barwami się miyni. w wio- 
nek wplotła kwiatuszki z colki śląski 
ziemi. Lecz do róży podobno dziolcha 
w śląskim stroju. jeszcze piykni ic^’- 
gląda gdy przi górniku sloiji:

Programy „Radlinioków" - do 
których leksty pisze Lucyna Szlapka, 
od kilkunastu lat prowadząca ten ze
spół. zawsze zawierają akcenty zwią
zane z lokalnym środowiskiem, 
przedstawiają zwyczaje, piosenki i 
tańce występujące w śród mieszkań
ców Radlina. W zeszłym roku przy 
kościele parafialnym w Radlinic- 
Bicrtuhowach została wykonana gro
ta z figurą świętej Barbary. Do tego 
faktu naw iązuje jeden z wierszy wy
recytowany przez dzieci z zespołu.

Świynto Barbara z przykościelnej 
groty. colki czas pilnuje na grubie ro
boty. Górnik dziyń zaczyno i do szole 
wsiado. a swoim kamratom ..Szczęść 
Boże" powiada. Pod ziemiom okru
chy czornego kamienia górnik swoim 
trudem w rzekani zamienia. Dlatego 
Barbara pomoc mu przinosi. gdy w 
czornej godzinie brgmon o nia prosi. 
Niech dali Barbara z przikościelnej 
groty, wachuje górnika ijego roboty.

Swoje występy „Radllnioki” tra
dycyjnie kończą okrzykiem „Idymy 

dudom”. Tym razem jednak przed 
wyjściem dzieci rozdały górnikom 
przygotowane laurki. Za swój występ 
zostały nagrodzone oklaskami oraz 
słodyczami.

Kilka dni wcześniej w radlińskiej 
„Dwójce” zostało zorganizowane 
spotkanie barbórkowe dla ojców. 
Program artystyczny przedstawili 
uczniowie młodszych klas. nic zabra
kło też występu „Radlinioków”.

PSZÓW

Barbórkową biesiadę z zespołem 
folklorystycznym „Pszowiki” zorga
nizowali strażacy w swojej remizie. 
Wcześniej odbywały się już podobne 
imprezy w siedzibie pszowskicj OSP. 
po raz pierwszy w ten sposób obcho
dzono górnicze święto. Przybyłych 
gości powitał Bogusław Kołodziej, 
prezes Towarzystwa Przyjaciół Pszo
wa, z. którym związany jest zespół 
„Pszowiki”. Na rozpoczęcie imprezy 
wykonany został hymn górniczy, po
tem śpiewano piosenki regionalne i 
górnicze. Swój wiersz o górnikach 
odczytała Janina Szczyra, tegoroczna 
Wice-Ślązaczka Roku. Wzięła ona 
udział w biesiadzie wraz z matką - 
Anielą Langer, która zdobyła ten ty
tuł w 1996 r.

Zadzwoniła kiedyś do nas pani 
Malczykowa. organizatorka konkursu 
na Ślązaka Roku i mówi do m<oej 
mamy - Langierko. jedziemy do War

szawy do programu ..Kawa czy her
bata - opowiadała z. humorem Janina 
Szczyra. Ja się bałam jak tam sobie 
ona poradzi w tej telewizji. ale fajnie 
odpowiadała na wszystkie pytania. 
Ślązaki są wszędzie. to ją potem zapy
tali czy pojechałaby do Brazybi Sie
działam przy telewizorze i aż się sku
liłam. co też ona teraz odpowie. 4 
ona padała. że jakb y ją zaprosili i za
wieźli. to pojedzie’.

Zespół „Pszowie” zachęcał 
wszystkich do wspólnego śpiewania 
piosenek biesiadnych. Zaśpiewał też 
piosenkę dla strażaków - gospodarzy 
tego spotkania.

Od dwóch lat współpracujemy z 
zespołem ..Pszowiki''. udostępniamy 
im salę na próby - opowiada Euge
niusz Daniclczyk, prezes pszowskicj 
OSP. Odbyła się już kiedyś jx>dobna 
biesiada poświęcona obrzę’dom zarę
czyn. Postanowiliśmy zorganizować 
wspólnie spotkanie barbórkowe. Ze
spól ma kontakty ze środowiskiem 
górniczym. a my też mamy w swoim 
gronie strażaków-górnikóiw■. Pani Ja
nina Szczera jest podoficerem straży 
pożarnej. pracowała jako dyspozytor 
w straży państwowej w Wodzisławiu. 
teraz jest na emeryturze. Taka biesia
da okazała się bardzo potrzebna. go
ście. którzy przyszli mówili. że cieszą 
się żeśmy ich wyciągnęęi z domu na 
wspólne śpiewanie.

(jak)

11.12.1999 r. o godz. 16.00 w MOK „Centrum” w Wodzisławiu Śląskim, 
ul. Kubsza 17, tel. 435 22 44 odbędzie się 

REGIONALNE SPOTKANIE PIEKARZY I CUKIERNIKÓW.
W programie: prelekcja dr Henryka Piesiewicza z Zakładu Badawczego 

Przemysłu Piekarniczego p.t. Ofensywa Sprzedaży Pieczywa 
oraz bankiet, koncert, pokaz mody, degustacje, losowanie nagród.

ZAKŁADY TWORZYW KnUZDYOM

ŚRODKI WYPIEKOWE

PRZEDSIĘBIORSTWO

STOCKPOL s.c

Kompleksowe Zaopatrzenie 
Piekarń i Cukierni - Rybnik

CIDUOES

MŁYN STAROKAZEPICE f"—MC- OU i

►Nowiny
Wodzisławskie

WODZISŁAW ŚLĄSKI

Regionalne
Spotkanie 
Piekarzy 

i Cukierników / 
Wodzisław Śląski 
li grudzień 1999

Impreza odbywa się 
pod patronatem 

Urzędu Miasta 
Wodzisław

DROŻDŻE PIEKARSKIE

ART-TWO POI
Rybnik 032/ 423 51 97
Żory 032/ 435 22 44
KrakOw 012/422 04 66 wew. 43

organizator
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Działacze raciborskiego podokręgu zakończyli pracę »' sezonie jesiennym. Zajęcia im przez cały sezon nie 
brakowało. Niektóre sprawy budziły bowiem w środowiska sporo emocji.

NIEJASNE PUNKTY
B sobotę i niedzielę 11 - 12 grudnia w Bogaszowicach rozegrany 

zostanie 11 Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Młodzików JAS - FBG 
Cap 99.

Halowa impreza
Działaczom dały się mocno we 

znaki drobne niuanse, związane z in
terpretacją przepisów. Apelowano 
cały czas do klubów, aby dokładnie 
zapoznały się z treścią Regulaminu 
Podokręgu Racibórz, obowiązującym 
rxl 1 sierpnia tego roku. Ma to 
oszczędzić sporów, choćby o kartki i 

kary. A tych było niemało. Zgodnie z 
ewidencją sędziowie pokazali 632 
żółte kartoniki i 77 czerwone. Naj
mniej kar ma Dzimierz, tylko 2 karne 
punkty za dwa ..żółtka". Najwięcej 
Gaszowice i Zabełków, po 35 punk
tów karnych - wyliczył przewodni
czący Wydziału Dyscypliny Wojciech 
Skibiński.

Pierwszym „bączkiem” była spra
wa kart zdrowia zawodników. Do 
zgrzytu doszło przed meczem LZS 
Samborowiec' - Start Pietrowice Wlk. 
Arbiter główny przed rozpoczęciem 
gry zakwestionował kartę- zdrowia 
jednego z zawodników gości. Jego 
zdaniem ostatni wpis lekarski był już 
nieaktualny i w związku z tym za
wodnik nie mógł grać - zgodnie z. tre
ścią punktu 14 Regulaminu Podkrę- 
gu. Działacze gospodarzy domagali 
się potem przyznania im walkowera - 

Przewodniczący Wydz. Dyscypliny Wojciech Skibiński zamknął rejestr kar...

ich zdaniem wpisanie do sprawozda
nia zawodnika z nieaktualną kartą na
ruszało pkt 57 Regulaminu: .Zawod
nik nie posiadający aktualnej karty 
zdrowia potwierdzającej zdolność do 
gry jest automatycznie zawieszony w 
prawach zawodnika i nie może 
uczestniczyć w żadnych zawodach, 
ani być wpisany w sprawozdaniu 
jako rezerwowy. W stosunku do klu
bu wystawiającego zawodnika mimo 
to, będą wyciągnięte odpowiednie 
sankcje włącznie z walkowerem 3:0 
na korzyść drużyny przeciwnej". 
Działacze gości tłumaczyli, iż wpis 
byl wadliwy z powodu przeoczenia 
lekarza - nic umieścił daty następne
go badania we właściwym miejscu. 
Wydział Gier przychylił się do ich ar-

PIŁKA NOŻNA

Kontrolki i transfery Odry
Zawodnicy Odry Wodzisław i tre

ner Jerzy Wyro bek po krótkim poby
cie w Ustroniu wrócKi do Wodzisła
wia. Często trenują na bocznym bo
isku, by 9 grudnia zakończyć zimowy 
rozruch i udać się na zasłużony urlop. 
Będzie on trwał zaledwie miesiąc, bo 
3 stycznia piłkarze spotykają się 
przed ważnym turniejem halowym, 
który odbędzie się 6 stycznia w Cho
rzowie, a następnie udadzą się na co
roczny turniej w katowickim Spodku 
(15 stycznia).

Od 17 do 25 stycznia odbędzie się 
w Ustroniu kolejne zgrupowanie- 
Odry. Wodzisławianic trenować będą 
przed sparingami: z Rozwojem Kato
wice (pierwszy pojedynek zespołu w 
nowym tysiącleciu), z Ruchem Cho
rzów 2.02, połączonymi siłami Hut
nika Kraków i Concordii Knurów -

Szefowi Wydz. Gier Januszowi Jonie do końca przyszło wyjaśniać to i owo...

gumcntacji. Ten przypadek ta ostrze
żenie. aby zwracać awagę na wszel
kie dokumenty, czy nie ma w nich ja
kichś błędów. Bo potem mogą być 
nieprzyjemności - stwierdził prze
wodniczący wydziału Janusz Jona.

Wielu działaczy utyskiwało, że w 
zespołach przedwników grali nie- 

uprawnicni zawodnicy. Zgodnie z pkt 
19 Regubminu zawodnik nieupraw
niony nic ma prawa brać udziału w 
zawodach mistrzowskich, a jeśli 
mimo to brał w nich udział, to jego 
drużynie grozi walkower. Tymczasem 
sprawę tę jasno reguluje punkt 23 Re
gulaminu - w przypadku powstania 
wątpliwości co do tożsamości zawod
nika sędzia powinien zażądać przed
stawienia dodatkowego dokumentu 
tożsamości i skonfrontować go z kar
tą zgłoszenia do gry zawodnika. Za
wodnik nic posiadający takiego, lub 
który odmówił jego okazania sędzie
mu nic może być dopuszczony do 
gry. Ponadto pkt 22 głosi, iż na proś
bę kapitana drużyny sędzia obowią
zany jest okazać mu sprawozdanie ze

5.02, Polonią Bytom 9.02, GKS Ka
towice 23.02, FC Karwiną 26.02. 11 
lutego wodzisławianic wyjadą do 
Chorwacji (20 lutego powrót). Rundę 
wiosenną rozpoczną wcześnie, bo już 
5 marca meczem w Krakowie z Wi
słą. Inauguracyjny pojedynek tych 
drużyn jesionią zakończył się wygra
ną Wisły 3:0.

Jeśli chodzi o ubytki w składzie, 
to na razie mamy komplet - mówi 
trener Jerzy Wyrobck. Jeszcze w 
trakcie randy jesiennej odszedł Woj
ciech Malocha (przeszedł do drugo- 
ligowego GKS-u Bełchatów). Miej- 
my nadzieję, że nie będziemy już ma- 
sieli żegnać żadnego zawodnika. 
Odra testuje nowych graczy - kto zo
stanie w kadrze okaże się zapewne 
dopiero w styczniu.
mach 

składem drużyny przeciwnej i wyle
gitymować zawodników. W Regula
minie dodano jeszcze sformułowanie, 
mające na celu wykształcenie proce
dury postępowania w niejasnych 
przypadkach - zgodnie z pkt 24 w 
przypadku zastrzeżeń co do karty 
zgłoszenia zawodnika sędzia obowią
zany jest ją odebrać i dostarczyć ra
zem ze sprawozdaniem z meczu na 
najbliższe posiedzenie Wydziału 
Gier. Wprowadzenie tego przepisu to 
pokłosie sprawy karty zawodnika 
drużyny LZS Samborowice, zakwe
stionowanej przez arbitra przed wio
sennym meczem tej ekipy w Krzyż- 
kowicach.

Sporo zamieszania wzbudziła też 
interpretacja przepisów o zmianach w 
trakcie gry. Zgodnie z. pkt. 34 Regu
laminu w zawodach seniorów można 
dokonać 4 zmian, w tym bramkarza. 
Wielu działaczy miało kłopoty z in
terpretacją, czy można dokonać na tej 
podstawie zmiany tylko 3 graczy z 
pola, czy 4. W czasie trwania zawo
dów można dokonać czterech zmian 
piłkarzy. Można zmienić trzech za
wodników z pola plus bramkarza, 
albo też wszystkich czterech z poła - 
wyjaśnia przewodniczący Jona. W 
zawodach juniorów dopuszcza się na 
tych samych zasadach 6 zmian za
wodników (w tym bramkarza), a w 
meczach juniorów można wymienić 
aż 11 (w tym bramkarza).

Poważnym kłopotem była też 
kwestia rozgrywania meczów tramp
karzy. Z powodu dwóch terminów: 
soboty i poniedziałku - było z tym 
niemało zamieszania i dużo spotkań 
zweryfikowano jako walkowery. Jed
nakże dla drużyn, które miały nie
szczęście z jakichś powodów nie za
grać przepisy zostawiły furtkę. Zgod
nie z pkt 41 Regulaminu w przypad
ku nicrozcgrania spotkania z jakichś 
przyczyn od klubów niezależnych i 
obiektywnych należy porozumieć się 
z drużyną przeciwną w sprawie po
wtórzenia meczu, informując o tym 
Wydz. Gier i Wydz. Sędziowski. Dą
żymy do tego. aby wszystkie mecze 
były rozgrywane - dodał przewodni
czący Jona. Jedynie dwie ostatnie 
randy rozgrywek powinny odbyć się 
zawsze w dacie wyznaczonej w termi
narzu Wy&żału Gier.

'_______________________ fr)

Bilety 
na wiosnę

Już od 15 listopada w budynku 
klubowym w sprzedaży znajdują się 
karnety i karty wstępu na spotkania 
rundy wiosennej Odry Wodzisław. 
Ceny karnetów nie uległy zmianie. 
Karta wstępu na trybunę honorową 
„C” kosztuje 300 zł, karnet na balkon 
- 150 zł, karnet na trybunę krytą - 120 
zł, karnet na trybunę otwartą - 90 zł, 
karnet na miejsca stojące - 70 zł.

mach

Turniej, który organizuje Szkółka 
Piłkarska Cefpol Janusza Pontusa - a 
sponsorem głównym jest spółka JAS- 
FBG z Pawłowic - jest nieot'iejalny- 
mi mistrzostwami Polski 12 - laików 
w piłce halowej Wystąpią na nim na
stępujące zespoły: Polonia Gdańsk, 
GKS Katowice. SEMP Warszawa, 
Ruch Chorzów. KS Piaseczno, Piast 
Gliwice, Trójka Ciechanów. MOSiR 
Jastrzębie. Arnica Wronki, Górnik 
Zabrze, POZPN Poznań. MTPN Ryb
nik, LKS Łódź i Cefpol Wodzisław 
Śląski. Wszystkie mecze będą odby
wały się w hali widowiskowo - spor
towej przy ul. Jastrzębskiej 12 w Bo- 
guszowicach.

Zawody rozpoczną się 11 grudnia 
o godzinie 8.10 uroczystym otwar
ciem. potem zaczną się gry elimina
cyjne. Około godz. 18.10 planowany 
jest krótki mecz, w którym Gwiazdy 
Piłki Nożnej zmierzą się z Trenerami,

KOSZYKÓWKA
W ubiegłą sobotę seniorzy Odry Wodzzslaw ulegli na własnym boisku 

drużynie Zagłębia Sosnowiec 70:74. Goście zachowaal w końcówce wię
cej zimnej krwi od gospodarzy.

Zabrakło kilku sekund...
Tak zaciętego meczu wodzisławscy 

fani basketu dawno nie oglądali. Miej
scowi w pierwszych minutach pokaza
li prawdziwy kunszt. Przez całą pierw
szą połówkę ich zwycięstwo nie było 
zagrożone. Zagłębiacy objęli prowa
dzenie dopiero w 10 min., lecz szybko 
zlikwidował je Łukasz Ochodek zna
komitym rzutem za trzy punkty. Kilka 
minut przed końcem połowy gospoda
rze znów wyrobili sobie znaczną prze
wagę. U przyjezdnych znakomicie pod 
koszem grał Adam Żurawski. W ze
spole gości można było jednak zauwa-

Dzieci ze świetlic profdaktycz- 
no-wychowawczych będą uczyć się 
nurkowania.

Młodzi 
nurkowie

Klub Działalności Podwodnej 
„Głębia" nawiązał kontakt z wodzi
sławskimi świetlicami profilaktyczno- 
wychowawczymi. Dzięki temu już od 
stycznia roku 2000 członkowie klubu 
będą prowadzić zajęcia z dziećmi z ro
dzin patologicznych. Przez okres zimy 
będą się one odbywać na basenie. 
Kurs rozpoczęty zostanie oczywiście 
od zajęć teoretycznych oraz zajęć z za
kresu pierwszej pomocy przedmcdycz- 
nej. Podczas letnich wakacji Klub 
Działalności Podwodnej „Głębia” pla
nuje zorganizować dla dzieci ze świe
tlic oraz młodzieży z wodzisławskich 
szkół obóz żeglarsko-nurkowy na 
wielkich jeziorach, których pełno na 
Mazurach. Na obozie oprócz zwykłe
go wypoczynku prowadzony będzie 
także program „nurek przyrodnik”, 
którego celem jest zapoznanie mło
dzieży z florą i fauną polskich jezior.

Klub „Głębia" już od lipca 1999 
roku prowadzi programy nurkowe 
według międzynarodowego systemu 
PADL Professional Asociation of Di- 
ving Instructors jest pierwszą organi
zacją szkoleniową, która została 
uznana przez władze edukacyjne. 
System ma za sobą 25 lat tradycci, 
oparty jest na zdrowych i solidnych 
zasadach kształcenia. Obecnie 75 
procent nurków posiada certyfikaty 
PADL Dzięki szkoleniom i działają
cej w klubie sekcji ratownictwa oraz 
pomocy sponsorów klub posiada no
woczesny sprzęt do nurkowania, 
gwarantujący bezpieczeństwo.

Max 

natomiast o godz. 21.00 rozpocznie 
się spotkanie kadry szkoleniowej i 

zaproszonych gości. W niedzielę me
cze fazy eliminacji będą kontynuowa
ne. potem rozpoczną się póiłfinaly. 
Decydujące spotkanie najlepszych 
zacznie się- około godz. 13.00. Tur
niej zostanie zamknięty o godz. 15.00 
rozdaniem nagród.

W ubiegłym roku triumfowała 
drużyna Banika Ostrawa, wyprzedza
jąc Cefpol i Górnika Zabrze. W tego
rocznej edycji wystąpią najsilniejsze 
młodzieżówki z całego kraju. Za fa
worytów uważane są ekipy gdańskiej 
Polonii, łódzki LKS oraz Poznań 
(wzmocniony młodymi graczami Le
cha i Warty), Arnica oraz pełniący 
honory gospodarza Cefpol. zawody 
prowadzić będą sędziowie czescy, 
prowadzący na co dzień 11 ligę w 
swym kraju.

(s)

żyć wielkie zdenerwowanie, co znacz
nie wpływało na poziom ich gry.

Postaramy się ten mecz wygrać, 
lecz nasz zespól jest miody i niedo
świadczonym, cały czas budujemy nową 
drużynę. Szukamy też swojego rytmu 
gry - powiedział nam trener wodzisła- 
wian Grzegorz Korzeń. Druga odsłona 
to zdecydowanie lepsza gra zagłębia- 
ków, jednak Odra rozpoczęła ją zdecy
dowanym atakiem. Miejscowi osią- 
gnę-li prowadzenie 39:30, aleje zgubi
li. Potem przez 5 minut utrzymywał 
się wynik 47:45. „Ciuciubabkę" prze
rwał Adam Dąbrowski, co dało miej
scowym cenne 4-punktowe prowadze
nie. W końcówce obie ekipy grały na 
remis - mocniejsi w nerwach goście 
zaczęli później lepiej rzucać. Parę razy 
trafili za trzy punkty i Odra przegry
wała już 56:64, choć łatwo skóry nic 
chciała sprzedać. Dwie sc-kundy przed 
zakończeniem spotkania Dąbrowski 
wykorzystał jeden rzut osobisty, ale to 
nic wystarczyło - wynik 70:74 dla go
ści utrzymał się do końca.

M. Macha

J^f^trzębie 
najlepsze

27 listopada w Szkole Podstawo
wej nr 28 w Wodzisławiu odbył się 
Halowy Turniej Piki Nożnej 11 dat
ków. W turnieju uezcstnic■zyły oko
liczne Miejskie Ośrodki Sportowe 
szkolące młodzież w tej dyscyplinie 
sportu. W trwającym prawie 4 godziny 
turnieju najlepsza okazała się ' ekipa 
MOSiR-u Jaj^srzębie, drugą lokatę 
wywalczył MOSiR „Centrum" Wodzi
sław, zaś trzecią Miejskie Towarzy
stwo Piki Nożnej Rybnik. Mecze były 
bardzo zacięte i dramatyczne. W ca
łym turnieju strzelono łącznie 61 bra
mek. Najlepsi gracze zostali wybrani 
do kadry podokręgu Rybnik rocznika 
88, gdyż turniej obserwował trener 
Roman Zieliński - pełniący także 
funkcję instruktora d/s organizacji im
prez sporowych i rekreacji przy wo
dzisławskim MOSiR-rzc „Centrum".

Najlepszym zawodnikiem turnieju 
został Marcin Wodecki z Rybnika, zaś 
królem strzelców” został Sebastian 
Wojciechowski z MOSiR-u Jastrzębie. 
Trzy najlepsze drużyny otrzymały pu
chary, a wyróżnieni młodzi zawodnicy 
pamiątkowe statuetki piłkarzy, które 
ufundował MOSiR „Centrum".

M. Machu
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WODZISŁAW
Wystawa obrazów Marii Piech z Zebrzydowic została niedawno otwarta w Galerii Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Wodzisławskiejprzy rynku.

Tańcząca z chmurami
Tematyka prezentowanych obra

zów jest bardzo różnorodna, dwa z 
nich zostały wyróżnione podczas Wo
jewódzkich Przeglądów Twórczości 
w Bielsku-Białej, w 1996 r. praca 
„Tańcząca z chmurami" uzyskała 
drugie miejsce, rok później wyróżnie
niem uhonorowano obraz „Stara cha
ta".

Autorka jest zaprzyjaźniona z 
TM Z W, zawsze przywozi swoje pra
ce na wystawy organizowane w wo
dzisławskim Muzeum. Gdy chciala 
swoją twórczość plastyczną zapre
zentować w Galerii, jej propozycja 
została przyjęta. Maluje głównie pa
stelami i akwarelami, pisze też wier
sze, które są publikowane w almana-

Obraz „Tańcząca z chmurami" 

chuch literackich oraz prasie. Ilustru
je tomiki poetyckie, projektuje okład
ki książek. Należy do stowarzyszenia 
Plastyków Ondrasz.ek” w Bielsku- 
Białej, związała się też. z grupami 
plastycznymi „Włókniarz" i „Stru
mień". Brała udział w wielu wysta
wach zbiorowych w Bielsku-Białej,

RADLIN

Kolejarska ' tablica
Z okazji kolejarskiego święta w 

kościele pod wezwaniem Wniebo
wzięcia Najświętszej Marii Panny w 
Radllnie-Biertułtowach została wmu
rowana tablica poświęcona zmarłym 
członkom tej grupy zawodowej. Zna
lazła się- ona obok podobnych tablic 
ufundowanych przez górników, hutni
ków oraz harcerzy.

BOŻE. KRÓLU WYSOKOsd 
ZAPROWADŹ ZMARŁYCH KOLE] 

DO KRAINY WIEttlNT
*

KATARZYNKA 
ROK 1999

SŁUŻYLI BOGU I OJCZYŹNIE * 

bohaterskim___ ot M.J.
Tablica została ufundowana z datków kolejarzy

Na osiedlu Wrę-bowa w Rybniku- 
Niedobczycach, które należy do bicr- 
tułtowskiej parafii znajdują się cztery 
bloki, w których mieszkają kolejarze. 
Stanowią więc sporą grupę zawodową 
i od pewnego czasu wspólnie w para
fialnym kościele obchodzą uroczy
stość ku czci swojej patronki świętej 
Katarzyny. Dwa lala temu społeczność

Maria Piech bardzo chętnie maluje pejzaże

Krakowie, Lanckoronie, Rybniku. 
Paczkowie. Katowicach, Jassrzę-biu i 
Wodzisławiu, miała też pięć wystaw 
indywidualnych. Uczestniczyła w 
wielu ogólnopolskich plenerach m . in. 
w Paryżu. Wćnecji, Lanckoronie. Ty
liczu, Paczkowie, Rajczy i Zakopa
nem.

W czasie pleneru w Jastrzębiu 
przyjechała do nas i zapytała czy mo
głaby u nas wystawić swoje prace. 
Zgodziliśmy się na jej propozycję - 
mówi Stefania Klimek z Galerii 
TMZW. nastawiamy tu prace nie tyl
ko twórców z Wodzisławia i okolic. 
ale również innych. którzy mają kon
takt z naszym regionem. Obrazy pani 
Piech podobają się odwiedzającym 
Galerię, ogląda je wiele osób. chcą je 
nawet kupić. Obecnie prezentujemy 
również prace dzieci z Przedszkola nr 
5 o tematyce jesiennej. chcą one 
przygotować /rodobną wystawę zwią
zaną z zimą. Udzielamy im gościny, 
bo to dla dzieci ważne. gdy ich ry sun
ki i obrazki są wystawiane. zachęca 
ee to do dalszej pracy. Towarzystwo 
współpracuje ze szkołami i ptzed- 

kolejarska ufundowała swój sztandar, 
a w trakcie rozmowy z. ks. probosz
czem Alfredem Wloką zrodził się po
mysł wmurowania w kościele tablicy 
upamiętniającej kolejarzy. Odsłonięto 
ją podczas tegorocznych obchodów 
dnia św. Katarzyny. Na tablicy umiesz
czono napis: „Boże. Królu Wysokości 
zaprowadź zmarłych kolejarzy do 

BRAĆ KOLE J

PAMETAD . B0ZE 03 
ISŁUKBHICMI

wieczności - brać kolejarska. Pamiętaj
Boże o sługach i służebniczkach swo
ich. Katarzynka P^'99”. Ufundowano 
ją z datków kolejarzy a duży udział w 
jej powstaniu miał Andrzej Kalata, 
który wykonał wiele prac związanych 
z przygotowaniem tablicy.

(jak) 

szkołami. często uczniowie i nauczy
ciele przychodzą do nas w poszuki
waniu materiałów na temat Wodzisła
wia i jego historii.

(jak)

WODZISŁAW
Już 4 grudnia rozpoczęły się w 

mieście imprezy mikołajkowe. Tego 
dnia w Ośrodku Jazdy Konnej te 
Kokoszycach zorganizowano im
prezę dla dzieci c Domu Dziecka w 
Gorzyczkach.

Mikołajkowe 
szaleństwo

Mikołaj rozdawał paczki ufundo
wane przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji „Centrum". 5 grudnia w 
Miejskim Ośrodku Kultury dla dzie
ci zorganizowano projekcję filmową 
w ramach cyklu „Kino za trzy złote". 
Można było obejrzeć film „Książę 
Egiptu".

Pełną parą imprezy mikołajkowe 
ruszyły oczywiście 6 grudnia. Rano 
w Miejskim Ośrodku Kultury wystą
piły zespoły artystyczne Ogniska 
Rytmiczno-Baletowego a także zna
ne grupy taneczne „Miraż" i „Spin". 
Występom towarzyszyły konkursy. 
Bilet na zabawę- kosztował 10 zło
tych. Na wodzisławskim Rynku Mi
kołaj stawił się w południe, by czę-- 
stować najmłodszych cukierkami. 
Pojawiły się również niebieskożółtc 
Mikołaje z Radia 90 FM. W tym sa
mym czasie w MOK-u występowały 
gwiazdy imitacji piosenki. Imprezę 
razem z ośrodkiem kultury zorgani
zował Urząd Miasta.

Po południu w MOK-u rozpoczę
ła się mikołajkowa impreza dla dzie
ci i nauczycieli. Zorganiz.ował ją 
Miejski Zespół Obsługi Placówek 
Oświatowych i Związek Zawodowy 
„Solidarność". Tegorocznym Miko
łajem będzie również pszowska gru
pa „Lzy". 10 grudnia da serię- kon
certów w Miejskim Ośrodku Kultury 
na rzecz Towarzystwa Charytatyw
nego, wodzisławskiej noclegowni i 
najuboższych mieszkańców Wodzi
sławia. „Łez" będzie można posłu
chać o godzinach 8.15, 10.00 i 
11.40.

max

PŁYTKI 
CERAMICZNE

ul. Głubczycka 59, 
47-400 Racibórz, 

tel. (032) 415 17 58

pw. - pt. 9-17. sobota 9-13

RACIBÓRZ

Pogotowiat
Ratunkowe - 999, 4154777 
Pollqa -997, 4154888
Straż Miejska - 4154759
Straż Pożarna - 998, 4152107-8 
Energetyczne - 991,4153043 
Gazowe - 992, 4154756, 4154779 
Wodno - Kanalizacyjne - 4153033 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - tel. 
4140473, fax 4140474
Szpital Miejski - 4152151 do 5
Zespół Poradni Speqalistyzznyzh - 
4159200
Całodobowa opieka lekarsko- 
pielęgniarska:
lekarz internista - 0604626515 
lekarz pediatra - 0604626516, 
0604626494
Informacja PKP - 9436
Informacja PKS - 4153081; dyżurny 
ruchu - 4153257
Informacja PKM - 4153181 
.Euro-Taxi" - 4152997
.Radio-Taxi" - 415344-4 
„Auto-Taxi" - 4154343
Związek Kynologiczny w Polsce O/ 
Racibórz, ul. Londzina 49, pon . - czw. 
17.(0)- 19.00, tel. 4155944 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. 
ul. Komunalna 9, tel. 4158844, czynne 
7.00 - 15.00

Dyżury aptek:
8.12 - „Eskulap", Rynek 12, tel . 
4152560
9.12 - ul. Opawska 89, tel. 4152580
10.12 - „Pod Łabędziem", Plac 
Wolności 13. tel. 4154929
11.12 - „Centrum", ul. Wojska 
Polskiego 15, tel. 4151009
12.12- „Św. Mikołaja", ul. Londzina 36. 
tel. 4158938
13.12 - ul. Opawska 33, tel. 4154951
14.12 - „Pod Różą", ul. Ogrodowa 40, 
tel. 4152753

Wystawy i imprezy:
Muzeum. ul. Chopina 12. lei. 
4154905
wystawa czasowa - z okazji 100 
rocznicy urodzin i 45 rocznicy śmierci 
Arki Bożka
Muzeum. ul. Gimnazjalna 1. tel. 
4152841
- wystawa czasowa - zbiorowa 
Stowarzyszenia Artystów Plastyków 
przy Polskim Związku Kulturalno- 
Oświatowym w Czeskim Cieszynie
- wystawa czasowa - „Nos consules 
cvitatis Rathiboriae"
- wystawa czasowa - „Odkrycia w 
kościele dominikanek w Raciborzu" 
Muzeum czynne: poniedziałek - 
czwartek - 10.00 - 15.00, środa, piątek
- 10.00 - 17.00, sobota, niedziela - 
10.00 - 14.00

Imprezy:
Dom Kultury „Strzecha", ul. 
Londzina 38. tel. 4153214
10.12 - Finał konkursu poetyckiego 
„Okruch .99" - kategoria dziecięca 
(sala kameralna), godz. 16.00, 
kategoria młodzieżowa , godz . 18.00

Kina:
„Przemko", ul. Chopina 21. tel. 
4152540
8 - 9.12 - „Wielka heca Bowfingera", 
godz. 16.00
8.12 - „Cube", godz. 18.00
8.12 - „Hiszpańska mucha", godz. 
20.00
10 - 15.12 -"Afera Thomasa Crowna", 
godz. 17.00
10 -15.12 - „Instynkt", godz . 19.30 
DKF
Z cyklu: „Przegląd filmów na koniec 
wieku"
9.12 - „Casablanca" i „Gilda", godz. 
18.00
„Bałtyk". ul. Londzina 13. tel. 
4152033
8 - 9.12 - „Tarzan", godz. 15.30 i 17.30 
10 - 12.12 - „I stanie się koniec", godz. 
15.30, 17.45 i 20.00
13 - 23.12 - „I stanie się koniec", godz . 
17.45 i 20.00

Kuźnia Raciborska

Kino w Miejskim Ośrodku Kultury. 
Sportu i Rekreacji. ul. Klasztorna 
9. te/. 4191407
12.12 -. PPoróżprzedśluubn", go^z 
18.00. MOKSiR organizuje konkurs 
plastyczny na plakat pod hasłem 
„Przeciw nałogom" dla mieszkańców 
gminy (gimnazjalistów i uczniów szkół 
średnich). Prace w formacie A3 - B1 
można dostarczać do 13.12. Rozstrzy
gnięcie nastąpi pod koniec grudnia.

WODZISŁAW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4562001 
Straż Miejska - 4551345 
Straż Pożarna - 998,4561008 
Gazowe - 4553756, 4553791.992 
Wodno - kanalizacyjne - 4551840 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4560338
Energetyczne - 991.4551555 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Szpital Miejski 1 - 4560031
Szpital Miejski 2 - 4551096 
Zespół Poradni Spdqallstyzznyzh - 
4560031
Informacja PKP • 9436 
Informacja PKS - 4552204 
Radio Taxi Wodzisław - 4551855 
Taxi Bravo - 4239000
Radio Taxi ROW - 4244444

Dyżury aptek:
dyżur pełni całodobowa apteka 
„Vivax", ul. 26 Marca 18, tel 4552552

Wystawy i imprezy:
Muzeum, ul. Wilhelma Kubsza 2. 
tel. 4552574
czynne codziennie od 10.00 do 14.00 
z wyjątkiem poniedziałków i dni 
p^świątecznych; w środę od 12.00 do 
17.00
wystawa czasowa - zabytki sztuki 
sakralnej z parafii p.w Wniebowzięcia 
Najśw. Marii Panny w Wodzisławiu Śl. 
Miejska Biblioteka Publiczna. ul. 
Daszyńskiego 2. tel. 4554874 
wystawa czasowa - Jaki był nasz wiek 
XX" (1 -31.12)
wystawa czasowa - pokonkursowa 
wykonanych przez dzieci ozdób 
choinkowych (do 14.12)
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13. Os. XXX - iecia, tel. 4565646 
wystawa czasowa - „Na krawędzi 
wieku - najważniejsze wydarzenia" (do 
31.12)
wystawa czasowa - „Boże Narodzenie 
w naszych domach"
Miejski Ośrodek Kultury „ Cen
trum". ul. Kubsza 17. tel. 4554855 
8 - 11.12 - Kiermasz odzieży i obuwia, 
godz. 9.00 -17.00
10.12 - „Rozgrzejmy nasze serca" - 
charytatywne koncerty zespołu „Łzy", 
godz. 8.15, 10.00, 11.30
10 . 12 - Spotkanie z bioenergoterapeu
tami, godz . 17.30
11.12 - Wieczór muzyczny w klubie 
Amber, godz. 20.00
12.12 - „Wystawa bożonarodzeniowa" 
- akcja dla dzieci z Domu Dziecka w 
Gorzyczkach (Grupa Inter Market), 
godz . 12.00 - 18.00

Kina:
„Centrum". MOK. ul Kubsza 17. 
tel. 4554855
10 - 12.12 - „Ekipa wyrzutków", godz. 
18.00
10 -12.12 - „Kolacja dla palantów", 
godz . 20.00
„Czar". ul Targowa 5. tel. 
4552003
8 - 9.12 - „Pan Tadeusz", godz . 17.00 i 
20.00
10 - 16.12 - „Egzekutor", godz . 18.00 
10 - 16.12 - „Afera Thomasa Crowna", 
godz 20.00

LUBOMIA

Gminny Ośrodek Kultury. ul. 
Mickiewicza 4, tel. 4516094
Prowadzone są:
- zajęcia muzyczno-ruchowe (dwa razy 
w tygodniu o godz . 16.00)
- kółko małych form teatralnych (raz w 
tygodniu o godz. 16.00)
- aerobik (we wtorki I czwartki o godz. 
19.00)
- nauka gry na instrumentach 
muzycznych (raz w tygodniu o godz. 
14.00)

GORZYCE
Komisariat Policji (z siedzibą w 
Rogowie). ul. Czyżowicka 4. tel. 
4512520
Gminny Ośrodek Zdrowia. ul. 
Raciborska 48. tel 4511512
Gminny Ośrodek Kultury. ul. 
Kopernika 8. tel. 4511687
■ w każdą środę aerobik dla dorosłych, 
godz. 18.00
- w każdy piątek kółko teatralne dla 
dzieci, godz. 15.00
11.12 - Fei^tńtiwlfiip^i^nnti arcerekiki
.Złota nuta", godz. 10.00 - 18.00

c.d. na str. 16
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Wiejski Dom Kultury w Czyżowi- 
cach, ul. Strażacka, te1.4513288
8.12 - Zabawaz Mikosem d la 
najmłodszych, godz. 16.00
Świetlica w Gorzyczkach, ul.
Wiejska
Zajęcia slałm:
■ plastyczno-tmchnicznm dla dzieci (w 
każdą środę o godz. 16.00 - w grudniu 
pod hasłem „Świąteczne papierowe 
szaleństwa")
- kółko tenisa stołowego (od wtorku do 
piątku, godz. 16.00 • 20.00)
- kółko brydża sportowego (poniedzia
łki, godz. 16.00)
Dom Kultury w Olzie, ul. Szkolna 
7, tel. 4511112
15.11 - Spotkanie opłatkowe Koła 
Gospodyń Wiejskich i ludzi samotnych 
w ramach obchodów Dnia Seniora, 
godz. 16.00

RADLIN

Komisariat Policji, ul. Solskiego
62, tel. 4558261

Przychodnia Rejonowa nr 2, 
ul. Irysowa 33, tel. 7292335

Dom Kultury Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu, ul. Mariacka 9, 
tel. 4568928
11.12 - Widowisko artystyczne 
„Zimowa opowieść 2” w wykonaniu 
dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca 
„Przytup". Cena biletu - 3 zł, godz. 
17.00
12.12 - Zebranie stowarzyszenia 
drobnego inwentarza, godz. 9.00
13.12 - Audycja umuzykalniająca 
„Muzyka w filmie i musicalu", godz.
11.45
14.12 - Spotkanie Radlińskiego 
Towarzystwa Kulturalnego, godz. 
17.00
Prowadzone są zajęcia:
- relaksacyjne dla pań - w programie 
gimnastyka przy muzyce, możliwość 
skorzystania z basenu i sauny (środy, 
godz. 18.00 i 19.00)
- plastyczne dla dzieci w grupach 
wiekowych 7-10 i 11-15 lat (środa, 
godz. 16.00i17.00)
- plastyczne dla dorosłych (piątek, 
godz. 17.00)
- zajęcia taneczne dla dzieci (wtorki, 
czwartki i piątki, godz. 17.00 - 19.00)
- zbiórki zuchów i harcerzy (soboty, 
godz. 10.00)

RYDUŁTOWY

Pogotowia)
Ratunkowe - 999, 4578209
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088
Straż Miejska - 4578139
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4578650
Energetyczne - 4578332
Szpital Miejski - 4578041 
Informacja PKP - 9436 
Międzyzakładowa Przychodnia • 
Medycyny Pracy nr 1, ul. Tetmajera 
150, tel. 7294430
Międzyzakładowa Przychodnia 
Medycyny Pracy nr 5, ul. Plebiscytowa 
69, tel. 4578041

Dyżury apteki
8.12 - „Vis Vitalis", Pszów,
ul. Wołczyka 1, tel. 4558929
9.12 - „Mariańska", Radlin,
ul. Korfantego 77, tel. 4558200
10.12 - „Szczęść Boże", Rydułtowy, 
ul. Bema 8, tel. 4578340
11.12 - „Św. Łukasza", Radlin,
ul. Korfantego 8
12.12 - „Pod Jaskółką", Rydułtowy, 
ul. Plebiscytowa 48, tel. 4578286
13.12 - „Świętej Barbary", Pszów,
ul. Skwary 44, tel. 4558856
14.12 - Ośrodek Zdrowia, Rydułtowy, 
tel. 4578066

Kina:
„ Wawel", Rydułtowy, ul. Ofiar 
Terroru 8, tel. 4578591
10 -12.12 - „Nothing Hill", godz. 17.30 i 
20.00

PSZÓW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385
Policja - 997, 4558607
Straż Pożarna - 998, 4558808 
Przychodnia Rejonowa nr 3, ul. Pawła 
Skwary 39, tel. 4555061 
Międzyzakładowa Przychodnia 
Medycyny Pracy nr 3, ul. Andersa 22, 
tel. 7291315

RACIBÓRZ
If tym roku przypada 35. rocznica śmierci abp. Józefa Gawliny, bi

skupa potowego Wojsku Polskiego, świadka bitwy o Monte Cassino. I 

Biskup patriota
Arcybiskup Gawlina urodził się, 

w 1892 r„ w pod raciborskim Strzyb- 
niku, obecnie gmina Rudnik. Ukoń
czył raciborskie gimnazjum a na
stępnie studia teologiczne i filozo
ficzne we Wrocławiu. Tuż przed 
święceniami kapłańskimi został 
zwerbowany do armii pruskiej i wy
słany na front palestyński. Tam, w 
1918 r., dostał się do niewoli. Świę
cenia przyjął w 1921 r., dopiero po 
pDwrocit- do rodzinnego Śląska. Pra
cował potem jako duszpasterz w pa

Arcybiskup Józef Gawlina - reprodukcja z książki 
„Monte Cassino" Melchiora Wańkowicza, na której 
kartach nasz bohater kilkakrotnie się pojawia.

rafiach Dębieńsko i Tychy. Wkrótce 
jednak prymas okresu międzywojen
nego, kardynał August Hlond, mia
nował go sekretarzem generalnym 
nowo powstałej Kurii Biskupiej w 
Katowicach.

Jako sekretarz ks. Gawlina miał 
wiele wspólnego z mediami. Redago
wał dwa tygodniki katolickie-: polsko
języcznego „Gościa Niedzielnego" i 
niemieckojęz.yczny „Samstagsbote-". 
W 1926 r. Episkopat Polski powie
rzył mu organizację Katolickiej 
Agencji Prasowej. Rok później za
częła już ona rozsyłać komunikaty w

RACIBÓRZ

Setna 
rocznica

Życie i działalność Arki Bożka 
były tematem zorganizowanej przez 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Ra- 
cibirskiej wieczornicy, która odbyła 
się 27 listopada w raciborskiej 
„Strzesze". W ten sposób uczczono 
setną rocznicę urodzin działacza z 
Markowie. Spotkanie otworzył chór 
„Strzecha" pod batutą maestro Piotra 
Libery.

Wśród zaproszonych gości byli 
krewni Arki oraz przedstawiciele 
władz miasta - prezydent Andrzej 
Markowiak i wiceprezydent Miro
sław Lenk oraz członek Zarządu po
wiatu - Henryk Sicdlaczek.

Goście mieli okazję wysłuchać 
wykładu Alfreda Nowaka, wzboga
conego o odtworzemie nagrania prze
mowy działacza. Niestety, nie doje
chał z Opola prof Franciszek Marek. 
W części artystycznej uczniowie z 
inarkowickięj SP-14 im. Arki Bożka 
przedstawili spektakl dotyczący życ'ia 
patrona.

wego 

językach: angielskim, francuskim, 
niemieckim i włoskim. Za zasługi na 
tym polu ks. Gawlina został prałatem.

W 1930 r. powrócił na Śląsk i ob
jął parafię św. Barbary w Chorzowie. 
Kariera proboszcza nic" trwała jednak 
długo. W 1933 r„ z rąk kardynała 
Hlonda, ks. Gawlina otrzymuje sakrę 
biskupią i zostaje biskupem poto
wym Wojska Polskiego. Z wojskiem 
jest związany przez resztę swojego 
życia. Podczas kampanii wrześnio
wej 1939 r. został ranny. Po wyle

czeniu, jeszcze we 
wrześniu, udaje mu 
się przekroczyć 
granicę i wyjechać 
do Rzymu a stam
tąd do Francji. W 
środowisku poł-
skich żołnierzy pe
łnił posługę duszpa
sterską. Wkrótce 
wyjechał do Anglii 
i tam wszedł w 
skład Rady Narodo
wej, organu dorad
czego rządu i Pre
zydenta RP na emi
gracji.

Po układzie pol
sko-radzieckim, z 
sierpnia 1941 r., wy
jechał do ZSrR. 

Nad tworzącą się 
tam polską armią i 
towarzyszącą jej 
ludnością roztoczył 
opiekę, duszpaster
ską. ZSRR musiał 
opuścić na żądanie 
władz radzieckich. 
Wyjechał na Bliski 
Wschód a potem, w
1943 r„ do USA i 
Anglii. W marcu
1944 r. pojawił się

we Włoszech, u boku gen. Władysła
wa Andersa i jego 2. Korpusu Pol
skiego. Wspierał duchowo Polaków 
walczących i ginących u podnóża 
włoskiego klasztoru benedyktynów.

Po zakończeniu wojny biskup 
Gawlina, dorobiwszy się stopnia ge
nerała dywizji, został ordynariuszem 
Polaków w Niemczech. W 1946 r„ w 
25. rocznicę święceń, zyskał godność 
Asystenta Tronu Papieskiego. Trzy 
lata później Pius XII mianował go 
opiekunem polskich uchodźców na 
Zachodzie. Wizytował polskie parafie 
rozsiane po całym świccie. W Mann
heim w Niemczech, brał udział w 
procesji do obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej. W 1952 r. został 
arcybiskupem madyteńskim. Otrzy
mał szereg odznaczeń państwowyeh i 
wojskowych, m.in.: Virtuti Militari, 
Krzyż Monte Cassino, angielski 
Commander of British Empire, wło
ską Komandorię z gwiazdami oraz 
Wielki Krzyż Maltański. Zmarł nagle 
21 września 1964 r. Został pochowa
ny, zgodnie ze swym życzeniem, na 
polskim cmentarzu na Monte Cassi
no.

Abp Józef Gawlina jest dziś 
może znaną postacią, ale niestety 
niewielu wie, że urodził się na ziemi 
raciborskiej. Na pewno wpisał się na 
stałe w historię polskiej emigracji 
wojennej, której pozostało pielęgno
wać narodowe wartości poza grani
cami Ojczyzny. Warto więc przypo
minać, szczególnie raeiaorzanom, że 
Gawlina jest synem ich ziemi. Warto 
też. by sięgnąć po „Bitwę o Monte 
Cassino” Melchiora Wańkowicza, w 
której ówczesny biskup połowy 
Wojska Polskiego kilkakrotnie jest 
wspominany.

(waw) 

Redakcja skorzystała z tekstu .Zapo
mniany kapelan!" dostarczonego 
przez p. Kazimierza Głowackiego.

■ historia ■ '

RACIBÓRZ

Gaudeamus coraz bliżej
Garść kolejnych informacji na te

mat utworzenia w Raciborzu wyższej 
szkoły zawodowej usłyszeli, na ostat
niej seiyi, radni powiatowi. Tym ra
zem dotyczyły one opinii wyrażonej 
w tej sprawie przez przedstawicieli 
Akademii Górniczo-Hutniczej w 
Krakowie. Polecono nam. że musimy 
się zdecydować na patronat Jednej 
szkoły wyższej. Obecnie jest to Aka
demia Wekowania Fizycznego z Ka
towic i Uniwersytet Opolski. Powin
niśmy też jak najszybaee połączyć 
Nauczycielskie Kolegium Języków 
Obcych z Kolegium Nauczycielskim. 
Polecono też, by wskazać pierwszego 
rektora nowej uczelni, który będzie 
sprawował swoją funkcję przez jeden 
rok - mówił na sessi Henryk Siedla- 
czek, odpowiedzialny za oświatę 
członek Zarządu.

Przypomnijmy, że wcześniej spra
wę utworzenia wyższej szkoły zawo
dowej konsultowano z władzami sa
morządowymi województwa. Mar
szałek województwa bowiem, wedle 
projektowanych zmian w przepisach, 
ma decydować w przyszłości o utwo
rzeniu takich placówek. Od władz 
wojewódzkich w Starostwie uzyska
no pełną aprobatę dla inicjatywy.

Starania o utworzenie w Racibo
rzu szkoły wyższej trwają już od

RACIBÓRZ

Historyczna gratka
Kolejna sesja popularno-naukowa 

pod nazwą „Spotkanie z Ziemią Raci
borską" odbędzie się, 9 grudnia o 
godz. 17.00, w budynku Muzeum przy 
ul. Gimnazjalnej. Poświęcona zostanie 
przypadającej w tym roku 700 roczni
cy istnienia Rady Miejskiej. Z wykła
dem pt. „Prawo miejskie w Raciborzu 
na przestrzeni wieków” wystąpi Nor
bert Mika, najlepszy raciborski medic- 
wista. Zaplanowano również dyskusję, 
zainicjowaną przez dr Ryszarda Kincla 
i Pawła Ncwerlę, na temat lokalizacji 
pierwszego i kolejnych raciborskich 
ratuszy. .

Z niezwykle ciekawym wykładem 
wystąpi, gościnnie w Raciborzu, prof. 

ZARZĄD MIASTA 
w Raciborzu ogłasza:

ll-gi publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż działki 
nie zabudowanej, położonej w Raciborzu przy ul. Wąskiej, ozna
czonej ewidencyjnie nr 492/80 (k.m.8) obręb Brzezie o powierzch
ni 0.0739 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 27491 prowadzo
nej przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Raci
borzu jako własność Gminy Miasta Raciborza. Cena wywoławcza 
wynosi 18.000,00 zł.

Przedmiotowa działka w planie zagospodarowania przestrzenne
go miasta Raciborza przeznaczona jest pod tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.

W sąsiedztwie tej działki usytuowana jest infraktruktura techniczna 
w postaci gazociągu, wodociągu oraz sieci elektrycznej.

Przetarg odbędzie się w sali 125 Urzędu Miasta w Raciborzu 
ul. Batorego nr 6 w dniu 22 grudnia 1999 r. o godzinie 10.00.

Uczestnikami przetargu mogą być osoby fizyczne, posiadające 
zdolność do czynności prawnych lub osoby prawne, właściwie re
prezentowane. Uczestnicy przetargu winni wpłacić wadium w wy
sokości 20% ceny wywoławczej w/w nieruchomości najpóźniej w 
dniu 18 grudnia 1999 r. - gotówką lub czekiem potwierdzonym w 
kasie Urzędu Miasta pok. 116, bądź przelewem na konto bankowe 
depozytów nr 10501328-400033544 Bank Śląski Katowice o/Rad- 
bórz.

Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zostanie 
zaliczone na poczet ceny sprzedaży nieruchomości.

Wadium ulega przepadkowi, w razie uchylenia się od zawarcia 
umowy sprzedaży w wyznaczonym terminie przez uczestnika, któ
ry przetarg wygrał.

Zarząd Miasta w Raciborzu może z uzasadnionej przyczyny 
odwołać ogłoszony przetarg. Szczegółowych informacji 
udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta, pok. 220, tel. 415-34-07 lub 415-45-25 do 29 
wew. 368.

ubiegłego roku. Zespół programowy, 
skupiający raciborskich naukowców, 
przygotował i złożył w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej wniosek wraz z 
odpowiednim pakietem dokumentów 
wymaganych przy staraniach o pla
cówkę. Określają one m.in.: rodzaj 
studiów, kierunki, .specezlnośei, roz
miary kształcenia, plany zajęć, pro
gramy nauczania oraz wykaz kadry z 
pisemnym zobowiązaniem do podję
cia pracy naukowo-dydaktycznej. 
Określone kierunki studiów, to: wy
chowanie fizycznej i zdrowotne, pe
dagogika resocjalizacyjna z wycho
waniem fizycznym, wychowanie fi
zyczne z surdopedagogiką oraz wy
chowanie fizyczne z rewalidacją. W 
razie połączenia z Nauczycielskim 
Kolegium Języków Obcych zostałyby 
one wzbogacone o kierunki kształce
nia w tej placówce. W miarę pozyski
wania kadry naukowej miałyby być 
uruchamiane kolejne specjalności.

Nauczanie w raciborskiej wyższej 
szkole zawodowej, zgodnie z trenda
mi w Unii Europejskiej, ma być dwu- 
spccjblnościowe, zwiększające atrak
cyjność jej absolwentów na rynku 
pracy. Edukacja kończyć się będzie 
otrzymaniem tytułu licencjata.

(waw)

Jan Chochorowski z Uniwersytetu Ja
giellońskiego. W pierwszej części 
dotyczyć on będzie wykopalisk ar
cheologicznych w Łubowicach (gmi
na Rudnik), w drugiej jednego z naj
ciekawszych wydarzeń zrehcologicz- 
nych ostatnich lat - odkrycia, we wsi 
Ryżanówka na Ukrainie, nie naruszo
nego grobu wodza scytyjskiego z 
drugiej ćwierci III wieku p.n.e. Ta 
część prmlekcei nosić będzie tytuł 
„Wielki Kurhan Ryżanowski". Warto 
wspomnieć, że wystawa dokumentu
jąca badania na Ukrainie nosiła tytuł 
„Tutanchamop ukraińskich stepów".

(waw)
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ŻALUZJE - ROLETY 
ZEWNĘTRZNE 

antywłamaniowe, markizy 
balkanowo-tarasowe

— CENY PROMOCYJNE — 
________—RATY —

TECHNIK Sp. z o.o.,
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 22, tel. (032) 430 51 41. 
tel. kom. 0-601 417 572

NOBAN
Hurtownia Not>an ix. filia w Roiiborzu przy 
ul. Kolejowej 10 o (RAMPA tel. 032/ 4)0 04 73 
OfetUiemy papierosy w pełnym asortymencie 
zapotk zapalniczki, nowe. czekoioay. batony, 
gumy do żucia, korty telefoniczne.

Proponujemy korzystne ceny, realizujemy z orno - 
wienia na telefon, towar dostarczamy bezpłat
nie . wtosnym transportem.
pon - pt. 8.00 • 18.00. soboto 8.00 -13.00

Sztuka
Reklamy

w Raciborzu-

• reklama na 
samochodach 
filmowych

• projektowanie 
znaków graficznych
• wykonywanie 
szyldów i plansz 
reklamowych

• liternictwo 
artystyczne

I
Profesjonalne 
i kompleksowe 
wykonawstwo: 
druków 
reklamowych 
i informacyjnych, 
folderów, katalogó - 
książek, zdjęć 
reklamowych
oraz wszelkich prac z zakresu grafiki 
wydawniczej i komunikacji wizualnej.

Ul

Commercial Union 
Ubezpieczenia nażycie 

II i III filar - Inlornaicja 
Zawieranie' umów

Agent ubezpieczeń nowy

Jan Matyja
Racibórz, ul. C/ogały 7;

(032) 415 28 63; 0601 47 11 83
Licencja Państwowego Urzędu 

Nadzoru Ubezpieczeń

Commercial Union
Ubezpieczenia na Życic

II i III filar. Analizy emerytalne 
Informacje. Zawieranie umów / 

Commercial Union 
Otwartym Funduszem Emerytalnym

BPHCUWBK ’ 
Andrzej Woźniak 

Agent ubezpieczeniowy 
ul. Kostka 2K; Wojnowicc 

(032)410 82 K1:0601 317 156

SB
Commercial Union
Otwarty Fundusz Emerylalny

HPll WBK 
II i III lilan 

ubezpieczeń emerytalnych 
Informacja. Zawieranie umów 

Urszula Matysek 
ul. Maćkowskiego 5; Racibórz 

tel. (032)415 07 69
OFE 125,'AA 1236/256287

41 • komputerowe wycina-
n«e liter i znaków

e malowanie 
■| reklam 

ściennych

e doradztwo 
reklamowe

* Nowiny Raciborskie 
I Sp. z o.o.
" ul . Podwale 1 .
' 47-400 Racibórz,
i tel. (0-32)415 09 58.
' 415 4’ 2"

■“ fax: (0-32) -iH 02 60 
email: 
nowinv- - • nci

KREDYTY
- GOTÓWKOWE 

do 600 tys. zl bez 
poręczycieli 72 godzin

- HIPOTECZNE

- NA WYKUP MIESZKAŃ

od gminy i spółdzielni

Konkurencyjne 
oprocentowanie, mila 

i fachowa obsługa, szybka 
wyplata kwoty kredytu

Agencja kredytowa 

JABEKA 1 
Radborz ul. Rzeźnicza 2/2 
(naprzeciw salonu Forda)

„KUPIEC” P.W.
ANDRZEJ PIECHA

Wykonuje 
malarstwo-tapeciarstwo 
(wystawia rachunki KAT) 
Prace ogólnobudowlane

tel. 455 35 60 lub 456 27 68
44-307 Wodzisław Śl.

ul. Przemysława 5

KREDYT TWINGO

Albo rata miesięczna juz oj *1 93 zt
Albo minimalny wktad wtaony - ly kc 1Q% warLcóc samochodu 9

Atrakcyjna cena -Twinqo 2S 900zl

' owi# i-edyow. w.*. ■ o < 1?99 do 11 1 ?g9

Autoryzowany Partner Renault zaprasza:

AUTOMENTEL CENTRUM
Wodzisław, ul. Witosa 8 (kier. Chałupki)

. tel. salon 455 18 90. serwis 455 69 47, części 455 68 87 
FIua Racibórz, ul. Królewska 55 (k./Ramety) 

telefon: 418 14 00. 418 14 98

Uwaga właściciele obiektów budowlanych
Przypomina się wszystkim właścicielom i zarządcom obiektów bu
dowlanych, iz na podstawie Ustawy z dn. 7 lipca 1994 - Prawo 
budowlane (Oz. U. nr 89 poz. 414 z póź. zmianami) właściciel lub 
zarządca obiektu budowlanego jest obowiązany użytkować obiekt 
zgodnie z jego przeznaczeniem i wymaganiami ochrony środowi
ska oraz utrzymać go w należytym stanie technicznym - zgodnie z 
art. 62 Prawa budowlanego - obiekty budowlane powinny być w 
czasie ich użytkowania poddane okresowej kontroli:
1. Co najmniej raz w roku, polegające na sprawdzeniu stanu tech
nicznego sprawności:
- elementów budynku, budowli instalacji narażonej na szkodliwe 

wpływ atmosferyczne i niszczące działanie czynników występują
cych podczas użytkowania obiektu (obowiązek ten nie obejmuje 
właścicieli i zarządców indywidualnego budownictwa jednoro
dzinnego, zagrodowego i letniskowego oraz obiektów nie wyma
gających uzyskania pozwolenia na budowę):

- instalacji urządzeń służących ochronie środowiska:
- instalacji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, 

spalinowych i wentylacyjnych).
2. Co najmniej raz na 5 lat, polegającej na sprawdzeniu stanu 
sprawności technicznej i wartości użytkowej całego obiektu i jego 
otoczenia. Kontrolą tą powinny być objęte również badania instala
cji elektrycznej i piorunochronowej w zakresie stanu sprawności 
połączeń, osprzętu, zabezpieczeń i środków ochrony od porażeń, 
odporności izolacji przewodów oraz uziemień instalacji i aparatów. 
Kontrole, o których mowa powyżej powinny być dokonywane przez 
osoby posiadające uprawnienia budowlane w odpowiedniej spe
cjalności z zastrzeżeniem:
- kontrole instalacji elektrycznych, piorunochronnych i gazowych 
powinny przeprowadzać osoby posiadające kwalifikacje wymaga
ne przy wykonywaniu dozoru lub usług w zakresie naprawy lub 
konserwacji odpowiednich urządzeń energetycznych lub gazowych 
określonych w przepisach szczegółowych,
- kontrole stanu technicznego przewodów powinny przeprowadzać 
osoby posiadające kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominiarskim - 
w odniesieniu do dymowych oraz grawitacyjnych przewodów spali
nowych i wentylacyjnych oraz osoby posiadające uprawnienia bu
dowlane odpowiedniej specjalności - w odniesieniu do wyżej wy
mienionych przewodów oraz kominów przemysłowych, wolnostoją
cych oraz kominów lub przewodów, w których ciąg kominowy jest 
wymuszany pracą urządzeń mechanicznych.
No podstawie art. 64 Prawa budowlanego właściciele lub zarządcy 
obowiązani są prowadzić dla każdego budynku oraz obiektu bu
dowlanego nie będącego budynkiem, którego projekt objęty jest 
obowiązkiem sprawdzenia, książkę obiektu budowlanego, stano
wiącą dokument przeznaczony dla zapisów dotyczących przepro
wadzonych badań i kontroli stanu technicznego, remontów i prze
budowy, w okresie użytkowania obiektu budowlanego (obowiązek 
ten nie obejmuje właścicieli lub zarządców budynków indywidual
nego budownictwa jednorodzinnego, zagrodowego, letniskowego 
oraz obiektów me wymagających uzyskania pozwolenia na budo
wę).
Książki obiektu budowlanego winny być prowadzone zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
19.10.1998 r. (Dz.U. nr 135 poz. 882 z 1998 r.).
Niewykonanie określonych wyżej obowiązków zgodnie z art. 93 
pkt. 8,9.10 Prawa budowlanego podlega odpowiedzialności za wy
kroczenie i jest zagrożone karą grzywny.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
mgr inż. arch. Lucjan Knura

RENAULT 
Assut&nce 
11 1 t

24h Renault Credit Polska V
RENAULT

Markiza
47-400 Racibórz,
ul. Kościelna 1 5

__ iMK-z.naKozielskiej

— tel. 415 17 3o

rolett R

MARKIZY T 

tarasowe, ~\T
balkonowe. sklepowe 1.

pra

super obniżka cen 
ceny producenta 

ceny już od 150 zł

«- 
«- 
<- 
<
e

kolekcja jesień-zima, kurtki skórzane, płaszcze, kamizelki, 
kożuchy ekologiczne, - płaszcze z materiałów wełnianych typu flausz

Zespół Szkół Ekonomicznych - Racibórz
ul. Gimnazjalna 3 Sala Gimnastyczna (wejście od ul. Reymonta) 

tel. 032/415 48 90
termin: 11 i 12 grudnia 1999 r. (sobota 9.00- 18.00, niedziela 9.00-17.00)

«- 
producent ae FtacMomSa 4- 4- 4- «- «-

r Skórzanej

w ofercie
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Spółdzielnia Mieszkaniowa „Orłowiec”
w Rydułtowach z siedzibą przy ul. Mickiewicza 21 

ogłasza

Przetarg na przydział własnościowego prawa do lokalu mieszkalne
go:
- typu M-4 pow. użytk. 55,09 m2. Rydułtowy, oś. Orłowiec 12/19 

cena wywoławcza wkładu budowlanego 28.922,25 zł, należne wa
dium 2.892,00 zł. Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed prze
targiem tj. 16.12.1999 r. w godz. 13.00 - 14.30.

- typu M-4 pow. użytk. 61,84 m2. Rydułtowy, oś. Orłowiec 75/30 
cena wywoławcza wkładu budowlanego 35.099,98 zł, w tym kosz
ty sądowe + odsetki 2.633,98 zł, należne wadium 3.246,00 zł. 
Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 
16.12.1999 r. w godz. 13.00 - 14.30.

- typu M-3 pow. użytk. 56,36 m2. Rydułtowy, oś. Orłowiec 70/18, 
cena wywoławcza wkładu budowlanego 14.090,00 zł, należne wa- 
diumf 1.409,00 zł. Mieszkanie można oglądać 2 dni przed przetar
giem tj. 15.12.1999 r. w godz. 13.00 - 14.30.

- typu M-4 pow. użytk. 86,17 m2. Pszów, Traugutta 35/1, cena wy
woławcza wkładu budowlanego 34.134,44 zł, w tym koszty sądo
we + odsetki 4.664,30 zł, należne wadium 2.947,00 zł. Mieszkanie 
można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 16.12.1999 r. w 
godz. 13.00 - 14.30.

- typu M-2 pow. użytk. 21,71 m2. Pszów, Traugutta 14/8 cena wy
woławcza wkładu budowlanego 21.100,23 zł, w tym zadłużenie 
9.702,48 zł, należne wadium 1.139,00 zł. Mieszkanie można oglą
dać 1 dzień przed przetargiem tj. 16.12.1999 r. w godz. 13.00 - 
14.30.

- typu M-2 pow. użytk. 29,07 m2. Pszów, Juranda 9/B/8, cena wy
woławcza wkładu budowlanego 14.944,87 zł, w tym zadłużenie 
7.677,37 zł, należne wadium 726,00 zł. Mieszkanie można oglą
dać 1 dzień przed przetargiem tj. 16.12.1999 r. w godz. 13.00 - 
14.30.

- typu M-2 pow. użytk. 33,45 m2. Pszów, Juranda 11/A/2, cena 
wywoławcza wkładu budowlanego 13.635,30 zł, w tym zadłużenie 
5.272,80 zł, należne wadium 836,00 zł. Mieszkanie można oglą
dać 2 dni przed przetargiem tj. 15.12.1999 r. w godz. 13.00 - 
14.30.

- typu M-3 pow. użytk. 49,12 m2. Pszów, Juranda 8/30, cena wy
woławcza wkładu budowlanego 20.938,02 zł, w tym zadłużenie 
8.658,02 zł, należne wadium 1228,00 zł. Mieszkanie można oglą
dać 2 dni przed przetargiem tj. 15.12.1999 r. w godz. 13.00 - 
14.30.

- typu M-2 pow. użytk. 38,00 m2. Pszów, Witolda 8/27, cena wywo
ławcza wkładu budowlanego 15.367,15 zł, w tym zadłużenie 
5.867,15 zł, należne wadium 950,00 zł. Mieszkanie można oglą
dać 2 dni przed przetargiem tj. 15.12.1999 r. w godz. 13.00 - 
14.30.

- typu M-2 pow. użytk. 33,60 m2. Racibórz, ul. Mysłowicka 9/2, 
cena wywoławcza wkładu budowlanego 21.791.97 zł, w tym kosz
ty sądowe + odsetki 4.151,97 zł. należne wadium 1.764,00 zł. 
Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 
16.12.1999 r. w godz. 13.00 - 14.30.

- typu M-3 pow. użytk. 61,70 m2. Czernica, Górnicza 1/4, cena 
wywoławcza wkładu budowlanego 15.425,00 zł, należne wadium 
1.542,00 zł. Mieszkanie można oglądać 2 dni przed przetargiem 
tj. 15.12.1999 r. w godz. 13.00 - 14.30.

Przetarg nieograniczony na przydział własnościowego prawa 
do lokalu mieszkalnego odbędzie się w siedzibie Spółdzielni, 
pok. nr 3 w dniu 17.12.1999 r. o godz. 10.00.
Osoba, która wygrała przetarg i zrezygnuje z przydziału mieszkania 
traci wadium.
Wadium należy wpłacić w dniu przetargu w kasie Spółdzielni. Wa
dium wniesione przez oferentów, którzy nie wygrają przetargu zo
stanie zwrócone bezpośrednio po zakończeniu przetargu. Do wglą
du komisji wymagane są dowody osobiste i dowody wpłaty wadium. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez 
podania przyczyny. W przetargu nie mogą brać udziału osoby, które 
posiadają zobowiązania w stosunku do Spółdzieni. Jest możliwość 
zapoznania się z regulaminem przetargu oraz uzyskania informacji 
w Siedzibie Spółdzielni, pok. nr 15 lub telefonicznie 4576454, 
4576412, 4576398.

MECHANIKA
+ Test komputerowy 
ukł. wtrysku benzyny

SPRZEDAŻ CZĘŚCI 
NOWYCH I UŻYWANYCH 

„CAR" FH. Racibórz 
ul. Kolejowa 20 

(teren Sp. Rolnik) 
m. 415 42 51

CZYNNE
od pon. do pt. 8“ - 16“ 

sobota 8* -12" 
Dyżur 8M-20" 
.0603 636 088

AUTO SALON
MARGO

ZAPRASZAMY
DO NOWO OTWARTEGO 

SERWISU NA PRZEGLĄDY 
GWARANCYJNE 

I POGWARANCYJNE 
ORAZ PROMOCYJNY 

MONTAŻ A KCESORIÓ W!
SKLEP - CZĘŚCI

44-218 RYBNIK

UL. WODZISŁAWSKA 201 
TEL 0-32 / 739 80 29 

TEL / FAX 0-32 / 42 48 666

USŁUGI CONSULTINGOWE
ul. Batorego 4/1 
47-400 Racibórz 

tel./fax (032) 755 23 40-2 
consulting@silesllonet.pl

OFERUJEMY:

l doradztwo gospodarcze, 
I pomoc w poszukiwaniu 

źródeł finansowania inwestycji,
I przygotowanie 

wniosków kredytowych,
> opracowanie biznes planów 

oraz projektów inwestycyjnych 
(studium wykonalności),

I dochodzenie odszkodowań 
ubezpieczeniowych,

I pośrednictwo w uzyskaniu 
kredytów

Jesteśmy przedstawicielem 
Górnoślqsklego Banku 
Gospodarczego S.A.

STOP! wypełnij ankietę i słuchaj radia 90 FM

PEUGEOT
ULIARCZYK

powiększ rodzinę
PEUGEOT ZAPROJEKTOWANY BY CIESZYĆ

wyjątkowy coctoil

Rybnik/Popielów, ul. Wodzisławska/Żwirowa 
tel. 032/ 425 00 56, 422 94 48,
Salon PEUGEOT otwarty od pn. - pt. 9.00 - 18.00, 
sobota 9.00 - 16.00, niedziela 10.00 -15.00

r N.Z.O.Z. LECZNICA IMIENIA ŚW. ŁAZARZA '
dr n. med. STANISŁAW PŁONKA
Racibórz, ul. Klasztorna 3, tel. 0-32/ 419 08 88 fejestracjatelefoniczna/ I
♦ Operacje laparoskopowe: pęcherzyka żółciowego, przepuklin, wysiłkowego nletrzymania moczu

♦ Operacje z zastosowaniem krkkcircrgii: żylaki kończyn dolnych I odbytu, przerost prostaty, 
migdalkl, naczynlakl, nowotwory skóry, kosmetyka

♦ Operacie: tarczycy, sutka, stulejkt. wnętrostwa

♦ Szpital dziennic opieka pielęgnacyjna, podawanie kroplówek

♦ Lecznica posiada kontrakt z sląską kasa chorych

i CZYNNE CODZIENNIE OD GODZ. 9.00 -12.00, 15.00 - 17.00

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARMATURĄ I POMPAMI

Fmet-imptX®

OFERUJEM Y
o zasuwy o zawory kulowe
o zawory o pompy i hydrofory
o przepustnice o zbiorniki hydroforowe
o filtry i osadniki o manometry i termometry
o kołnierze o kolana hamburskie
o wodomierze o wpusty uliczne i włazy
o hydranty o redukcje stalowe

PRAWIE WSZYSTKO DO WODY, PARY I GAZU

CENY FABRYCZNE! 44-300 Wodztetaw ś|.,
czynne codziennie ul. Marklowicka 7,
od 7.30 do 16.00 tei. 032/ 455 39 34,
w soboty od 8.00 do 12.00 fax 032/ 455 29 47

"^^^^MINIMUM FORMALNOŚCI*^^

Pszów ul.Pszowska 521 tel. 456-09-14,456-09-16 
fax. 456-09-15

phu "KAFELEK”
RACIBÓRZ

UL. RYBNICKA 15
TEL. 419 02 70

OFERUJE:

Duży Wybór Płytek Ceramicznych 
Krajowych i Importowanych, 

Kleje Atlas, Fugi, Listwy, Armatura, 

Wszystko Co Niezbędne Przy Kafei.kowaniu

Codziennie on 9° - 1 T 
W Soboty od 9™ - 13°°

Hurtownia AGD
Artykuły Gospodarswa 

Domowego 

oferuje:
• szkło
• porcelana
• plastik
• ozdoby świąteczne

- oświetlenie choinkowe
• choinki
• drabin do 11 m
• wiklina

Produkcja zegarów stojących 
ceny hurtowe, transport gratis

Wodzisław Śl. - Zawada 

ul. Młodzieżowa 226 
tel/fax. 456 31 71

MEBLE

WODZISŁAW,
ul. Czyżowicka 43

tel. 455 15 81

ZaPra*zamy

na zakupy

■•“CHAŁUPKI______  . BYBtNIK—'
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OKNA I DRZUJI TYPOWE ORAZ NR KAŻDY WYMIAR

X ZBilTlHx
• RTV »AGD .TELEFONY •

Auto no goz
Pr K^i^i^tion Klapuch

Przerabianie wszelkich 
samochodów benzynowych 

no paliwo gazowe

W sytemooh:
ST PANORAMA jSBt)
H* BROGMANN
ar ROPLASTO Firma Ilaudlowa 

Uf REHAU Jędruś

..............................................................ora

ATlCIAÓItZ, ul.Rybnicko 15 tel. 414-02-64 
PSZÓW, Osiedle ulJoglełly 7 tel. 455-89-06

• WODZISŁAW SL. ul. 26 Msrco 7 tel. 455 30 51
• WODZISŁAW ŚL. ul. Ks. Konstoncji 8 tel. 455 14 88
• RACIBÓRZ ul. Bosacko 61 tel. 414 21 77-9 w.55
• RYDUŁTOWY ul. OTisr Terroru 70 tel. 457 87 31
• RYDUŁTOWY ul. Plebiscytowo 33 tel. 457 85 83
• RYDUŁTOWY ul. Miło 10 (DH POLAN) tel. 457 89 18
• RADLIN ul. Rogozins 61 tel. 456 77 94
• PSZÓW ul. M. Konopnickiej 2 tel. 0604446559

Konurencyjne ceny!
Atrakcyjne raty bez pierwszej opłaty!

Konkurencyjne ceny 
44-348 Skrzyszów 
ul. Powstańców 2, 

tel. 032/ 47 26 596

ŚWIĘTA 
w „SPOŁEM”

PSS Wodzisław Śl. 
zaprasza do swoich placówek 

na terenie Wodzisławia, Pszowa, 
Radlina oraz Rydułtów

KUP ZA MINIMUM 50 ZŁ
i wygraj Malucha 

oraz inne atrakcyjne nagrody
SZCZEGÓŁY KONKURSU

w sklepach „SPOŁEM" PSS Wodzisław Śl.

P.P.H.U. 
KONSEK s.c. 
Producent
Okna i drzwi PCV

47-400 Racibórz 
ul. Browarna 16 

tel./fax 0-32/415 22 48

44-300 Wodzisław Śląski 
ul. 26 Targowa 12a 

tel. 455 28 59, 455 42 15 w. 32

44-100 Gliwice, 
ul. Bytomska 7 

tel./fax (0-32) 23 89 022 

44-335 Jastrzębie-Zdró|, 
ul. Arki Bożka 24b 

(stary targ) 
tel. (0-32) 473 75 43

Certyfikat Nr CZITB - 77/1996 
Atest higieniczny B 1224/96

44-240 Żory,
ul. Moniuszki 5 
tel. (0-32) 434 21 64 
tel./fax (0-32) 434 58 96
44-200 Rybnik,
PI. Wolności 15 
tel. (0-32) 422 48 46 
tel./fax (0-32) 422 49 92

Młodzieżowo 
Szkoło Teniso 
w Raciborzu 

zaprasza dzieci
i młodzież na 

obozy norcarskle 
i snowbordowe

do m. Karlov 
pod Pradziadem

22.01 - 05.02.2000 r. - 15 dni 
22.01 - 29.01.2000 r. - 8 dni 
29.01 - 05.02.2000 r. - 8 dni

Informacje l zapisy
- mgr Mieczysław Swadźba 

sklep sportowy 
„Sta - Snowboard - Sport’ 

Racibórz, ul. Opawska 27 a 
Iw podwórzu) tel. 060 ! 849 505, 

755 26 91 (wieczorem)

S)

Leta

Sp. z o.o.

anan Sklep AGD 
„AM DAL"
Racibórz, Rynek 13

tel. 415 10 77

Akcjo złomowonio -
- możliwość uzyskonio 
upustu nowet do 3.000 zł*

Jeszcze w tym roku: 
Ostotnio szsnss no 
zskup ssmochodów 
po stsrych cenoch !!!

$
9 Rybnik

ul. Wodzisławska 243
tel. 421'25 25

Racibórz
ul. Głubczycka 13

te.. 415 43 23

Wodzisław Śl.
ul. Młodzieżowa 67 b

tel. 456 25 49

ZAPRASZA

w grudniu na liczne 
świąteczne promocje

U nos nojkorzystniejsze 
rsty z bonkiem PKO BP

Serwis 
Narciarski

ul. Minorytów 5 
(obok Rynku) 

Wodzisłow Śl.
tel. 0603 280 641

0603 899 813
OFERUJE 

sprzedaż sprzętu 
sportowego oraz 
narciarskie usługi 

serwisowe w szerokim 
zakresie
CZYNNBI

Poniedziołek - soboto 
od 16.30 do bólu
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PRODUCENT

OKIEN PCV
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

ENTRUM Nowiny Raciborskie sp. z o.o.

MnUrtnyj

RACIBÓRZ, ul. SOLNA 7,
tel./fax 414 04 79

CZYNNE
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
W GODZ. 8.00 - 16.00

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Racibórz, ul. Rybnicka 4, tel. 414 08 22
l Rybnik, ul. Wiejska 49 b, tel. 42 36 233 (REWON)

POI.P. (PROYPRC^FF^SJONALNE
UŁUGI INTROLIGATORSKIE: 

oprawa książek, dzienników ustaw, monitorów 
oraz wszdkich prac wg indywidualnych życzeń klienta...

Zakład 
Stolarski

47-451 Tworków, ul. Długa 28
tel./fax (032) 419 61 72

PRODUKCJA DREWNIANEJ STOLARKI BUDOWLANEJ

OKNA * DRZWI
WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY Z NAJLEPSZYCH MATERIAŁÓW

• LAKIERY -KUUCIA

Rhenocryl®
MONTAŻ • TRANSPORT • USŁUGI EXPORTOWE

Okazja!
Wyprzedaż towarów 

po atrakcyjnych cenach 
Sprzedaż na raty

47-400 IRacbórz
ul. (Rzeźnicza k./Rynku

»Tel. 415 40 63 s

Siedziba Filia - Sklep
Turza Śl., ul. Dalków 23 Wodzisław Śl., ul. 26 Marca 2g
tel./tax (032) 451 10 55 tel./fax (032) 455 57 18

POLECA M Y
i specjalistyczne roboty ziemne: wiercenia i przeciski 
-i handel artykułami instalacyjnymi
i wykonywanie wewnętrznych instalacji: C.O., C.W.U., 

wodno-kanalizacyjnych oraz budowy sieci gazowych 
-i remonty i budowy kotłowni: olejowych, gazowych, 

na paliwa stałe
-i budowy studni głębinowych

♦♦♦
• Zapraszamy do współpracy •

Okna i drzwi
Z PCV i ALUMINIUM

W NIEMIECKIM 
PROFILU KOMMERLING

i LICENCYJNYM 
PROFILU PANORAMA

OKNA

STOKOL

✓ Sprzedaż za gotówkę i na korzystne raty
✓ Typowe okna do natychmiastowego odbioru
✓ Typowe i na zamówienie w cenie typowych

/ Promocja szyb K-1-1

Z.P.H.U. „RTOKOL" S .C.
Rybnik - Kłokocin, ul. Włościańska 87 

tel. 032/ 42 20 129, 73 94 893

j

□
□ 
□
□

MEBLE 
SKLEPOWE

HURTOWNIA
z płyty, rurowo-kulowe 
na wymiar w kolorach: 
chrom, złoto, dowolny 
witryny apteczne, witryny 
szklane i ze złączek 
wieszaki, stojaki, manekiny ’ 
sprzęt chłodniczy: lady, regały 
wagi elektroniczne, metkowniogfMjr*ownicsęC

„SUBIEKT” Firma Handlowa
Informujemy, ze sklep został przeniesiony 
do większego pawilonu pod adres:

Rybnik, ul. Grunwaldzka 46 (dawny MEBLOTEX) 
tel. 0-32/ 422 42 07

RYBNICKIE CfNTRUM STOLARKI BUDOWLANO „KONSUM"
44-217 Rybnik, ul. Zebrzydowicka 152, łel./fox 42 44 066, łel. 42 44 067
NOWOCZESNE
c^okna

drzwi
z PCV
na
które
Cię stać!

• okna typowe do natychmiastowego odbioru 
•'na zamówienie dowolny kształt, kolor i oszklenie
• do wyboru systemy: niemiecki BRUGMONN GOLDEN 

LINE, austriacki profil licencyjny PONOROMO
• parapety wewnętrzne i zewnętrzne
• ekskluzywne drzwi bankowe antywtamaniowe 

włoskiej firmy DIERRE
• drzwi wyjściowe, przeciwpożarowe

oraz stalowe wielofunkcyjne
• uchylne i segmentowe niemieckie bramy garażowe 

NOVOFERM i NORMSTHOL wraz z automatyką
• drzwi wewnętrzne firm OSTRO, TUREN oraz PORTO

ii • DORADZTWO • TRANSPORT • MOOTAŻ • RPPWIR • RATY

P.H „OKNO"
44-300 Wodzisław Śl. 

ul. Ks.Konstanji 23 
tel./fax 455 36 45

Oferuje:
Okna PCV (Panorama, 
KBE, REHAU, THYSSSN, 
KÓMMERLING, 
oraz w cenie promocyjnej 
ALLUPLAST IDEAL 2000 
okna drewniane, aluminium 
drzwi zewnętrzne, wewnętrzne 
panele śccenne i podłogowe 
schody, parapety 
rolety, siatki naokienne, 
antyinsektowe 
bramy garażowe 
pomiar, montaż, transport

Biura Handlowe:
47-400 Racibórz, Rybnicka 13
44-283 Rydułtowy, Ofiar Terroru 8 
(Kino WAWEL)

Manager
Biuro obrotu nieruchomościami
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 9B/12, tel. 415 34 16
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00

KAWALERKI
• 28 mJ III p. Odpoczynkowa ■ 33 tys zł.
• 34 ma 2 p. Pracy - 40 tys zl.
• 38 m 2 p. Chodkiewicza - 41 tys zł.
MIESZKANIA 2 - POKOJOWE
• 52 ma IV p. Lotnicza - 50 tys zl.
MIESZKANIA 3 - POKOJOWE
• 56 m* I p. Katowicka - 58 tys zl.
• 62 m2 I p. tel. Królewska - 59 tys zl.
• 64 m1 II p. Królewska - 60 tys zl.
• 65 m2 IV p. Czarnieckiego - 60 tys zl.
• 77 ma1 p, |uxus. lotnicza - 70 tys zl.
MIESZKANIA 4 - POKOJOWE
• 86 m2 III p, komfort, (garaż),

ul. Czarneckego - 100 tys zl.

DOMY I LOKALE DO SPRZEDANIA
• Dom 4-izbowy na 10 arach, w Marko 

wicach z garażem. Cena 90 tys zł.
• Dom na Ocicach w stanie surowym 

zamkniętym. Cena - 160 tys zl.
• Dom piętrowy ■ do wykończenia w 

Chałupkach. Cena - 200 tys zl.
• Racibórz- rozpoczęta budowa pawilonu 

handlowomieszk. Cena - 99 tys zl.
DO WYNAJĘCIA
• Kawalerka 38 m3, luksusowa, czynsz 

250 zł/m-c + opłaty.
• Mieszkanie 2-pok. 55 m3, umebl., 

luksusowe, czynsz 500 zł/m-c + opłaty.
• Mieszkanie 3-pok. 74 m3, w śródmie

ściu. czynsz 400 zł/m-c + opłaty.

my rl 3L ,2-polk.
Więcej ofert do wglądu w biurze Prowizja nadal 1,5%
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NIERUCHOMOŚCI
CAR Hl La

Sp. z o.o.

47-400 Racibórz
ul. Nowa 13

tel. 415 37 20, 415 72 91
tel. kom. 0603 590 155

psbgrupa

POLSKIE 
SKŁADY 
BUDOWLANE

• Obiekty przemysłowe

• Lokale użytkowe

• Mieszkania

• Działki

• Domy

na terenie katowickiej, 
częstochowskiej, bielskiej 
sieci Agencji Nieruchomości

Zgłoszone do nas oferty 
sprzedaży bezpłatnie 
udostępniamy w sieci agencji

tnsms

Sprzedamy

mieszkanie, u|. Katowicka,
I p„ 55,80 m', cena 60.000 PLN. Możli
wość wykupu garażu, ui Górna 8.000 PLN 
mieszkanie, ui. Siwonia,
II p, 51,24 m', cena 45.000 PLN (negoc.) 
mieszkanie, ui. Żorska, VI p. 58,57 m'. 
cena 55.000 PLN

■ mieszkanie, Rudzka, 130 m', cena (negoc.)
■ mieszkanie, ui. Siwonia, III p. 51,24 m', 

cena 45.000 PLN
■ OKAZJA: mieszkanie, ui. Bosacka, IV p. 

47,63 m', cena 30.000 PLN
teren inwestycyjny w centrum Raciborza 
Działka ''50 m' w Rudnikach
-1/3 działka budowiana.

Wynajmiemy

■ Mieszkanie ' pokoje 33 m?, ui. Ludwika 
cena 600 PLN
Mieszkanie ' pokoje 48 m', ui. Długa 
cena do uzgodnienia
Mieszkanie pokój z kuchnią, łazienką, CO 
40 m', ui Mariańska - '00 PLN

Lokai użytkowy 131 m?, cena 100 pin/m' 
pomieszczenia biurowe 1'0 m', 
ui. Rybnicka - do uzgodnienia

Zamienimy

Mieszkanie własnościowe 4 pokoje,
75 m-', Racibórz ui. Żorska na ' pokoje 
w Raciborzu + dopłata

■ Mieszkanie komunaine 90 m',
w Krowiarkach z ogrodem na 
mieszkanie w Raciborzu

Poszukujemy

< Mieszkań, domów do sprzedaży i wynajęci 
na terenie całego kraju
Lokaii użytkowych, pomieszczeń 
biurowych, obiektów gospodarczych 
Parceii budowianych, terenów 
Inwestycyjnych, gruntów roinych

Biuro Obrotu Nieruchomościami

= „REZYDr MC JA” =

47-400 Racibórz, ui. Rzeźnicza '/' (naprzeiwsalonu FORDA) teł. 415 30 67 
Biuro czynne: po”. - pt. 10.00 - 16.00

MIESZKANIA ——
• Itawaierki . przy ui Rudzkiei pow '6 30 m'
III p Cena do nego|ai|i

• Mieszkanie pr/y ui Biei-skiej ptrn (18 m - I p 
Cena do neg«*i'|aŁ|i

• Mieszkanie pr/y ui Siaszna pow 84 m* II p 
Cena 118 t\s zi

• Mieszkanie przy ui iKatuwkkiej pow 3'6^1 m
\ 1 p (cna 33 t\s zi

• Mieszkalnie pr/y ui Chopina pW 40 m*
1 p Cena do ”egol'}al|i

DZIAŁKI BUDOWLANE =
• Monia pow '1.8.3 ara Cena 'Izi/m;

• Kuzma IRuiborska. pow 8 arów Cena '0 zł/m;

• Kietrz pow 18 i 1 Ił a. cennim Cena 'I zł/m;

• liojanow pou 0 arów Cena IOzVm

• Ł-ubowice . pow 331 arnw Cena '3 tys zi

• Rudys/waid pow' ’'> arów Cena 13 tys zl

DOMY— =
• hrzanełwice lK«m piętro iwy n. dziaiie 4 ary
Cena do n^jg^*ij^aiji

• Grod-zanki - grn Pietra owne Budynek mies/lki- 
ny o pow 1'1 m- na działce 13 a Cena 00 tys zi

• Nowa Wioska gm Ikrzy żanowice Bud mieszka 
Iny do remontu na działce 4 a” Cena 18 t\> /I

• Siedieczka. woj pdkupwkie - dom parterowy 
o pow 93 m - na działce 8 a Cena 30 tys zi

• KrzyżAnowice, dom piętr^t^^y pow 'Ml m' 
na działce 48 a Cena do negot|K|i

• Baborów, dom parter m dz 'II a ( c-na 70 iys /I

• Racibórz - pow handi 180 m' - parter 1 p . dwa 
iokaie mieszkaine Cena do negocjaiji

• Kietrz. połowa biizniaka na działce 5 arow
Cena do neg^*^4ia^'|i

WYNAJEM ~ =
• Ltkai handlowo - usiugows pow 86 m - parter 
crtlnim Raciborza Czynsz 'I zł/m'"

POŚREDNICTWO W HANDLU 
NIERUCHOMOŚCIAMI

Racibórz, 47-400, Hotel „POLONIA", 
'A Plac Dworcowy 16,

teiVfax 03' 414 0' 84, tei . 415 35 '3- 
Wodzislaw Ś„ 44-300, ui. Kubsza '8C- 
iei./fax 03'/ 456 Ol 07. tei. 455 '' '6-

Rybnik, 44-'00, ui. Raciboryka 1, tei/fax 03'7 4'3 85 70, tei. 4'' 50 66,

Biura czynne od pon.-pt. w godz. od 8.00 - 16.00. 
WITAMY na stronach Internetowych: www.infomark.p

POSZUKUJEMY do wynajęcia domu 
położonego w obrębie Raciborza iub w woj. 
opoiskim oraz mieszkania w Raciborzu.

SPRZEDAMY:
MIESZKANIE w Raciborzu, ui. Katowicka. M-
4. pow. 55,5 mł I p. Cena 56 000 zł • do 
negocjacji.
MIESZKANIE w Raciborzu, ui. Chodkiewicza.
M-4. pow. 64 mł I p.. baiko”. Cena do 
uzgodnienia.

MIESZKANIE w Raciborzu, ui. Czarnieckiego. 
M-4, pow. 64 m*. IV p. Cena 70 000 zł - do 
negocjacji.
MIESZKANIE w Raciborzu, ui. Mysłowicka. M-
5. pow.7' m- baiko”. Cena 70 000 zł • do 
negocjacji.

MIESZKANIE w Rydułtowach, ui. Krzyzkowic- 
ka. M- 3, pow. 39 mł IV p. Cena 30 000 zł - 
do negocjacji.
DOM jednorodzinny, funkcjonainy o pow. 
użytkowej ''5 m' na parceii 1'00 m-’ wraz z 
budynkiem gospodarczym i garażem, 
położony w Raciborzu-Ocice. Cena do 
uzgodnienia.
DOM jednorodzinny, parterowy z użytkowym 
poddaszem, po kapitainym remoncie oraz 
budynek gospodarczy z garażem na działce o 
pow. 3'70 położony w rejonie 
Nieboczowy. Cena 65 000 zł - do negocjacji.
DOM jednorodzinny, położony w Krzanowicach 
- dwukondygnacyjny z garażem i pomieszcze
niem gospodarczym na działce 850 m;. Cena 
85 000 zł - do negocjacji.
DOM jednorodzinny o nietypowych 
rozwiązaniach architektonicznych, pow. uzytk.

S40 m'. parceii '500 m'. basen oraz 
pomieszczenia gospodarcze, położony w 
Lubomi. Cena_do_ uzgodnienia. _ 
DOM jednorodzinny, odremontowany o pow. 
uzytk. ok. 100 m-, wraz z budynkiem 
gospodarczym, parceii '000 nP. położony w 
Baborowie - woj. opoiskie. Cena 70 000 zł 
do negocjacji.
GOSPODARSTWO z dwoma budynkami 
mieszkainymi, młynem, na parceii o pow. 3.5 
ha. maiowniczo umiejscowione, działka 
zagospodarowana • staw. rzeka. ias. położone 
w rejonie Chałupek. Cena do uzgodn ienia. 
OBIEKT parterowy, odremontowany z 
przeznaczeniem na działainość o pow. uzytk. 
150 m', parceii - 1100 m'. położony przy 
trasie Racibórz-Rybnik. Cena '00 000 zł - do 
negocjacji. Istnieje możiiwość wynajęcia, 
stawka czynszowa - '500 zł - do negocjacji. 

PARCELE budowiane: Racibórz - Brzezie. 
1318 m- - '5000 zł. Racibórz - Markowice. 
1000 m' - '7000 zł.. Racibórz - Markowice. 
9'7 m' - 3'000 zł. Racibórz - Ocicu: 533 m'. 
558 m', 539 m' - 45 zł/m - . Bogumce. 3698 
m - - 15 000 zł. Turze k/Kużm Raciborskiej. 
1530 m' - 6 000 zł. Ceny podiegija 
negocjacji.
GARAŻ położony w Raciborzu - Ocice. 
cena 9 000 zł. Racibórz - Stara Wieś. 
cena 1' 000 zł - do negocjacji. ■

WYNJWMtAMYi
LOKAL handiowy, parterowy o pow- 340 m - . 
położony w Raciborzu - Czynsz 15 zt - m -, 

LOKAL usługowo biurowy o pow. 43 m -. 
parter, położony w Raciborzu - Ostróg. Czynsz 
750 zł/mies.

Zakład Wylęgu Drobiu
Łaziska, ui. Stawowa 9, 44-340 Godów, 
tei. 3'/ 47 65 689

o • piskięta jednodniowe w 5 rasach 
jf • piskięta seksowane 
y • piskięta odchowane 
i • brojiery

Przyjmujemy zamówienia na indyki, gęsi i kaczki

Biuro Obrotu Nieruchomościami
47-400 RACIBÓRZ, ui. Cygarowa 9 (boczna Bosackiej),

tei. 0-3'/ 415 '9 48, tei. kom. 0603 457 17', e-maii: micaya@wubmuaia.pi 

Godziny urzędowania: od 12.00 do 16.00

SPRZEDAŻ, KUPNO, WYNAJEM, ZAMIANA, KREDYTY
LOKALIZACJA POW M. POW. oz. CENA

Sprzedaż domu

1. Racibórz 3'0 m-’ 10 ar 380000
'. Nowa Cerekiew 30 ar 18000
3. R-rz Ostróg 4 ar 65000
4. Lubotyh 30 ar '3000

5. Racibórz 90 m7 176 m7 Z00000
6. WcJ”cwico 43 ar
7. Maków '5000
8. Wojnowic* 5.M ar 36000
9. Simborowice 15 ar
10. Adamowta 35 ar Z0000
11. Brzezie 7 ar 100000

1'. Kietrz 11.1 ar I7000C
13 - Zabełkow 19 ar 35000

1 Sprzedaż działki

1 - Mirkowice 4.6 ar

' - Brzezic Widok 5 ar a5000
3. Brzezie Widok 40 m’ 5 ar Z5000

4 - Markowice 9 -'7 ar 3'000

5. Krowiarki 23 ary 15000

6 - Komowac '.5 ha 9800
1 Sprzeaazlokal7

1 - Baborów 1?00 m7 'Jar 80000'
Sprzedaż mieszkania

1. ui. Katowicka 56 m 75000j

'. ui. Zamoyskiego 54 m7 55000
3 - ui - Siwonia 54 m-' 65000...
4 - ui - Słowackiego 60 m 70000

5 - ui - Katowicka 5' nr 55000

6. Czarnieckiego 63 m^ ' 66000

7 - ui - Kościuszki 61 m7 59000
8 - ui - Katowicka 56 m7 55000

9. ui. Katowicka 5S.6 m7, 55000
10. ui - Żorska 58 m7 J 55000
Wyna/em lokalu

1. Miedwia 450 m7 15 ar hTJ
- Centrum ?0 m7 300 |

l/l Zapraszamy III |

NIERUCHOMOŚCI
ZI<OJKa

47-400 Racibórz ui. Mickiewicza i Ob a (03') 414 04 14 a,m (03') 415 49 54, 
e - mail: zlajki(« pro.oneL.pi Czynne: pn. - pt. 9.00 -1700

PEŁNA OBSŁUGA ORGANIZACYJNA I PRAWNA TRANSAKCJI

MIESZKALNE
_______ DOMY - sprzeda;._____
♦ R-rz OOcicc. budynek przedwojenny, sad 1.29 ha. 

cena 70 00X1 zl,

♦ Rogów. dom wolnostojący, pow dzuki .> a. 
cena 70 (100 zl

♦ R-rz. centrum, parter domu wolnostojącego
124 nr. piwnice 50 m". nadaje się na mieszkanie 

lub gabinety lekarskie . Cena 95 000 zl do 

negocjacji.
♦ R-rz OOcicc. komfortowy- dom 559 ni :.

pow działki 13 arów. cena 390 000 zl

♦ R-rz (Ocice. pól bliźniaka w stanic siurow-ym

o pow 113 nr , działka 4 a 42 m ' . cena KO 0^)0 zł.
♦ R-rz Ostróg, pol bliźniaka w stanic smowym 

zamkniętym. dz o pow 3.5 ara. cena 150 000 zl

♦ R-rz Ostr^^, dom w zabudowie szeregow-ej.
pow , 30^1 nr . dz 3 ary. - .000 zl do negoc

__________ MIESZKANIA__________
♦ R-rz ul. Łąkowa. IV piętro, pow X2 m ' .

komfort. cena do negocjacji

♦ R-rz ul. Słowackiego. IV p . . pow. 59 ni , 
komfort. - 65 000 zl Możliwość kupna gara/u

♦ R-rz ul. Lotnicza, parter. 103 m •' . komfort, kom
pletnie wykończone, cena 110 0000 zl do negoc

♦ R-rz ul. Bielska, pow 67 m • . IV piętn', 
cena 60 300 zl do negocjacji

♦ R-rz ul. Pomnikowa, pow 44 n:, parter, 
cena 46 000 zl

♦ R-rz ul. Lotnicza, pow. 52 m'. III p . . - 54 000 zł.

♦ R-rz ul. Browarna. I piętru. 66 nr. 3 podoje, 
cena 70 000 zi.

♦ R-rz ul. Zamoyskiego. III piętro. 59 m-.
3 pokoje, cena 59 0^1^) zl.

♦ R-rz ul. Żorska. 58 nr. 3 pok . \ ' I p.. 

cena 55 000 zl

♦ R-rz ul Katowicka. I p . . 3 pok .
cena 60 000 zl do negocjacji

♦ Kuźnia Rac. pow . 51 n'. IV p. 2 po..
cena 45 000 zl

DZIAŁKI BUDOWLANE
♦ R-rz Plonie. m•. ognxl/cna. uzbrojona,

cena do negocjacji

♦ R-rz Marko wice. .000 n. uzbr^sjona, 
cena 27 zl n‘. do negocjacji

♦ R-rz Brzezie. 1300 n'. płożona
u malow niczym miejscu, cena 21 zl n?

♦ R-rz ul. Lipowa, pow X arów. cena do negoc

♦ Nędza, pow X54 m ' . uzbrojona, cena 10.5 zl nr

____________ GARAŻE____________
♦ R-rz ul. Matejki cena naimu 120 zl m-c*

_________ POSZUKUJEMY , ._______
♦ Mieszkań 2-3 pokojowy ch do kupnu lub 

wynajęcia. Pilne1

KOMERCYJNE

_______ LOKALE BIUROWE_______
♦ R-rz Ostróg, dom wolnostojący, parking • 

garaż, cena najmu 1 ^>^0 zl m-c

♦ R-rz ul. Klasztorna. I piętro, pow HM> in;. 
cena najmu 11000 zl m-c

♦ R-rz ul. (Jubczycka. parter, pow 92 nr. 
cena najmu 1^0000 zltni-c

LOKALE HANDLOWO - USŁUGOWE
♦ R-rz ul. Długs - - łka- hand - owy, o pow 75 m . 

cena najmu KU zl m

♦ R-rz centrum • sklep o pow . 300 n\ parter
11 piętro, cena najmu do uzgodnienia

♦ R-rz centrum, sklep K2 m . piwnica 29 nr. 
grrzedaz 270 tys zl

♦ R-rz. centrum handlowe, pow handkiwc 
2 x 600 m . biura 100 nr ("cny najmu 
do negocjacji

♦ Baborów, centrom, k»kal użytkowy 
0 pow . 147 nr . parter, cena 73 200 zl

♦ R-rz. pow band Iowo-uslugowa wraz
z zapleczem 340 nr. zaplecze sejalno- 
- biurowe 50 nr. parking, najem lub sprzedaż

♦ R-rz. magazyn 500 n\ parking. najem lub 
sprzeda/

OBIEKTY GOSPODARCZE "
♦ R-rz. centrowi, obiekt biurowo - magazynewv 

dzialka 6 arów. biura 200 nr'. magazyny 250 nr. 
cena 250 zl

♦ R-rz. magazyn o p«w 250 nr", przy
ul Bosackicj. cena najmu 1200 zl m-c

♦ R-rz • obiekl magazynowo-biurowo-ushigowv 
0.44 ha. biura 120 m • - umeblow ane, magazyn 
•warsztat • pom socjalne 200 m . parkingi, 
wysoki standard, cena najmu 6000 zl m-c

♦ R-rz. obiekt magazynowy. 0.35 ha. hala 490 ni 
ogrzewana, wiata KKI m". biura KO nr-,
cena do nego^-jacji.

♦ R-rz . obiekt pofabryczny. 1.2 ha. hale
4 500 nr. wiata K00 m:. suwnice wawnęU7na•

1 zew nętrzne. stacja trafo 4^Kł KVA. 
bocznica koiejowa, sprzedaż 1'00 tys zł

♦ R-rz. 0.42 ha. biura 101 nr. lula 262 ni *. 
magazyn 3% n. warsztat 4K m;. sprzedaż 

450 tys zl

♦ R-rz. obiekt pofabry czny. 2.3 ha. hale 
produkcyjne, wiaty, biurowiec, budynek 

socjalny, stacja trafo 500 KVA. bocznica 

kolejow a, maszyny i urządzenia budow lane, 
^]p^Zlftku. cena do uzgodnienia

♦ R-rz. 0.7 ha. lula produkcyJno-magaĄnow 
dwukondygnacyjna, zaplecze biurowe
i socjalne. I kondygnacja 500 m;. sprzeda/, 
cena 450 tys. zl

♦ R-rz. obiekt restauracyjne - dyskotekowy 

1200 nr. parcela 0.77 ha. pa^ingi, ogrodzone, 
oswietlom. przy drodze wylotowej, cena nai mu 
10 tys 71m-c

♦ R-rz (Ostróg, dzialka 0.36 ha. obiekt
do adaptacji 630 m". budynek mieszkalny 
231 mń przeznaczenie, salon i serw is 
samochodowy, dom przyjęć, sklep, 
cena 600 0^)0 zl lub wynajem, 10 0^1^1 zl m-c

♦ R-rz Brzezie. budynek wolnostojący
o pow • 200 nr. cena najmu 1500 zI m-c

♦ R-rz. ul. Kolejowa, warsztat samochodowy 
o pow 100 n'. cena najmu KiKl zl m-c

♦ R-rz. ul. Kolejowa, magazyn z rampą 
0 pow. 150 n . piwnica 250m .
cena najmu 201KI zl m-c

♦ Rybnik, ul. Żorska • 0.3 ha. pawikm KtOłm . 

obiekt do adaptacji na salon i serw is samo
chodowy. cena 3KO 000 zl możliwiśc negocjacji

♦ C ' brzanów, obiekt produkcyjny. II lu. hale 

pnodukcJJma. 4 OtKKł im. place skladowe
i manew rowe, biurow iec, budynki socjalne, 
bocznica kolejowa, trafo. cena 3000 tys zl

♦ Trawniki, woj opolskie, palac zabytkowy. 
4 kondy gmac■yJmy. kubatura 9053 ni'.
pow zabudowy 6^00.6 nr . park 2.3 ha. 
ce^iu do negocjacji

♦ ( ' yprmn^tw. budy nek administracyjny MKI m . 
na parterze kaw iamia, cena 200 00X1 zl

TERENY INWESTYCYJNE ""

♦ R-rz Mickiewicza, dzialki inwestycyjne. 
K^Kl rn . 25(00 nr.cena do neg^icjacji

♦ R-rz I-go Maja. u.4oha. cena 130 zl m

♦ R-rz. Hu/arska. 0.62 lu. cena 50 zl m

♦ R-rz. Łąkowa , 0.125 lu.cenu 65 zl m

♦ Ortów ice • na trasie (Hiwne - Kędzierzyn K . 
pow I ha. uzbrojona, cena 60 0^!^i zl

K-R-E-D-YT-Y H • I • P • O-T-E-C • ZN • E

Budownictwo • Nieruchomości - Doradztwo
4-41^00 Gliwice, ul. Toszecka 1^01,

'79 07 59. tei. kom. (OO)' (5i1 478. 
c-inaii: bnde@^><>lb^>x,ccm

K R E I) V T V D E UT SC II E B A K K
• 1‘nsr.rrkuieiiiu •

• dom woinostojący do wynajęcia 
na iokii n<x-ny ckciicu J<aciix>rz.a. Ry1>nik^i •

• IKtsy^i kit jemy •

• iua ziecenie obiekty i grunty komercyjne •

• Ihulujemy *

• domy w nowoczesnych technoiogiach •
Obsluf/d prawna, geodezyjna, wycena nieruchomości
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MOTORYZACJA
■ Kupię samochody powypadkowe, 
zniszczone, osobowe, dostawcze1 
(własny transport, gotówka).
Tel. 032/473 76 6L 0604 522 334.

■ Auta powypadkowe skorodowane 
zdecydowanie kupię. Przyjazd i 
odbiór natychmiastowy. Płacę 
gotówką. Teł. 0604 228 214 R-rz.

■ Zdecydowanie kupię auto 
powypadkowe, znisz.czone, 
osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Płatne gotówką. Teł. 0601 617 279, 
090 615163.

■ Skup samochodów rozbitych, 
zużytych, spalonych - każdej 
marki (własny transport).
Tel. 060 1 646 274, 090 334 003.

■ Pilnie kupię auto powypadkowe, 
rozbite, zniszczone, osobowe, 
dostawcze, terenowe.
lei; 032/ 266 97 64, 032/ 263 44 09.

■ Skup samochodów 
pełnosprawnych, powypadkowych. 
Płatność gotówką. Tel. 47 618 74, 

0604 302 J 64.

■ Sprzedam Ladę Samarę 
(fińska wersja), rocz. 91, kolor 
czerwony. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 0603 341 873. 

■ Poszukuję pilnie garażu
w centrum Raciborza do wynajęcia. 
Tel. 0601 99 38 43.

■ Garaż sprzedam - Wodzisław.
Tel. 433 28 97, 

■ Sprzedam Fiat 126 p, rok 1986. 
Tel. 431 71 03.

■ Sprzedam Fiat 126 p, rok 1989.
Tel. 433 81 10. 

■ Sprzedam samochód Fiat Uno, poj. 
1.100. r. prod. 1993. Tel. do 17.00 
410 80 1 Lpo 17.00-410 80 70.

■ Samochody osobowe dla 
osób fizycznych i prawnych 
na raty - możliwe upusty.
Taniej nie znajdziesz. Tel. 413 76 37.

■ Sprzedam garaż przy ul. Siwonia. 
Tel. 413 32 78.

■ Sprzedam WV Golf III, 1996 r„
1,6, klimatyzacja, elektryczne szyby, 
ALU felgi, 3-drzwi. Tel. 472 0.3 90.

■ Sprzedam Mondco Kombi, 1993 r., 
1,8 - 16V, ABS, bogate wyposażenie. 
Tel. 472 03 90.

■ Sprzedam Forda Escorta, 1994 r.
1,8 TO, 2 x air bag, wspomaganie 
kierownicy, centralny zamek, 
szyberdach. Tel, 472 03 90.

■ Sprzedam Bus Mercedes 2,4
207 D, blaszanka, rok 1979. 
Tel, 0602 468 932.

■ Sprzedam Ford Escort 1,6 16V,
r. 92, przebieg 70.000, centralny 
zamek, szyberdach, wclurowa 
tapiccrka, wspomaganie kierownicy. 
Tel. 077/ 483 48 43.

■ Sprzedam Fiata Cinquecento,
r. prod. 1997, sporting 1.100, 
czerwony. Tel. 0602 806 337.

■ Spółdzielnia „Śląsk”
w Krzanowicach sprzeda samochód 
„Awia” r. prod. 1989. Tel. 410 80 21 
lub 410 80 39.

■ Sprzedam VW Julia, r, prod. 1986, 
zloty metalik, stan dobry. Cena
ok. 11.000 zł. Tel. 032/ 434 00 72, 
0606 333 420.

■ Sprzedam Peugeot 303 Combi, 
czarny, rok prod. 1982 + dodatkowo 
skrzynia biegów + silnik.
Tei. 032/ 434 00 72, 0606 333 420.

■ Sprzedam Fiata 126p, 1990 rok. 
Tel. 433 10 98.

w Raciborzu przy ul. Rudzkiej 14, 
tel. 413 8ó 00, 0602 398 992

Nie jedź na giełdę - strata czasu. U nas możesz:
■ sprzedać samochód ■ płacimy od ręki

■ kupić - ZA GOTÓWKĘ LUB NA DOGODNYCH RATACH

■ zamienić poniedz.-piqfekod 9.00 do 17 00
sobola od 9.00 do 1400 

Zapraszamy: miedZieta od 1200 do 16.00

■ Sprzedam Fiata 126 p,
r. prod. 86. Cena do uzgodnienia.
Tel. 032/ 430 03 7 

■ -Sprzedam VW Golf II 1,3 
wtrysk, r. prod. 91 3-drzwiowy, 
czarny, zadbany. Cena 13.800 zł. 
Tek 41S 86 38.

■ Sprzedam Fiata 126 cl, 1994 rok, 
przebieg 30 tys., konserwacja, 
jasna z.ieleń, stan bardzo dobry. 
Tel, 436 62 97. 

■ Sprzedam 2 opony zimowe Dębica 
Frigo, rozm. 13/163, eksploatowane 
1 sezon. Tel. 436-61-37.

■ Sprzedam Sierrę 1.6, rok 1989, 
biały, stan dobry, cena do uzgodnie
nia. Tel. 436-61-37.

PRACA
■ Legalna praca w Niemczech 
dla kobiet - opieka nad starszymi 
ludźmi. Znajomość j. niemieckiego 
i udokumentowane pochodzenie. 
Tel. 032'419 83 13 po 16.00.

■ Zatrudnimy dziewczyny.
Tel. 0603 123 773, 0606 230 608.

■ Praca w Niemczech dla fachowców 
budowlanych: murarzy, tynkarzy, 
elektryków, instalatorów. 
Wymagania: znajomość
jęz. niemieckiego oraz paszport. 
Tel. 0049 171 441 70 23.

■ Zatrudnię specjalistę do spraw 
BHP. Tel. 436 02 40.

■ 1000 zl - 3 godziny dziennie. 
Tel. 433 38 22 pn., wt., czw.
10.00 - 13.00 codziennie po 19.00.

■ Współpraca w biznesie dla 
przedsiębiorczych i rzetelnych,
tel. 436 23 68, pn. - pt. 10.00 - 14.00.

■ Zatrudnimy panie do agencji 
towarzyskiej. Wysokie wynagrodze
nie. Zakwaterowanie. Tel. 471 91 94 
po 19.00.

■ Zatrudnimy pracowników do 
prostych prac z powierzonego 
materiału. Zarobek 9000 zł. Dostawę 
i odbiór towaru gwarantujemy
w 100%. Bezpośredni zleceniodaw
ca. Material po otrzymaniu znaczka 
za 6,30. „Nintendo” skrytka 28/E7 
73-240 Bierzwnik.

■ Zatrudnimy kucharza/kucharkę do 
Clubu Not na pełny etat. Wymagania: 
wiek do 43 lat, doświadczenie. 
Oferty kierować tel. 413 97 82.

■ Zatrudnimy samodzielnego 
księgowego/księgową na pełny etat. 
Wymagania: wykształcenie min. 
średnic, staż pracy, wiek do 43 lat. 
Oferty ZDG Rafako 413 97J82.

■ Oferta dodatkowej pracy dla 
średniego personelu medycznego. 
Tel. 0604 613 615.

■ Atrakcyjna praca długoterminowa 
dla mężczyzn w Holandii. Pełne 
ubezpieczenie. Warunek: paszport 
niemiecki. Tel. 413 3263. 413 27 19.

■ Przyjmę młodą panią (po szkole) 
lub rencistkę do sklepiku szkolnego. 
Tel. 430 40 74.

■ Współpraca w domu, w biurze. 
Dorobisz do pensji, renty, 
emerytury. Tel. 032' 433 63 73, 
pn. - pt. 8.00 - 10.00.

■ Dodatkowe zajęcie - dorobisz 
300 zl. Dzwon - 0604 392 77 
od pn. do pt.

■ Stała dodatkowa dla 3 osób. Tel. 
032/ 413 90 39 pn.-pt. 10.(09- 13.00.

■ Chcesz zarobić 300 - 1.000 zl.
Tel. 419 69 73 w godz. 1100- 14.00.

■ Praca umysłowa dla trzech osób. 
Tel. 0601 084 318 pn.-pt. 9.00-11.00.

■ Praca dodatkowa dla małżeństw. 
Tel. 434 03 40 pn.-pt. 8.00-10.00, 
lS.OO-ló.OO.

■ Zatrudnimy pracowników
z paszportem niemieckim lub 
pochodzeniem niemieckim do pracy 
przy sortowaniu surowców wtórnych 
lub przy rcgipsach. Gliwice, 
tel. 032 279 96 72, 032/ 279 96 80.

■ Dochodowa w systemie 
4-godzinnym. Tel. 414 03 73 
(pn.-pt. 8.00-11.00)

■ Firma produkująca okna z PCV 
zatrudni na pełny etat główną 
księgową ze stażem. Tel. 414 04 30.

■ Zatrudnię sekretarkę.
Tel. 0601 31 71 36.

■ Praca u Michaela. Legalna praca
w Niemczech i Holandii. Udokumen
towane pochodzenie. Zadzwoń zaraz.
Tel. 032/4[9 86 93. 

■ Firma zatrudni recepcjonistkę. 
Wymagania: dobra znajomość j. ang. 
lub niemieckiego, umiejętność 
obsługi urządzeń biurowych, 
wykształcenie średnie, mila oparycja, 
znajomość obsługi komputera.
Tel. 413 89 89, 0606 334 501.

■ Szansa dla osób chcących 
osiągnąć niezależność, osobisty 
sukces i dochody. Tel. 0603 132 323 
od 9.00 do 12.00.

■ Szukam 2 osoby na stanowiska 
samodzielne do pracy dodatkowej - 
umysłowej. Tel. 433 84 27, 9.00 - 
11.00, 14.00 -16.00, od pn. do pt.

■ Dodatkowa praca w dobrze 
rozwijającej się firmie. Tel.
0602 316 624, pn.-pt. 13 00 - 20.00.

■ Chcesz dorobić nie tracąc dotych
czasowej pracy? Tel. 0602 316 624, 
pn. - pt. 15.00 - 20.00.

■ Praca w domu - dodatkowa dla 
każdego. Tel. 0602 316 624 pn. - pt. 
15OO-ODOW.

■ Praca umysłowa - nic akwizycja 
80% na telefon w domu.
Tel. 433 61 63, 9.(0)- 13.00 
od pn. - pt., pon., śr., pti, po 18.00.

■ Jeśli masz kłopoty zdrowotne czy 
finansowe - zadzwoń. Tel. 433 61 63, 
9.00 - 13.00. Pomogłam sobie - 
pomogę i Tobie.

■ Mgr inż. ochrony środowiska. 
^^ditechnika Śląska, jęz. angielski, 
komputer, dyspozycyjność, poważne 
oferty. Tel. 436 76 94.

■ Praca dodatkowa lub na stale, pn. - 
pt. od 9.00 do 12.00 tel. 473 23 24, 
od 12.00 - 13.00 - 0604 967 293.

RÓŻNE
■ Sprzedam narty firmy Head
z wiązaniami firmy Tirolia 1,60 m 
i 1,93m. Wszystko fabrycznie nowe. 
Tel. 0604 12 43 94,410 82 89.

■ Bombki choinkowe - import 
-sprzedam. Tel. 0603 388 430.

■ Sprzedam gołębnik drewniany, 
rozbierany w segmentach. Wymiary: 
długość 3 m, szerokość 2 m, 
wysokość 2,3 m. Tel. 413 81 04.

■ Sprzedam grzyby suszone. 
Wiadomość. Tel. 0603 812 688.

■ Sylwester w nowych własnych 
kształtach. Chcesz wiedzieć jak 
tego dokonać? Zadzwoń.
Tel. 0604 613 613.

■ Sprzedam nowy komplet 
wypoczynkowy 3+2 + 1 skóropodob
ny, kolor seledyn (30% taniej),
Tel. 0602 66 17 27.

■ Otwart Fundusz Emerytalny 
Polsat II filar ubezpieczeń 
emerytalnych. Informacja.
Zawieranie umów. Tel. 413 31 32. 
Możesz zostać posiadaczem 
Cyfrowego Dekodera Polsatu.

■ ROLETY ZEWNĘTRZNE, 
ŻALUZJE, ROLETK1 MATE
RIAŁOWE. -jakość, gwarancja, 
konkurencyjne ceny, sprzedaż 
ratalna. Tel. 433 29 64. Pomiar, tran
sport, montaż na terenie Wodzisła
wia, Jastrzębia i Rybnika gratis.

■ Likwidacja sklepu tekstylnego
- wyprzedaż dużej ilości fi ran 
po bardzo niskiej cenie.
Tel. 0604 817 103. Racibórz,
ul. Wojska Polskiego 13/14.

■ Sprzedam suknię ślubną, roz. 38. 
Cena 330 zl. Tel.0604 7JJ 223.

■ Sprzedam suknię ślubną długą,
z trenem w kolorze eeru (szampana) 
produkcji francuskiej firmy 
Cymbcline Paris roz. 38-40.
Tel. 077' 486 96 64 - Baborów.

■ Wynajmę reklamę wolnostojącą 
na trasie Racibórz - Gliwice.
Tel. 413 42 87.

■ Na gwałt szukam dziewczyny 
na Sylwestra i nie tylko (30-latek) 
„Szansa" skr. poczt. 6-4, Racibórz.

■ Sprzedam silnik elektryczny 7,3 kw.
2 800 obrotów/min., ciśnieniomierze 
(manomeery) 0 - 1,6 - 4,40; 60; 230 
atmosfer. Tel. 431 13 63 po 19.00.

USŁUGI
■ Serwis telefonów GSM (Nokia 
Panasonic) Tel. 0603 069 741.

■ Czyszczenie dywanów i wnętrz 
samochodów. Tel. 413 66 49.

■ Cyklinowanic sprzętem zachodnim, 
układanie parkietu, mozaiki, 
odnawianie schodów. Rydułtowy. 
Tek 0601 080 837.

■ Renifer - naturalne czyszczenie, 
farbowanie, naprawianie odzieży 
skórzanej. Renowacja skórzanych 
kompletów wypoczynkowych 
„Chemipraf’, ul. Kozielska 3 
oraz ul. Zborowa 3.
Tel. 0602 130 082. 

■ Dezynsekcje, deratyzacje, dezyn
fekcje, gazowanie zbóż. Racibórz, 
Siorak, tel. 413 62 21 (usługi dla 
ludności i instytucji).

■ Montaż boazerii panelowej, 
podłogowej, sufitów i ścian z płyt 
gipsowych, kafelkowanie, tapetowa
nie i malowanie. Faktury VAT.
Tek 413 73 82 po 20.00.

■ Usługi brukarskie.
Tel. 0601 343 098.

■ Pisanie prac egzaminacyjnych, 
dyplomowych, bogaty materiał 
źródłowy, przepisywanie tekstów. 
TeJ 0606 144 232.

■ Przepisywanie komputerowe
130 zl strona + 40 gr wydruk. 
Tel. 0604 977 481.

■ Biuro rachunkowe - J. Sobolewska.
Tel. 433 48 11, po 16.00 433 28 97.

■ Renowacja starych mebli, zegarów. 
Tel. 430 11 39.

■ Sprzątanie mieszkań, dorywcza 
opieka nad dziećmi. P. P. H.U. Inez, 
zlecenia 16..0J- 18.00.

Tel. 413 00 37, -0603 176 394.

■ Dywany, wykładziny, tapiccrka - 
czyszczenie najtaniej. Tel. 413 38 20, 
0603 233 671.

■ Całkowita wyprzedaż sprzętu 
AGD po cenie zakupu. Duże 
upusty, ciekawe prezenty. Firma 
„Irena”, Racibórz., ul. Londzina 19.

■ Video filmowanie. Tel. 410 22 32.

■ Książki przychodów i rozchodów 
oraz ryczałt - rozliczam.
Tel. 0-32/413 92 07.

■ Pełna księgowość
księgi przychodu i rozchodu.
Tel. 0-32'413 60 63 (po 20.00).

■ Biuro Rachunkowe-Liccncja MF 
J. Lobos Racibórz, ul. Staszica 
192. Tel. 413 47 66,413 48 60, 
0603 424 311. Usługi Księgowe. 
Miesiąc próbny 30% opłaty.

■ Ośrodek Kursowy Wodzisław 
ogłasza wpisy do LO w Raciborzu, 
3 semestry, 1,3 roku eksternistycz
nie. Zapisy w SP 13 w Raciborzu. 
Tel. 422 33 17,43.3 69 12.

■ Chcesz dożyć spokojnej starości 
jak niemiecki emeryt. Wybierz 
OFR „RODZINA”. Grzegorz 
Kamiński. Tel. 4363329 po 17.00.

■ Korepetycje z j. angielskiego. 
Popraw swoje oceny. Tel. 418 21 29.

■ Filmowanie wesel, ślubów
i innych imprez. Tel. 413 38 20, 
0603 233 671.

■ Pomiary elektryczne, instalacje 
elektryczne, piorunochronne, 
teletechniczne, komputerowe.
Tel. 413 82 36.

■ Usługi murarsko-tynkarskic, 
wymiana stolarki, ocieplenia, panele, 
płyty gipsowe i kafelkowanic.
Tel. 413 86 62.

■ Rolety zewnętrzne, wewnętrzne, 
żaluzje pionowe, poziome, niskie 
ceny, szybkie terminy. Tel. 436 26 43.

■ Rolety zewnętrzne, żaluzje. 
Wodzisław, ks. Konstancji 22 a. 
Tel. 433 48 71.

■ Producent Rolet zewnętrznych 
„Milko” s.c. Tel. 47 260 68,
433 34 74. Sprzedaż ratalna.

■ Usługi remontowo-budowlane, 
kompleksowe remonty mieszkań. 
Tel. 032/413 93 81.

■ Kafelkowanic, suche tynki, gładź 
gipsowa, malowanie, panele 
podłogowe i ścienne, zabudowa 
wnęk, usługi stolarskie.
Tel. 415 87 48 po 20.00.

■ Panele, kafelki, tynki.
Tel. 430J4 49.

■ Ocieplanie budynków, tynki 
akrylowe, mineralne, żywiczne, 
montaż okien, paneli, płyty 
kartonowo-gipsowc, ścianki 
działowe, sufity podwieszone, gładź. 
Tel. 414 06 31 0602 423 776. 

■ Korepetycje z matematyki.
Tel. 436-32-91.

TOWARZYSKIE
■ Atrakcyjna i miła.
Tej. 060--505-585(

■ Kinga zaprasza. Tel. 0604 363 677.

■ Zadzwoń. Czekam.
Tel. 060^7-0-7^5>. _

■ Dyskretna Pani - 0603 526 789.

■ Dziewczyna prywatnie. Rybnik.
Tel 0601 48 00 18.

■ Zadzwoń: 0602 372 817,
0606 230 608, 0603 J_23 773.

■ Mila.i sexy. Tel. 0606 140 481.

■ Tel. 0604 293 792.

■ Nowość. Tel. 0601 189 464.

■ Wieczorki zapoznawcze 
dla osób samotnych (grać będzie 
zespół muzyczny) w każdą sobotę 
o godz. 19.00. Restauracja Ludowa, 
Rydułtowy, ul. Leona 2.
Tel. 032/ 72 94 820.

Agencja Towarzyska 
- Night Club 
masaż erotyczny, 
striptiz, Go-Go, 

inne atrakcje dla panów 
Jastrzębie, Pszczyńska 446 

Tel. 4717 345 
Żory-Szczejkowice, Gliwicka 

130. Tel. 431 79 40
. Lokale czynne 

od 13.00 do 6.00.

TURYSTYKA
■ Sylwester, narty, egzotyka. 63 
krajów - Przedstawicielstwo Usług 
Turystycznych „WW”. Wodzisław, 
Kopernika 33. Tel. 433 20 13.

■ Bal sylwestrowy, Czyżowice. 
Cena 280 zl. Tel. 431 32 34.

NIERUCHOMOŚCI
■ Zamienię mieszkanie komunalne, 
kawalerkę, 38 mJ ogrzewanie c.o. 
w centrum Raciborza na większe. 
Tel. 0601 47M23 lub 413 63 12.

■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 
w Raciborzu przy ul. Słowackiego. 
Tel. 0606 131 117. 

■ Kupię starszy dom do remontu. 
Tel. 433 48 110601 499 776.

22 ŚRODA, 8 GRUDNIA 1999 r.



■ OGŁOSZENIA DROBNE ■

NIERUCHOMOŚCI
■ Sprzedam mieszkanie 
własnościowe, 3-pokojowe, 64 m: 
przy ul. Czarnieckiego w Raciborzu. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 415 00 63, 
0601 76 39 58.

■ Sprzedam dom 170 in- w zabudo
wie szeregowej Racibórz,
ul. Pomnikowa. Tel. 415 25 15.

■ Sprzedam garaż przy ul. Górnej 
z kanałem, prądem. Cena 6.000 zł. 
Tel. 415 97 16 0601 228 270.

■ Kupię garaż własnościowy 
w rejonie ulicy Katowickiej, 
Racibórz. Tel. 418 21 61.

■ Sprzedam mieszkanie własnościo
we o pow. 52 nP w Raciborzu przy 
ul. Lotniczej. Tel. 0604 81 71 22.

■ Dom z zabudowaniem gospodar
czym o pow. 14 arów w Samborowi- 
cach sprzedam. Tel. 419 81 95.

■ Wynajmę na biuro lub działalność 
1)0 nT lub część w centrum 
Raciborza. Tel. 0602 184 135.

■ Pilnie szukam do wynajęcia 
mieszkanie 2-pokojowc w Raciborzu. 
Tel. 415 47 77, 0604 376 405.

■ Wynajmę lokal w Raciborzu.
Tel. 415 49 58.

■ Sprzedam dwa mieszkania 
własnościowe (dwa pokoje, łazienka) 
w centrum Raciborza, każde
o pow. użytkowej ok. 35 nr.
Tel. 415 75 85 po 18.00.

WYNAJMĘ
POKOJE 
w Krynicy
Górskiej

tel. 032/415 50 86
0601 49 45 19

■ Kupię działkę rolniczą w okolicy 
Raciborza (do 20 km od miasta) w 
terenie zabudowanym przy ulicy. 
Może być ze starymi budynkami 
gospodarczymi. Oferty prosimy 
przesyłać listownie pod adresem: 
Jezusek. Ruda 42.
47-420 Kuźnia Raciborska.

■ Sprzedam mieszkanie własnoścćo- 
we, komfortowe, 44 nr'. Racibórz, 
Słowackiego. Tel. 032.' 415 53 54.

■ Pilnie, tanio sprz.edam działkę
budowlaną w Brzeziu, 13 arów. 
Tel. 0602 66 17 27.  

■ Mieszkanie około 50 m-’
w centrum Raciborza do wynajęcia. 
Teł, 456 33 50 po 17.00.___________

■ Do wynajęcia lokal o pow. 74 m: 
na ul. Długiej w Raciborzu.
Teł. 415 75 84 w godz. 18.(0-20.00.

■ Sprzedam mieszkanie przy 
ul. Siwonia o pow. 50,75 nr. 
Teł. 0601 305 202.

■ Sprzedam kiosk spożywczy w 
okolicy Raciborza około 32 nr, prąd, 
woda, ubikacja. Teł. 0602 806 557.

■ Spółdzielnia „Śląsk" w Krzanowi
cach wydzierżawi pomieszczenia 
magazynowe na bazie MTM oraz 
pomieszczenia w Domu Towarowym 
(góra) kontakt telefoniczny Krzano
wice 4 m 80 21 Iub 410 80 39.

■ Sprzedam działkę budowlaną
14 arów w centrum Raciborza. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 755 26 86.

■ Do wynajęcia lokal o pow. 25 im. 
Teł. 415 42?7;

■ Działki budowlane sprzedam. 
Wodzisław, Brzozowa 6,5 ara 
20 zł/rn2. Radlin - obszary przy 
ul. Rybnickiej 24,40 ara 25 z.ł/m;. 
Teł. 032/ 455 48 11,0601 499 776.

■ Domy do remontu sprzedam. 
Wodzisław 200 nr i 16 arów. 
Bicrtułtowy ul. Rydułtowska 250 nr 
i 70 arów. Tel. (032)455 48 11, 
0601 499 776.

■ Sprzedam mieszkanie 52 nr, 
2-pokojowe. IV p. w Raciborzu 
przy ul. Lotniczej. Tel. 414 02 82.

ZDROWIE
DERMATOLOGIA
■ Wiktoria Kralewska - Kućmierz.
Dr n. mcd. Choroby skory, testy 
alergologiczne, laseroterapia 
Racibórz., ul. Solna 4 3. (centrum 
obok Orbisu).
Godz.iny przyjęć od pn. do pt. 
od 15.30 do 17.00. Tel. 415 37 50.

DIAGNOSTYKA USC
■ Gabinet USG
- Lek. med. Witold Ostrowicz 
Radbórz ul. Klasztorna 3 
Przyjmuje: pn., wt., czw., pt. 
£2.00-14^00. Tel. 0604 347 669

■ USG - tarczyca, piersi, brzuch, 
EKG, UKG. Porady lek. G. Nowa
kowski, Wodzisław. Radlińska 10. 
Rejestr. 0602 737 205, 456 26 36.

ENDOKRYNOLOGIA
■ Grzegorz Nowakowski - sp^icjalista 
endokrynolog. Leczenie zaburzeń 
hormonalnych i chorób tarczycy, 
Wodzisław, ul. Radlińska 10. Teł. 
0602 737 205. 456 26 3
GINEKOLOGIA
■ Ginekolog dr Koppel.
Tel. 455 16 10.

LARYNGOLOGIA
■ Lek. med. Martyna Domagała
- laryngolog.
Racibórz, ul. Klasztorna 3 

StOMAToIo^A m PROTEEykA J

Uk. siom. M. W<^tcki iEch . dENt . D . WoEecaa

Gołkowice, ul. ZieloNA 2, Sf472 72 66
Pn. 1 5 JO o 20.00, śr. 15 JO - 20.00 

REjESt^rwCjA na MiEjsCu i ieIeIoeIczna

MOŻLIWOŚĆ RAT!

Zyczywy zdRowcb i spokojnych ś w i j r

w pn. i cz. od 17.00 do 18.00.

PEDIATRIA
■ Olczyk Jerzy - pediatra
USG. wizyty.
Racibórz., Klasztorna 3,
wt. 18.00-19.00, pt. 17.(00- 18.000 
Tel. 0602 102 043.V
PSYCHOTERAPIA
■ Mgr Roman Walczak 
psycholog-psychoterapeuta
- psychoterapia,
- pomoc psychologiczna.
Racibórz: lei. 0602 746 386
wgodz. 18.00 - 20.00).

■ Gabinet Psychoterapii 
mgr Anna Walczak
- psychoterapia krótko-
i długoterminowa,
- interwencje kryzysowe
Zgłoszenia 18.00 - 20.00.
Tel. 0606 332 499.

■ Mgr Danuta Poczopko 
certyfikowana terapeutka.
Instytut Terapii Gestalt.
Nerwice - depresje - kryzysy.
Wodzisław, tel. 0604 631 818.

STOMATOLOGIA
■ Gabinet stomatologiczny Duodent, 
lek. storn. Halina i Dariusz Świcrkosz
- bezbolesne leczenie zębów laserem.
- leczenie próchnicy szwedzkim 
żelem.
Racibórz., ul. Żorska 1, 
teł. 032 415 17 99.

■ Leczenie ziołami.
Tel. 0604 201 810.

Cafe Galeria
Restauracja Zamek
Racibórz, ul . Zamkowa 2a 
tel. 41 -5 94 55 po 18.00. 
lei kom 0002 520 04,5

OlKi-WIZl /II / MY
przyjęcia weselne, 

komunie, stypy i inne 

przyjęcia okolicznościo

we do 100 osób

Ol / i / w . u / MY.

Stylowe wnętrza 

i smaczną kuchnię, 

milą obsługę 

i niskie ceny:

Przykładowe 
MENU WESELNE^

- rosół z makaronem
- rolada
- szwajcar
- udko z kurczaka
- kluski
- zestaw surówek
- kawa
- zimna płyta
- tatar
- sałatka
- kolacja

(porcja mięsa, dufinki. 
zestaw surówek)

- flaczki
- barszcz z krokietem

Cena od osoby 99 zł 
4- napoje i szampan 

gratis

x <1 p r <i .s x <i /n ,v
rut /)<i/ sylwes/fowy

Salon Meblowy j

LARIX
RACIBÓRZ, ul. Opawska 23

Meble Renomowanych Fabryk 
Krajowych i Zagranicznych

Nowość • Nowość • Nowość • Nowość
oświetlenie

*£1 porcelana 
piece kominkowe 
art. dekoracyjne

♦ największy wybór ♦ najtańsze ceny ♦ '

Wyprzedzisz czas.
Od 3 do 12 grudnie dni drzwi otwartych Seata

Przjjd I wsiądź do Nowego Seata Cordoba, a dzięki jego 

wyjątkowemu wyposażeniu poczujesz tle jak w kolejnym stuleciu 

Wnętrze tego samochodu odpowiada standardom nowej ery.

3 -UHI 
Radio l komputer pokładowy z wielkoformatowym,
wielofunkcyjnym wytwietUczem, seek głośników. autocJwna. 

system automatycznej kontroli trakciTCS. A»S EDS 

I sto pięćdziesiąt sześć koni mechanicznych pod maską

To wsłytUo do Twojej dyspozycji podczas Jazdy testowej 5ERT
Nowym Seatem Cordoba

Nowy Seat Cordoba
Dni Drrwi Otwartych

43*18* Ormm
ul. Centralna S0 
tal (0-32) 221-30-52. 
(032) 221-52-02

W o d z I i I • w
ul. Rybnicka 15 
Stapa PWxc*nd ftx* 
lal (0-32) 455-22 ■««

• ZAPOMNIJ O ŚCIANACH WARSTWOWYCH !

• ZAPOMNIJ O DOCIEPLANIU !

BUDUJ OD RAZU Z CIEPŁYCH ODMIAN PUSTAKÓW Z BETONU 
komórkowego Z BIELSKA-BIAŁEJ
Beton komórkowy znany na . zachodzie pod nazwą Ytong, Hebel 
to doskonały materiał Oo wznoszenia ścian budynków.

Jesteśmy jedynym w Polsce Producentem jego najcieplejszych odmian.

LEKKIE - o 40 do 70 % lżejsze od ciężaru wody 

CIEPLOCHRONNE - materiał dużo cieplejszy od drewna 
WYTRZYMAŁE - wytrzymałość wysoka - patrz tabela 
WYSOKIEJ JAKOŚCI - gwarantuje to elektronicz.nie 

sterowany proces produkcyjny

fanie ipustak podstawowy o wym. 24x24x49 [cml 
zastępuje 16 cegieł, a kosztuje tyle co 8 cegieł

Odmiana

■ -

Gęstość ^'dm5] Wytrzymałość na 
ściskanie [MPa]

Współczynnik przewodności 
cieplnej X [W; m x K]

600 0,!5ilU 0.650 5.0 0,13
500 IErmorex 0.4514 0,550 4.0 0.10
400 IERMOREX 0,351-e 0.450 3,0 0.07
300SęRż.(OREX 0,251-r 0,350 2,0 0.05

Dla porównania~z?<treMWfe!.wiyi''osi: 0,14 - 0,16 sosna; 0,19 - 0,20 dąb 
styropian X = 0,04 (im mniejsza X tym cieplejszy materiał).

W sprzedaż)' posiadamy (ceny fabryczne - netto)
pustak 24x24x49 (cm) - 4,10 zl pustak 12x24x49 (cm) - 2.23 zl
pustak 36x24x49 (cm) - 6,22 zl pustak 8x24x49 (cm) -1.44 z1
pustak 18x24x49 (cm) - 3.15 zl pustak 6x24x49 (cm) - 1.17 zl
element nadprożowy element nadprożowy
36x24x49 (cm) ' -13,57 zl 24x24x49 (cm) - 8,97 zl

Supercieplc odmiany 400 i 300 Termorex są droższe o 10 %.

W PODANYCH CENACH MIEŚCI SIĘ ZAŁADUNEK MECHANICZNY

Szczegółowych informacji udziela Dział Handlowy
PPH PREFABET BIELSKO-BIAŁA, ul. Żywiecka 118,43-300 Bielsko-Biała

tel. (033) 814 18 31 do 33, fax (033) 814 15 48
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KRZYŻÓWKA
z niespodzianką

■ HUMOR ■

Rodzice usypiają rozkapryszone male 
dziecko.
- A może mu coś zaśpiewam? - pro
ponuje żona.
- Nic kochanie, spróbujemy po do
broci.

•> <* ❖
- Moja mama jeździ samochodem jak 
piorun!
- Tak szybko?
- No nie, ale często wali w drzewa.

❖ •> ❖
- Uprawiam jogę - chwalj się dziad
kowi wnuczek.
- Ojej! Na ilu hektarach? - dziwi się 
dziadek.

Poziomo: (Stanisław Kapuśniak)

1) po błyskawicy. 6) kraina nadbałtycka. 10) biegłość nabyta w 
praktyce, 11) dziewczynka z Krainy Czarów, 12) przepis na medy
kament, 13) opłata za transport morski, 14) miasto w pn-wsch. 
Włoszech, 15) imię Rzeckiego z „Lalki”, 16) podziemie kościoła, 
w którym chowano zmarłych, 19) zwierzę z długą szyją, 22) oma
sta, 24) jedna ze stron świata, 25) hultaj, nicpoń, 26) dawna miara 
długości, 57,6 cm, 29) dawny poeta sławiący coś lub kogoś, 30) 
wątroba lub trzustka, 31) miasto nad Wisłoką, znane z przemysłu 
lotniczego, 32) warszawski port lotniczy, 33.) stolica Iranu, 34) 
czwarta część garnca.

Pionowo:
2) łyżwy na kółkach, 3) wielka ciężka maszyna, 4) sklep z wyroba
mi tytoniowymi, 5) łój z woskiem do wyrobu świec, 6) ugrupowa
nie polityczne, 7) nawóz sztuczny, 8) żaba z brodawkowatą skórą, 
9) część przebytej trasy, 14) królowa kwiatów, 17) środkowy odci
nek dróg oddechowych, 18) krem na odciski, 20) uruchomienie 
urządzenia mechanicznego, 21) prawie lekarz, 22) część rozerwa
nego pocisku, 23) pojazd kosmiczny, 24) zapalenie się mieszanki 
paliwa w cylindrze silnika, 27) król do czasu koronacji, 28) kamień 
szlachetny, odmiana chalcedonu.

Litery z pól oznaczonych od l do 3! utworzą hasło, które jest 
rozwiązaniem naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w 
ciągu tygodnia od daty ukazania się gazety nadeślą na adres re
dakcji, na kartkach pocztowych kupony z prawidłowym rozwiąza
niem wylosujemy komplet kieliszków do szampana.

Nowiny R.-HilimrftkM' m> / o.o 
W > dim nici w o PimsoH %

Ramki i album na zdjęcia otrzymuje zwycięzca krzyżówki z 24 
listopada pan Michał Krakówka z Rybnika.

Rozwiązanie krzyżówki z 24.11 - Rozum jest duszą wolności

Baran
(21.03-20.04)
Przed Tobą wesołe i bez

troskie spotkanie, ale też przykre 
spięcie z kimś bliskim. Nie daj się 
jednak sprowokować do kłótni o dro
biazgi. Ktoś spod znaku Ryb tylko na 
to czeka. Rób to co do Ciebie należy, 
nie ulegając naciskom, bowiem ktoś 
zechce Cię wykorzystać do realizacji 
swoich niezbyt czystych zamiarów.

Byk
(21.04-20.05)
Przed Tobą dobry tydzień, 

który trzeba jednak rozsądnie zaplano
wać. Równowaga pomiędzy wysił
kiem a przyjemnością pozwoli Ci na 
złapanie oddechu po ostatnich zaska
kujących wydarzeniach. Wodnik liczy 
na Twoją obecność w swoim życiu...

w
CJJ

Bliźnięta 
(21.05-21.06)
Partnerstwo to Twój pro

gram na nadchodzące dni. I w miłości
i we współpracy z kolegami ułoży się 
pomyślnie. Postaraj się wygospodaro
wać trochę czasu dla bliskiej osoby. 
Zwłaszcza w weekend. Nic będziesz
żałować!

W Rak
(22.06-22.07)
Harmonijne połączenie 

pracy zawodowej i obowiązków do
mowych zapewni Ci wreszcie święty 
spokój na tych obydwu polach działa
nia. W stosunkach z Bykiem bądź 
ostrożny i przewidujący, ale ze Skor
pionem możesz konie kraść. W pią
tek uważaj na ulicy!

Lew
^^^.07-22.08)
Partner ma dosyć Twoich 

kaprysów i ciągłego utyskiwania na 
zły los, chociaż stara się tego nie oka
zywać. Jeśli więc nie zmienisz swoje
go sposobu bycia, możesz spodziewać 
się w dziedzinie uczuć znacznych 
zmian. Najbardziej optymistyczne pro
gnozy mówią o znacznych postępach 
w sprawach zawodowych. Wytrwale 
realizuj wytyczone cele.

Panna
(23.08-22.09) 
Dobre rokowania finanso

we poprawią Ci humor, a przypływ sił
witalnych pomoże zająć się pracą za
wodową w większym niż ostatnio wy
miarze. Dbaj o zdrowie i wypoczynek, 
nie unikaj rozrywek i przyjemności. 
Pamiętaj o przyrzeczeniu. Pod koniec 
tygodnia interesujące spotkanie.

Waga
(23.09-23.10)
Masz teraz, okazję, by po

prawić swoją sytuację finansową. W
naabliższym czasie możesz dojść do 
wniosku, że życie to ruletka. Znaj
dziesz się w ryzykownej sytuacji, 
masz szansę coś wygrać, ale i wiele 
stracić. Uważaj na propozycję jakie
goś nietypowego interesu. Postaraj 
się dowiedzieć więcej o tym przed
sięwzięciu.

Skorpion
(24.10-23.11)
Pogrążysz się w marzy

cielskim nastroju, czemu sprzyjać bę
dzie spotkanie z kimś spod znaku 
Raka. Pod koniec tygodnia poczujesz 
się przytłoczony lieźnymi zajęciami -
wytrzymaj to! Możliwe przykre roz
mowy i scysje z bliskimi. Nie daj się
wytrącić z równowagi.

Strzelec
(24.11-21.12)
Zamieszanie w układach z

jednym z Twoich przyjaciół. Ktoś 
mało życzhwy może narobić plotek. 
Na szczęście wszystko szybko się 
wyjaśni. Nic flirtuj z wysokim szaty
nem - to może przysporzyć Ci trud
nych do przewidzenia kłopotów. Za
chowaj dystans.

Koziorożec 
(22.12-20.01)
Nie sil się, aby w tym tygo

dniu ładnie wyglądać. Wszystkie Two
je wysiłki i tak spełzłyby na niczym. 
Widać będzie po Tobie zmęczenie spo
wodowane przepracowaniem i proble
mami, które za bardzo bierzesz sobie
do serca. Już w najbliższym czasie 
spodziewaj się miłej wiadomości.

Wodnik
(21.01-20.02)
Bądź szczególnie ostrożny

i uważny w kontaktach z ludźmi. Pa
miętaj, że wydarzenia i sploty sytu
acji, które będą miały miejsce, mają z 
reguły bardzo poważne konsekwen
cje. W najbliższym czasie czeka Cię 
jakaś podróż. Uważaj na bagaże. Mo
żesz coś zgubić.

Ryby
C^1.(^1^'^1^ID.03)
Nadchodzące dni nadają

się wręcz idealnie do działań zakrojo
nych na większ.ą skalę. Zapowiadają 
się sukcesy na obranej drodze. Po 10
warto usunąć się w cień, ponieważ 
może zabraknąć sił i refleksu do po
dejmowania ważniejszych decyzji.

■ Redakcja:
44-300 Wodzisław śląski,
ul. Powstańców Śl. 5, 
tel. 0-32/455 68 66. fax 455 66 87; 
e-mail: nowiny0netpol.pl

■ Dyrektor Wydawnictwa Prasowego 
Katarzyna Gruchot

■ Redaktor naczelny Marcin Kasprzyk

■ Sekretarz redakcji Ewa Hdewska

■ Redakcja techniczna
PawM Okulowski. Piotr Palik

© Wszystkie prawa autorskie do opracowań 
graficznych reklam ZASTRZEŻONE.

Materiałów me zamówionych me zwracamy.

Ogłoszenia przyjmuje
sekretariat redakcji w Wodzisławiu śl..
w godz. od 8.00 do 16.00.

Za treść ogłoszeń. reklam l tekstów płatnych 
redakcja me ponosi odpowiedzialności.

■ Skład: NOWINY RACIBORSKIE Sp. z o.o.
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Edward Szebera - właściciel Mini- 
baru „Bobo" w Wodzisławiu poleca:

PIERSI Z KURCZAKA INACZEJ
Składniki (dla 4 osób): 4 sztuki 
podwójnych piersi z kurczaka 
Składniki na zalewę: 2 całe jajka, 2 
łyżki musztardy, 2 łyżki mąki ziem
niaczanej, 2 przyprawy do zup, 1 ły
żeczka soli, 1/2 łyżeczki pieprzu.
Wszystkie składniki na zalewę do
brze wymieszać. Piersi umyć, po
dzielić na części, grube kawałki 
rozkroić. Mięso po kawałku wkła
dać do zalewy i pozostawić do na
stępnego dnia w lodówce. Wyjąć z 
zalewy i piec z obu stron na oleju. 
Do zalewy dodać wody i zagoto
wać sos musztardowy Przyprawić 
do smaku.

OKNA DRZWI PCV
PRODUKCJA • SPRZEDAŻ • MONTAŻ

Bolety zewnętrzne i Earapety
• pomiar transport, mlkrowentytacfa gratis • 10 lat gwarancji • 

• posiadamy rabaty zimowe 7* • raty od 10 % •
Racibórz, ul. Fabryczna 33 obok fabryki elektrod 

tel. (32) 414 06 16, 0601 980 183

mailto:nowmy@netpol.pl

